

**TXILLARDEGIREN
LAN ARGITARATUAK**

Gaikako aurkibidea

Gai sailkapena

1. Hizkuntza

- 1.1. Hizkuntza eta pentsaera. Hizkuntzaren teoria eta filosofia
- 1.2. Hizkuntza gutxituak
- 1.3. Euskara
 - 1.3.1. Hizkuntzalaritza
 - 1.3.1.1. Hizkuntzalaritza orokorra
 - 1.3.1.2. Gramatika, sintaxia eta morfologia
 - 1.3.1.3. Fonetika. Fonologia
 - 1.3.1.4. Dialektologia
 - 1.3.1.5. Beste alor batzuk
 - 1.3.2. Euskara gizartean
 - 1.3.2.1. Soziolinguistika
 - 1.3.2.2. Euskara eredu. Euskara Batua. Euskaltzaindia
 - 1.3.2.3. Elebitasuna. Diglosia
 - 1.3.2.4. Diskriminazioa eta jazarpena. Berreskurapena eta normalizazioa

2. Politika

- 2.1. Euskal Herriko politika
 - 2.1.1. Euskal nazionalismoa
 - 2.1.2. Euskara eta Euskal Herria
 - 2.1.3. Nazioa eta klasea. Nazionalismoa eta sozialismoa
 - 2.1.4. Gatazka politikoa. Errepresioa eta indarkeria
 - 2.1.5. ETA 1960ko hamarkadan
 - 2.1.6. Pentsamendu politikoa
 - 2.1.7. Euskal politika: kronikak eta azterketak
 - 2.1.7.1. Mugimenduak. Alderdiak. Erakundeak
 - 2.1.7.2. Gertakari politikoak
- 2.2. Euskal Herritik kanpoko politika
 - 2.2.1. Nazio arazoa. Nazio gutxituen askapen borroka
 - 2.2.2. Nazioarteko politika: kronikak eta azterketak

3. Literatura

- 3.1. Literatur lanak
 - 3.1.1. Nobela
 - 3.1.2. Saiakera
 - 3.1.3. Ipuina
 - 3.1.4. Artikulu bilduma
- 3.2. Euskal literaturaren historia eta kritika
- 3.3. Atzerriko literaturaren historia eta kritika

4. Pentsamendua. Zientzia

- 4.1. Intelektualaren eginkizuna
- 4.2. Hainbat pentsalari: Unamuno, Russell, Sartre, Camus
- 4.3. Gizakia, gizartea, kultura. Antropologia sozial eta filosofikoa
- 4.4. Zientzia
 - 4.4.1. Giza eta gizarte zientziak: etnografia, antropologia, psikologia
 - 4.4.2. Natur zientziak eta zientzia zehatzak: matematika, astronomia, fisika, biologia
 - 4.4.3. Zientzia, teknika eta gizartea

5. Hezkuntza

- 5.1. Hezkuntza, politika eta gizartea
- 5.2. Unibertsitatea. Euskal Unibertsitatea

6. Gizartea. Kultura

- 6.1. Erlijioa. Espiritualtasuna
- 6.2. Animalien eskubideak. Zezenketak
- 6.3. Gizarte arazo eta auziak
- 6.4. Kultura. Albisteak eta kronikak
- 6.5. Artea

7. Komunikabideak. Euskal prentsa**8. Lekuak eta jendeak. Memoria eta historia****9. Honetaz eta hartaz gogoetak****10. Txillardegiri buruz besteek idatzitakoak**

- 10.1. Txillardegiri buruzko idazlanak
- 10.2. Txillardegiri egindako elkarrizketak
- 10.3. Txillardegiren liburuei buruzko erreseinak

1. Hizkuntza

1.1. Hizkuntza eta pentsaera. Hizkuntzaren teoria eta filosofia

Liburuak

- *Hizkuntza eta pentsakera*. Gero (Mensajero). Bilbo. 144 or.

Liburu zatiak

- «Idioma y forma de pensar [Zutik!, 1967-01]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 7*. liburukia. Lur. Donostia. 385-401.
- «Mintzamena gizonetik at», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/I. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 315-323.

Artikuluak

Branka

- «Hizkuntza eta pentsakera», 1. zk., 1966-04: 35-57.
- «Hizkuntza eta herri-kidetasuna», 2. zk., 1966-09: 2-15.
- «Bibliografia apur bat. Hogei liburu nagusi hizkuntzaren arloari buruz», 2. zk., 1966-09: 16-19.
- «Hizkuntza eta erresuma», 5. zk., 1967-07: 23-35.

Jakin

- «Estrukturalismoaz zenbait hitz», 29. zk., 1968: 15-29.

Saioak

- «Hizkuntza eta pentsakera», 3. zk., 1979: 259-278.

1.2. Hizkuntza gutxituak

Liburu zatiak

- «Estudio crítico de algunas lenguas minoritarias», in: Askoren artean (1977): *El libro blanco del euskara*. Euskaltzaindia. Bilbo. 547-614.
- «Hizkuntza minoritari batzuren azterketa kritikoa», in: Askoren artean (1978): *Euskararen liburu zuria*. Euskaltzaindia. Bilbo. 539-608.
- «Liburugintza, prentsa eta idazlea hizkuntza zapalduetan», in: Askoren artean (1986): *Galiziar, kataluniar eta euskaldun idazleen II. Ihardunaldiak / II Encontres d'escriptors galegos, catalans i bascos / II Encontres de escritores galegos, cataláns e vascos*. Euskal Idazleen Elkarte. Donostia. 115-128.

Artikuluak*Argia*

- «Baikortasunak eta baikorkeriak», 957-958. zk., 1982-12-26/1983-01-02: 33-34.
- «Txosten mamitsu bat. Hizkuntza zeltikoen gainbeheraren erakusgarri», 997. zk., 1983-12-18: 24-25.
- «Eire-ko hizkuntza beherakada azkarrean. Gaelikoaren galera euskaldunon eskarmentu», 1.004. zk., 1984-02-12: 22-25.
- «Eivissan gaindi Miarritze gogoan», 1.063. zk., 1985-06-09: 18-19.
- «Eire-ko berri berriro», 1.115. zk., 1986-09-07: 20-21.
- «Balearren berri», 1.322. zk., 1991-01-20: 15.
- «Estoniarrak ulertzekotan», 1.355. zk., 1991-10-06: 66.
- «Estoniarrak euren hizkuntzaren jabe», 1.362. zk., 1991-11-24: 18-19.
- «Latvieraren bizi borroka», 1.441. zk., 1993-06-27: 16-17.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Eiretarrak nazio-hizkuntzari "agur" esateko bezperan», 1. zk., 1990-02: 87-89.
- «Hizkuntz lurraldetasuna Belgikan», 2. zk., 1990-11: 49-66.
- «Sarrera», 5. zk., 1991-09: 7-8.
- «Sarrera», 7-8. zk., 1992-09: 7-8.
- «Errepublikak Baltikoetako hizkuntz legeak», 7-8. zk., 1992-09: 45-63.
- «Kas Deprez eta Armel Wynantsekin elkar hizketa. "Brusselako flandriarrak mendebaldeko hizkuntz gutxiengorik babestuena dira"», 12. zk., 1994-06: 41-50.
- «Hitzaurre gisa», 15. zk., 1995-07: 11-13.
- «Eireko hizkuntz arazoaz», 15. zk., 1995-07: 55-64.
- «Suomieraren normalkuntzaz», 30. zk., 1999-06: 11-31.

Branka

- «Suomi'z zenbait jakingarri», 3-4. zk., 1967-01: 31-52.

Egin

- «Jarraipide argitsu bat: Gales-ko telebista», 1981-01-22: 13.
- «Lodewijk De Raet», 1986-02-05: 5.
- «Nguki Kenyara Gogaide», 1987-06-09: 3.
- «Galizatik», 1987-09-26: 3.
- «Voeren-a begira», 1987-10-25: 3.
- «Cymrun kezkatu», 1988-08-14: 3.
- «Gogoeta iturri», 1988-08-28: 3.
- «Alde beretik», 1988-12-18: 3.
- «Porrota nabarmen», 1989-02-26: 3.
- «Gu ere entzungor?», 1989-03-14: 3.
- «Brussel-en paradisua omen», 1989-11-19: 21.
- «Besterengandik ikas», 1990-04-15: 15.
- «Vigotik», 1990-09-30: 13.
- «Blaenavon», 1993-04-18: 10.
- «Riga-ra begira», 1993-05-16: 8.
- «Brzhnneg», 1994-04-17: 6.
- «Eredu bila», 1994-12-11: 4.
- «Ulertezin», 1995-02-12: 4.
- «Denok arriskutan», 1996-03-03: 4.
- «No comment», 1996-07-14: 4.
- «No comment», 1997-02-03: 4.

Enbata

- «Euskara eta "Europa"», 1.080. zk., 1989-06-08: 8.
- «Besterik ba al dago ba?», 1.110. zk., 1990-01-18: 8.
- «La voie estonienne», 1.198. zk., 1991-10-22: 8.

Euskaldunon Egunkaria

- «Neurri bila», 1990-12-13: 2.
- «Barzelorroaga», 1991-04-13: 2.
- «Elebitasun desorekatuak», 1992-06-20: 2.
- «Berri onak», 1993-11-21: 2.
- «Giro aldaketak», 1994-04-14: 2.
- «Imperialismo», 1995-01-15: 2.
- «Elkar-ulerkuntza», 1996-04-16: 3.
- «Kondairaren isuria», 1996-06-22: 3.
- «Iragarkizunak», 1996-12-17: 3.
- «Argi bila», 1997-05-06: 3.
- «Ibarretxe Suitzan», 1998-02-20: 3.

Gara

- «No comment», 1999-03-30: VIII.
- «Breizh-tik», 1999-04-13: VIII.
- «Bretoiak kinka larrian», 1999-05-05: 20.
- «Europara begira», 1999-05-11: VIII.
- «Polglish», 2000-09-12: VIII.

Garaia

- «Tuniziaren arabikuntza», 7. zk., 1976-10-14/21: 39.
- «Eire eta euskal elebitasuna», 23. zk., 1977-02-03/10: 36.
- «Berriatua Israeldik bihurtu», 24. zk., 1977-02-10/17: 37.
- «Joxe Azurmendi eta gaelikoaren arazoa», 25. zk., 1977-02-17/24: 22.
- «Irlanda-ko berri», 26. zk., 1977-02-24/03-03: 26.

Hegats

- «Suomieraren normalkuntzaz», 42. zk., 2009: 79-107.

Isilik

- «Lurraldetasunezko eskubidea eta eskubide pertsonalak Suomi-n. Emaizak», 14. zk., 1991: 21-23.
- «Pertsona eta lurralde eskubideak Belgikan. Emaizak», 14. zk., 1991: 24-29.
- «Pertsona eta lurralde eskubideak Jugoslavian. Emaizak», 14. zk., 1991: 30-37.
- «Pertsona eta lurralde eskubideak Irlandan. Emaizak», 14. zk., 1991: 38-42.

Jakin

- «Txekoslovakia. Hizkuntzaren pizkundeaz bi hitz», 35. zk., 1969: 58-65.
- «Cymru/Gales», 2. zk., 1977: 66-71.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Leyendo noticias de la Irlanda libre», 115. zk., 1978-11-23/29: 18-19.
- «La situación en Sud-Tirol», 118. zk., 1978-12-14/21: 17-18.
- «"Una nació sense estat, un poble sense llengua"», 170. zk., 1980-04-10/17: 34.
- «Galegoa zanpatua», 223. zk., 1981-05-01/08: 40-42.
- «Ustelak nagusi direnean», 252. zk., 1982-02-05/12: 45-46.

Zeruko Argia

- «Telebixtaren eta trenaren mirariak», 298. zk., 1968-11-17: 3.
- «Schut the door», 301. zk., 1968-12-08: 3.
- «Quebec'eko literatura-pizkundeaz», 322. zk., 1969-05-04: 11.
- «Kataluñako berri», 368. zk., 1970-03-22: 3.
- «Arguedas, Blanco, De la Puente, eta ketxuatarrak», 379. zk., 1970-06-07: 3-4.
- «Ballymun», 457. zk., 1971-12-05: 3.
- «Galestarrak aurreruntz», 525. zk., 1973-03-25: 3.
- «Aosta gero eta italiarago», 553. zk., 1973-10-07: 5.
- «Gales-ko zenbakiak argi?», 554. zk., 1973-10-14: 12.
- «Kolonialismoaren mugak. Usterik gabeko elkarrizketa bat», 555. zk., 1973-10-21: 5.
- «Beningust a Andorra», 648. zk., 1975-08-03: 3.
- «Idazleen gorabeherak Cymru-n», 661-662. zk., 1975-11-09/16: 7.

1.3. Euskara

1.3.1. Hizkuntzalaritza

1.3.1.1. Hizkuntzalaritza orokorra

Liburuak

- *Lingua navarrorum*. Orain. Hernani. 1996. 103 or.

Liburu zatiak

- «La originalidad lingüística vasca a la luz de los fenómenos de sustrato», in: Askoren artean (1978): *Cultura vasca II*. Erein. Donostia. 7-25.
- «La lengua vasca», in: Askoren artean (1980): *Historia de Euskal Herria. Tomo IV*. Ediciones Vascas. Donostia.
- «Euskararen ezaugarri nagusiak», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/I. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 157-164.

Artikuluak*Anaitasuna*

- «Xabier Kintanaren azken liburuaz», 222. zk., 1971-11-15: 10-11.

Berria

- «Andolin hil duk», 2004-03-27: 36.

Euskera

- «Spécificité de l'évolution des langues romanes de la région pyrénéenne occidentale», XXI. zk., 1976: 51-73.
- «Euskararen eta Kaukaso-ko hizkuntzen berezkuneaz», XXII/2. zk., 1977: 907-909.

Herria

- «René Lafon hil da», 1.231. zk., 1974-03-07: 5.
- «René Lafon hil da», 1.232. zk., 1974-03-14: 5.

Jakin

- «Euskalerriko Atlas Etno-Linguistikoa», 32. zk., 1984: 139-148.

Mundaiz

- «La originalidad lingüística vasca a la luz de los fenómenos de sustrato», 7. zk., 1977-03: 1-8.

Revista de Psicodidáctica

- Txillardegi, Hernáez, Inmaculada; Gaminde, Iñaki; Etxeberria, Pilartxo; Gandarias, Rosa: «Testu-ahots bihurketa (tab) euskaraz gaur egun», 3. zk., 1997: 71-81.

Zeruko Argia

- «"Mitxelenaren idazlan hautatuak"», 484. zk., 1972-06-02: 7.
- «René Lafon hil da. Bilboko Euskaltzain eta Tbilissi-ko "honoris causa" irakasle», 573. zk., 1974-02-24: 12.
- «Benveniste ere ahaztuta», 637. zk., 1975-05-18: 3.

Itzulpenak

- Iturrioz, J.L.: «Bloomfield, Leonard», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 61-62.
- Iturrioz, J.L.: «Chomsky, Noam», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 65-66.
- Azurmendi, M.J.: «Hizkuntz interferentzia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 234-235.

Editorea / Zuzendaria / Zuzentzailea

- UZEI: *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 1982. 414 or. Zuzendariak eta zuzentzaileak: Txillardeggi eta Ana M. Toledo.
- UZEI: *Hizkuntzalaritza/2. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 1982. 532 or. Zuzendariak eta zuzentzaileak: Txillardeggi eta Ana M. Toledo.

1.3.1.2. Gramatika, sintaxia eta morfologia**Liburuak**

- *Sustrai bila. Zenbait euskal korapilo*. Sendo. Bilbo. 1970. 156 or.
- *Oinarri bila. Morfosintaxian eta fonologian*. Egile editore. s.l. 1977. 240 or.
- *Euskal gramatika*. Ediciones Vascas. Donostia. 1978. 455 or.

Liburu zatiak

- «Estokastikoa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 99-100.
- «Gramatika: ulerbide batzuk», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 192-193.
- «Gramatika-kategoria», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 193-194.
- «Linguistika eta matematika», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 292-306.
- «Markov», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 310.
- «Sintagma», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 379-380.
- «Transformazioa (Harris-Chomsky)», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 400-401.
- «Unibertsalak», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 404-405.

Artikuluak**Euskera**

- «Hika eta zuka-ko aditz-joko edo konjugazioaz», XIII. zk., 1968: 127-136.
- «Iritzi aditzaren erabilkeraz», XXIII/1. zk., 1978: 219-234.
- «Patxi Lasa Jauregi-ri erantzunez», XXVII/1. zk., 1982: 329-330.

Zeruko Argia

- «"Sustrai bila" liburuaz ohar bat», 397. zk., 1970-10-11: 6.

Itzulpenak

- Iturrioz, J.L.: «Adjektiboa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 28-29.
- Iturrioz, J.L.: «Deklinabidea», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 68.
- Iturrioz, J.L.: «Determinatua», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegi*. UZEI; Elkar. Donostia. 70-71.
- Iturrioz, J.L.: «Erakuslea», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 87.
- Iturrioz, J.L.: «Erregela», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 93-94.
- Iturrioz, J.L.: «Esaldia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 97.
- Iturrioz, J.L.: «Infinitiboa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 264.
- Iturrioz, J.L.: «Kasua», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegi*. UZEI; Elkar. Donostia. 275-276.

- Iturrioz, J.L.: «Modua», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 325.
- Iturrioz, J.L.: «Mugagabea», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 339.

1.3.1.3. Fonetika. Fonologia

Liburuak

- *Fonologiaren matematikuntza*. Udako Euskal Unibertsitatea; UZEI. Iruñea; Donostia. 1979. 75 or.
- *Euskal fonologia*. Ediciones Vascas. Donostia. 1980. 455 or.
- *Euskal azentuaz*. Elkar. Donostia. 1984. 432 or.
- *El Acento Vasco (Euskal Azentuaz) (Resumen de Tesis Doctoral)*. Universidad Autónoma de Barcelona. Bellaterra. 1984. 44 or.

Liburu zatiak

- «Euskalkien fonetika eta euskara batua», in: Askoren artean (1981): *Euskal linguistika eta literatura: bide berriak*. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 129-137.
- «Ba- eta ez- fonetikaren aldetik», in: Askoren artean (1981): *Euskalarien Nazioarteko Jardunaldiak / Bascolologists' International Meetings / Encuentros Internacionales de Vascólogos / Rencontres Internationales de Bascologues*. Euskaltzaindia. Bilbo. 355-363.
- «Some Acoustic Data About the Three Basque Sibilants», in: Society of Basque Studies in America (arg.) (1982): *First International Basque Conference in North America (Proceedings) / Primera Conferencia Internacional Vasca en Norteamérica (Actas)*. La Gran Enciclopedia Vasca. Bilbo. 18-34.
- «Zarata», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 410-411.
- «Azentuari buruzko proposamen bat», in: Askoren artean (1987): *Euskal azentuari buruzko biltzarrea (Oinarrizko Dokumentazioa)*. Udako Euskal Unibertsitatea. Iruñea.
- «El Acento Vasco (Euskal Azentuaz)», in: Askoren artean (1987): *Euskal azentuari buruzko biltzarrea (Oinarrizko Dokumentazioa)*. Udako Euskal Unibertsitatea. Iruñea.
- «Ortoepia Baturantz», in: Askoren artean (1987): *Euskal azentuari buruzko biltzarrea (Oinarrizko Dokumentazioa)*. Udako Euskal Unibertsitatea. Iruñea.
- «Hitzaurre gisa», in: Gaminde, Iñaki (1995): *Bizkaieraren azentu-moldeez*. Labayru Ikastegia. Bilbo. 11-15.
- «Ahoskera baturantz», in: Alkorta, Kaxildo; Barrutia, Eneko (arg.) (2004): *Egokitasuna hizkuntzaren erabileran. VIII. Jardunaldiak*. Mendebalde Euskal Kultur Alkartea. Bilbo. 111-134.

Artikuluak

Argia

- «Hogei urtez gaude zain», 1.451. zk., 1993-10-03: 49.

Egin

- «Gure planak euskal azentuaren alorrean», 1987-07-23: 25.

Ele

- «Azentuari buruzko proposamen bat», 2. zk., 1987: 5-20.
- «Ahoskera baturantz», 10. zk., 1992: 47-71.
- «Fonologiaren normalkuntzaz: zenbait berri», 11-12. zk., 1992: 163-168.

Euskalingua

- «Batua eta euskal fonologiaz», 5. zk., 2004: 4-10.

Euskera

- «Fonetika baturuntz (Zenbait proposamendu)», XXIV/2. zk., 1978: 683-690.
- «Proposamen bat azentuari buruz. Euskal azentu eta ebakeraz II. Jardunaldiak (Durango, 1986-05-30/31)», XXXI/2. zk., 1986: 341-348.

Gara

- «Mitxelenari bai», 1999-04-27: VIII.

Isilik

- «"Euskal azentuaz"», 9. zk., 1987-12: 8-12.

Revista de Psicodidáctica

- Txillardegí; Gaminde, Iñaki; Hernáez, Inmaculada; Etxeberria, Pilartxo: «Azentu, intonazio eta silabifikazioen funtzio bereizleez», 6. zk., 1998: 79-98.

The Journal of Basque Studies

- «The Contrastive Phonemes in Basque: Values and Transcription», III-2. zk., 1982: 29-42.

Itzulpenak

- Zubiaur, J.R.: «Azentua», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 52-53.
- Zubiaur, J.R.: «Bokala», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 62.
- Zubiaur, J.R.: «Diptongoa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 78.
- Zubiaur, Jose Ramon: «Fonetika-Fonologia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 168-185.
- Zubiaur, J.R.: «Hasperenketa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 194-195.
- Zubiaur, J.R.: «Intonazioa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 267.
- Zubiaur, J.R.: «Prosodia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 353-354.
- Zubiaur, J.R.: «Tonua», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 399-400.
- Zubiaur, J.R.: «Txandaketa», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 402-403.

Bereziak

- *El acento vasco (tesis doctoral)*. Universitat Autònoma. Bartzelona. 1983. 590 or.
- *Resumen de la Tesis sobre el Acento Vasco*. Universitat Autònoma. Bartzelona. 1983. 39 or.
- *Euskara batua. Iruñeko proposamena azentuari buruz. Iruñea 1987 Linguistika Saila*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 1987. 9 or.

1.3.1.4. Dialektologia

Liburu zatiak

- «Azalpen batzu hitzaurre gisa», in: Askoren artean (1983): *Euskal dialektologiaren hastapenak*. Udako Euskal Unibertsitatea. Iruñea. V-VIII.

Artikuluak

Egin

- «Euskal dialektologian barrena», 1983-07-20: 19.

Euskera

- «Kostaldekoko gipuzkeraren berri Txanka bertsolariaren bitartez», XXXIII/1. zk., 1988: 177-193.

Fontes Linguae Vasconum

- «L'emploi de l'indéfini en souletin (à travers l'oeuvre du poète Etxahun)», IX/25. zk., 1977: 29-55.
- «Zubererazko transkribaketa bat», XII/34. zk., 1980: 29-36.

Editorea / Zuzendaria / Zuzentzailea

- Askoren artean: *Euskal dialektologiaren hastapenak*. Udako Euskal Unibertsitatea. Iruñea. 1983. 409 or. Zuzentzailea: Txillardegia.
- Askoren artean: *Euskal dialektologiaren hastapenak*. Udako Euskal Unibertsitatea. [Iruñea]. 1987. 604 or. Koordinatzaileak eta zuzentzaileak: Txillardegia eta G. Aurrekoetxea.

1.3.1.5. Beste alor batzuk

Liburu zatiak

- «Hitzaurrea. Toponimia egoeraren neurri / Prólogo. En torno a la toponimia», in: Askoren artean (1981): *Orereta izenaren alde / Por la recuperación del nombre de Orereta*. Egile editore. s.l. 6-21.
- Txillardegia; Toledo, Ana M.: «Hitzaurre modura», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 15-22.
- «Bita», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 60-61.
- «Erredundantzia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 92-93.
- «Esanahia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 97-99.
- «Estatistika», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 99.
- «Hitzaurre gisa», in: Jimeno Jurío, José M^a (2006): *Toponimia navarra. IX. Tafalla*. Pamiela; Udalbide; Euskara Kultur Elkargoa. Iruñea. 9-13.
- «A modo de introducción», in: Jimeno Jurío, José M^a (2006): *Toponimia navarra. IX. Tafalla*. Pamiela; Udalbide; Euskara Kultur Elkargoa. Iruñea. 15-19.

Artikuluak*Agália*

- «A contribuiçom de Joan Coromines à Filologia Basca», 63-64. zk., 2000: 151-158.

Berria

- «"Existitu"», 2010-10-27: 6.

Euskaldunon Egunkaria

- «Jakintzu bat hil da», 1997-01-12: 3.

Euskera

- «La structuration du champ semantique de la couleur en Basque», XX. zk., 1975: 221-238.

Fontes Linguae Vasconum

- «La aportación de Joan Coromines a la filología vasca», XXIX/74. zk. 1997: 85-91.

Editorea / Zuzendaria / Zuzentzailea

- Múgica, Luis María: *Diccionario general y técnico 1. Castellano-Euskara*. Ediciones Vascas. Donostia. 1977. 602 or. Gainbegiratzailea: Txillardegí.
- Mujika, Luix Mari: *Hiztegi orokor-teknikoa 2. Euskara-Gaztelera*. Ediciones Vascas. Donostia. 1977. 618 or. Gainbegiratzailea: Txillardegí.

1.3.2. Euskara gizartean**1.3.2.1. Soziolinguistika****Liburuak**

- *Elebidun gizarteen azterketa matematikoa. Sarrera bat*. Udako Euskal Unibertsitatea. Iruñea. 1984. 114 or.
- *Connaissance et utilisation des deux langues en milieu partiellement bilingue*. Centre international de recherche sur le bilinguisme. Quebec. 1987. 20 or.
- Txillardegí, Isasi Balantzategi, Xabier: *Soziolinguistika matematikoa*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 1994. 205 or.
- *Hacia una Socio-Lingüística Matemática*. Euskal Soziolinguistika Institutua Sortzen. Donostia. 2002. 221 or.

Liburu zatiak

- «Soziolinguistika Egunak», in: Askoren artean (1990): *Hizkuntza - Hezkuntza Jardun - Ihardunaldiak / Trobades de Treball sobre Llengua i Educació / Encuentros de Trabajo sobre Lengua y Educación /*

Conferences on Education and Language. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitarapen-Zerbitzua; Eibarko Udala. Bilbo; Eibar. 55-62.

- «Pour une analyse mathématique des situations bilingues», in: Ar Bihan, Herve (arg.) (1999): *Breizh ha Poblou Europa. Pennadoù en enor da Per Denez / Bretagne et Peuples d'Europe. Mélanges en l'honneur de Per Denez / Brittany and Peoples of Europe. Articles to honour Per Denez*. Hor Yezh; Presses Universitaires de Rennes. Rennes. 47-56.

Artikuluak

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Aurkezpen gisa», 1. zk., 1990-02: 9-10.
- «"Bat" bi», 2. zk., 1990-11: 7-9.
- «Euskararen erabilpenaz oinarritzko ondorio batzuk», 3-4. zk., 1991-05: 53-92.
- «Sarrera», 9. zk., 1993-04: 7-8.
- Txillardegi, Agirrebaltzategi, Paulo: «Richard Y. Bourhis-ekin elkar hizketa. "Familiatik hasi eta herri osorainoko sare euskaldunak ugaldu behar dira"», 10. zk., 1993-07: 49-61.
- «Aintzin solasa», 11. zk., 1993-12: 7-9.
- «Aintzin solasa», 13-14. zk., 1994-11: 7-9.
- «Hitzaurre gisa», 18. zk., 1996-06: 11-14.
- «Hitzaurre gisa», 22-23. zk., 1997-06: 9-12.
- «Hitzaurre gisa», 25. zk., 1997-12: 9-12.
- «Hitzaurre gisa», 26. zk., 1998-03: 11-14.
- «Hitzaurre gisa», 27. zk., 1998-06: 9-12.
- «Hitzaurre gisa», 28. zk., 1998-10: 9-12.
- «Bat-en kondaira laburra», 33. zk., 1999-12: 7-9.
- «Hitzaurre gisa», 35. zk., 2000-07: 7-11.

Berria

- «Euskararen egoeraz», 2010-12-12: 6.

Gara

- «Aclaraciones en cristiano», 1999-09-26: 18.
- «Azalpen gisa», 2002-06-29: 3.

Isilik

- «Hizkuntzen Egoera Naturala, Isoglosak, dialektoak, ordezkapena, standardizazioa, plangintza», 8. zk., 1987-07: 18-26.
- «Soziolinguistika zertarako?? Sarrera», 14. zk., 1991: 2.
- «Hizkuntzen egoera naturala (Isoglosak, Dialektoak, Ordezkapena, Standardizazioa, Plangintza)», 14. zk., 1991: 3-10.
- «Glotopolitika. Soluzio nagusiak», 14. zk., 1991: 18-20.

Jakin

- «Euskararen erabilpenaren azterketaz», 36. zk., 1985: 69-78.

Zeruko Argia

- «Egia garratza begien aurrean», 361. zk., 1970-02-01: 3.
- «Matematika eta erderomanoak», 527. zk., 1973-04-08: 3.

Zutabe

- «Soziolinguistika egunak (Eibar, Donostia: 1984eko urtarrilak 2-12)», 4. zk., 1984: 137-138.

Itzulpenak

- Azurmendi, M.J.: «Hizkuntz menpekotasuna», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/I. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 235-238.
- Azurmendi, M.J.: «Kreolera», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/I. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 286-287.
- Azurmendi, M.J.: «Soziolinguistika», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/I. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 383-392.
- Azurmendi, M.J.: «Weinreich, Uriel», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/I. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 406-409.

1.3.2.2. Euskara erdua. Euskara Batua. Euskaltzaindia*Liburuak*

- *Euskara batua zertan den*. Jakin. Tolosa. 1974. 220 or.

Liburu zatiak

- «Azalpen gisa bi hitz», in: Euskaltzaindia (1979): *Euskal aditz batua*. Euskaltzaindia. Bilbo.
- «Batasunaren prozesuaren hasiera eta gaurko beharrak (IPESen emandako hitzalditik)», in: Argia (1988): *Euskal Kulturaren Urtekaria 1988*. Zeruko Argia. Lasarte. 174-175.
- «Euskara Batuaren norabideaz», in: Fernández, Beatriz; Laka, Itziar (arg.) (2006): *Andolin gogoan. Essays in honour of Professor Eguzkitza* Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 869-876.

*Artikuluak**Bat. Soziolinguistika aldizkaria*

- Txillardegi; Azkarate, Miren; Lertxundi, Andu; Gaminde, Iñaki: «30 urte Euskara Batuaren hastapenetatik. Mahai ingurua», 27. zk., 1998-06: 21-34.

Egan

- «Ez bat eta ez beste (Euskeraren auziari buruz)», 3-4. zk., 1956: 44-49.

Egin

- «Los académicos opinan sobre la unificación», 1978-09-07: 27.
- «"Nihil novum..."», 1988-04-17: 3.

- «"Noski baietz!"», 1995-02-26: 4.

Ele

- «Euskara batuaren hastapenak», 11-12. zk., 1992: 15-21.

Enbata

- «[Txillardegiren gutuna Euskaltzaindiari]», 28. zk., 1963-09: 1; 4.
- «Des précisions opportunes (en réponse à Jon Gonzalez)», 1.140. zk., 1990-08-30: 8.

Euskaldunon Egunkaria

- «Euskaltzaindia», 1995-01-03: 2.

Euskera

- «Karta idigia. Euskaltzaleen Biltzarra Euskaltzaindiaren itzalpean (Arantzazun, 1956-IX-14, 15 eta 16 garrenean)», I. zk., 1956: 245-250.
- «Batasunaren bidea. Euskaltzaleen Biltzarra (Bilbon, 1958, Abenduaren 13 eta 14-an)», IV. zk., 1959: 150-170.
- «Batasunari batzuk agurka eta beste batzuk aurka», XIII. zk., 1968: 222.
- «68-ko txostenari buruz zenbait ohar. Euskaltzaindiaren VIII. Biltzarra (Bergara, 1978-IX-4/8)», XXIV/2. zk., 1978: 607-611.

Gara

- «Guraso», 1999-10-05: VIII.
- «Ezezkoa», 2004-11-30: 12.

Hitz

- «Euskara batuaz. Hurrengo urratsetara behar», 8. zk., 1976-08: 41.

Hizpide

- «Euskaltzaindiaren hiztegi batuaren historiaz eta metodologiaz», 77. zk., 2011: 3-50.

Jakin

- «Iñaki Bastarrika'ko Jaunari eskutitza», 6. zk., 1958: 85-93.
- «Elkarriketa. "Kamiñazpi" Jaunari», 20. zk., 1965: 21-24.
- «Gerediaga-Elkarteak eratutako biltzar-kideei», 31-32. zk., 1968: 66-70.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Una lengua para todos. Tras el Congreso de Vergara», 105. zk., 1978-09-14/20: 10.
- «"Markiña zarra"», 163. zk., 1980-02-14/21: 46.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Euskaltzaindi'ari Txillardegik», 88. zk., 1963-10: 7.
- «Euskaltzaindi'ari Txillardegik [jarraipena]», 89. zk., 1963-11: 7.
- «Batasunerako bidean barrena», 166. zk., 1970-04: 5.

Uztaro

- «Euskara batuaren geroa», 11. zk., 1994: 47-54.

Zeruko Argia

- «"Euskera, ire laguna!"», 253. zk., 1968-01-07: 7.
- «"Euskera, hire laguna!"», 335. zk., 1969-08-03: 9.
- «Euskalkietatik euskerara», 375. zk., 1970-05-10: 3.
- «Gainditu Egin Behar», 385. zk., 1970-07-19: 3.
- «"Eibartarra"ri gutun agiria», 459. zk., 1971-12-19: 3.
- «Bide bat behar», 461. zk., 1972-01-02: 3.
- «Txalo jo behar», 468. zk., 1972-02-20: 3.
- «Andolin Eguzkitzari erantzunez», 470. zk., 1972-03-05: 3.
- «Euskaltzaleei mintzo», 583. zk., 1974-05-05: 12.
- «Euskara batuaren beharra», 799. zk., 1978-09-17: 32.

Editorea / Zuzendaria / Zuzentzailea

- Euskaltzaindia: *Euskal aditz batua*. Euskaltzaindia. Bilbo. 1979. 187 or. Taulen prestatzailea: Txillardegik.

Berredizioak

- *Euskara batua zertan den*. Jakin. Tolosa. 1977. 293 or.

Bereziak

- Idazkaritza'ko Hizkuntza Sailla [Egiletza ez aitortua]: *Baiona'ko Biltzarraren Erabakiak (1964-eko Agorriaren 29-30)*. Euskal Idazkaritza. Baiona. 1964. 7 or.

1.3.2.3. Elebitasuna. Diglosia*Artikuluak**Garaia*

- «Euskal Herriko Elebitasuna eta beste herritako jokabideak», 1. zk., 1976-09-02/09: 28-32.
- «El problema del bilingüismo», 3. zk., 1976-09-16/23: 32-33.

Isilik

- «Munduan dagoen elebitasuna. Diglosia», 14. zk., 1991: 11-16.
- «Elebitasun orekatuaren mitoa», 14. zk., 1991: 17.

Zeruko Argia

- «Diglosia eta elebitasuna. Bi izkribu argitsu», 709. zk., 1976-10-24: 29.
- «Diglosia: horra hor arriskua», 805. zk., 1978-10-29: 32-33.
- «Diglosia: horra hor arriskua [jarraipena]», 806. zk., 1978-11-05: 32-33.

Itzulpenak

- Azurmendi, M.J.: «Diglosia», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 74-76.
- Azurmendi, M.J.: «Elebitasuna». in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 81-83.
- Azurmendi, M.J.: «Elebitasun orekatua», in: UZEI (1982): *Hizkuntzalaritza/1. Hiztegia*. UZEI; Elkar. Donostia. 83-84.

1.3.2.4. Diskriminazioa eta jazarpena. Berreskurapena eta normalizazioa*Liburuak*

- *Euskal kulturaren zapalketa 1956-1981*. Elkar; AEK. Donostia. 1984. 85 or.

Liburu zatiak

- «Reeuskaldunización / Berreuskalduntzea», in: Partido Socialista Vasco - Euskal Sozialista Biltzarrea (1977): *ESB. Euskadiren autonomiarentzat programa sozialista bat / Un programa socialista para la autonomía de Euskadi*. Gráficas Ellacuría. Erandio. 97-108; 185-193.
- «Modelos de normalización lingüística en Yugoslavia», in: Askoren artean (1989): *II Congreso Internacional da Lingua Galego-Portuguesa na Galiza, 1987. Actas*. Associação Galega da Língua. A Coruña. 69-73.
- Txillardegi eta beste: «Working Group No. 3: Linguistic Rights in the Educational System. Chairman: José Luis Alvarez Enparantza», in: Horn, Frank (arg.) (1994): *Linguistic Rights of Minorities / Droits linguistiques des minorités*. University of Lapland / Université de Laponie. Rovaniemi. 191-258.
- «O marco lexislativo en Euskádi», in: Álvarez González, Eduardo; Leis Ferreira, Xosé Antón; Sánchez Alegre, Dores (arg.) (1995): *I Simpósio Internacional de Línguas Europeas e Lexislacións / First International Symposium of European Languages and Legislations*. Bureau européen pour les langues moins répandues; Asociación Socio-Pedagógica Galega. A Coruña. 171-179.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Egia du Urrujulegik», 371-372. zk., 1978-11: 30.
- «Argi eta garbi», 396. zk., 1980-01-16/31: 6-7.

Argia

- «Euskalarien Jardunaldien ondoren», 887. zk., 1980-09-28: 23-24.
- «Nor da mintzo?», 1.053. zk., 1985-03-24: 28-29.
- «Luma erabiltzea erabaki dutenei», 1.064. zk., 1985-06-16: 25.
- «Pastorala Baretozen», 1.633. zk., 1997-07-13: 5.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- «Sarrera», 6. zk., 1992-02: 7-9.
- «Hizkuntzaren berreskurapena Fishmanen arabera», 6. zk., 1992-02: 115-122.
- «Aintzin solasa», 10. zk., 1993-07: 7-8.
- «Hitzaurre gisa», 16. zk., 1995-10: 11-13.
- «Hitzaurre gisa», 17. zk., 1995-12: 11-15.
- «Hitzaurre gisa», 20-21. zk., 1996-12: 9-12.
- «Hitzaurre gisa», 24. zk., 1997-10: 9-12.
- «Hizkuntza normalizazioko prozesuetan neurri juridiko hutsek dituzten mugak», 24. zk., 1997-10: 53-61.
- «Hitzaurre gisa», 29. zk., 1998-12: 7-10.
- «Hitzaurre gisa», 34. zk., 2000-05: 7-9.

Berria

- «Eraztunak eta abar», 2004-01-15: 6.
- «Eraso betean», 2004-06-08: 6.
- «Hiletarientzako mezua», 2005-02-24: 8.
- «Gure herrian arrotz», 2005-05-19: 5-6.
- «Euskaldunen komunitatea berregitea da aukera bakarra», 2006-07-01: 5.
- «Hitzarmenen azpian», 2007-07-01: 5.
- «Salaketa», 2007-11-01: 6.
- «25 urte», 2007-11-23: 3.
- «Zergatik heldu den larunbatean irtengo?», 2010-08-11: 5.
- «Zientzia eta mapak», 2010-10-03: 8.

Branka

- «Euskeraren arazoa beste hizkuntza-pizkunderen argitan. Baionako Euskal Astea (1970)», 12. zk., 1970-10: 5-16.
- «Hemendik aurrera Branka euskaraz izanen da», 14. zk., 1971: 3.

Egin

- «No les haré ese favor», 1979-09-12: 12.
- «Lengua nacional y legalidad», *Egin. Suplemento especial "segundo aniversario"*, 1979-09-29: 42-43.
- «Zergatik apirilaren 19-ko manifestazioa?», 1980-04-13: 14.
- «U.Z.E.I.-ren alde euskaraz», 1982-01-19: 16.
- «Carta abierta al P. J.R. Scheifler», 1982-03-28: 18.
- «Tras la última lección de Alfonso Sastre», 1982-08-11: 13.
- «Para cerrar un debate», 1982-09-05: 21.
- «Siete razones para participar en la manifestación del sábado 26», 1983-03-23: 21.
- «Sano bilingüismo», 1983-10-30: 21.
- «Oraingoiz irtenbiderik ez», 1983-12-15: 20.
- «Bitxikeriak?», 1984-04-03: 4.
- «Larunbateko manifestaziora: joan? joan ez?», 1986-11-26: 4.
- «Gezur giroan», 1987-11-15: 3.

- «Frantses Xabierrekoa», 1987-12-06: 3.
- «Travestiak kikilduta», 1988-01-31: 3.
- «Uno-Eginik», 1988-03-20: 3.
- «Atzera mutilak», 1988-04-10: 3.
- «Norat ari?», 1988-07-17: 3.
- «Pax hispanica», 1988-08-07: 3.
- «Glotopolitika», 1989-01-29: 3.
- «Biba Xiberua!», 1989-02-19: 3.
- «"Korrika"-ri bai!», 1989-04-19: 16.
- «Bada garaia, bai», 1989-05-07: 21.
- «Arabaar bat mintzo», 1989-07-02: 21.
- «Lesakatik Lizartzara», 1989-11-16: 18.
- «Euskarak bizi behar du», 1989-12-02: 18.
- «Cantabria Oriental», 1990-03-04: 19.
- «O.E.E.-ri bai», 1990-07-08: 13.
- «Beste Kilometroa», 1990-10-07: 19.
- «Calendas graecas», 1990-12-09: 11.
- «U-tarrak», 1991-01-06: 9.
- «Korrika 7. Aurka jokatzeko 7 modu», 1991-03-17: 13.
- «Itzul», 1993-03-07: 6.
- «Ikastoletatik euskaltegiara», 1994-02-20: 6.
- «Hurrengoaren zai», 1994-03-06: 4.
- «Funtsezko urratsa», 1994-05-29: 4.
- «Ni ere Gasteizen izango nauzue», 1995-01-26: 6.
- «Iragana berreskuratu», 1997-07-13: 10.
- «Kalitateaz», 1998-06-16: 11.

Enbata

- «Origen de los vascos. En torno a las recientes declaraciones del profesor Haritschelhar», 411. zk., 1976-07-08: 7.
- «Langues mortes», 1.068. zk., 1989-03-16: 8.
- «Udal elebakarrei bai», 1.106. zk., 1989-12-21: 8.
- «Buesa kanpora!», 1.226. zk., 1992-05-07: 8.
- «Geldo», 1.244. zk., 1992-09-24: 8.
- «Mertzenarioak», 1.322. zk., 1994-04-14: 7.

Euskaldunon Egunkaria

- «No Comment», 1991-02-16: 2.
- «Buesari alferrik», 1991-03-16: 2.
- «Kaput», 1991-05-25: 2.
- «Autonomiatik autonomiara», 1991-06-11: 2.
- «Osaquidecha chu-chu», 1992-04-11: 2.
- «Zanpakaminoa», 1992-10-10: 2.
- «Donostia euskalduna», 1993-02-20: 2.
- «Noiz?», 1993-04-24: 2.
- «Sustrai bila», 1993-07-29: 3.
- «Bi ikuspegi», 1993-07-31: 2.
- «Argi bila», 1993-11-07: 2.
- «UEMA», 1994-02-27: 2.
- «Ararteco», 1994-05-22: 2.
- «Nahaste-borrastean», 1994-07-17: 2.
- «Sin perjuicio de la Unidad Constitucional», 1994-07-31: 2.
- «Tuterara begira», 1994-09-25: 2.
- «Leioatik Helsinkira», 1994-11-22: 2.

- «Kontrasteak», 1994-12-04: 2.
- «Zuhaitzak eta basoa», 1995-06-11: 2.
- «Txalo merezi», 1995-07-23: 2.
- «Atzeak eskua latz», 1996-04-27: 3.
- «120.000», 1997-10-24: 3.
- «Galdeiozu... Txillardegi», 1999-02-24: 4.
- «Azalpen gisa», 2002-06-29: 3.

Gara

- «Behin eta Berriz», 1999-04-20: VIII.
- «Agur Xiberua», 1999-06-08: VIII.
- «U.E.M.A.», 1999-06-29: VIII.
- «Pentsakor», 1999-07-20: VIII.
- «San Sebastián 2000», 2000-01-11: VIII.
- «Europa», 2000-03-21: VIII.
- «Aubry Andereari», 2000-08-15: VIII.
- «Mugak», 2000-09-26: VIII.
- «Gure txanda noiz?», 2005-06-08: 15.

Garaia

- «La situación lingüística en Euskadi», 22. zk., 1977-01-27/02-03: 16.
- «Etnozidio eta demokrazia», 29. zk., 1977-03-17/24: 27.

Herria

- «Donostiatik», 383. zk., 1957-12-05: 1; 3.
- «Donostiatik», 384. zk., 1957-12-12: 4.
- «Donostiatik», 385. zk., 1957-12-19: 4.

Isilik

- «Euskararen egoera», 14. zk., 1991: 43-46.

Jakin

- «Gure eginkizunaz», 24. zk., 1967: 1-7.

Orereta

- «Kolonialismoa eta Toponimia», 2. zk., 1997: 82-83.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Ignorancia y mala fe. El vasco seguirá siendo la lengua innecesaria», 89. zk., 1978-05-25/31: 14-15.
- «Euskarari bai», 94. zk., 1978-06-29/07-05: 20-21.
- «Elebitasunezko dekretuaz», 127. zk., 1979-06-01/07: 28.
- «Gernika-tik Monkloa-ra», 134. zk., 1979-07-19/26: 15-16.
- «Pello Etxenike fisikariarekin», 139-140. zk., 1979-08-23/09-06: 17-19.
- «"Tafalla vascona"», 167. zk., 1980-03-13/20: 38.

- «Leizearen zolatik», 207. zk., 1980-12-26/1981-01-08: 45.
- «Donostiako "Radio Nacional"-ean», 215. zk., 1981-02-26/03-05: 23.
- «Varios datos sobre la pérdida de la lengua nacional en Euskadi Norte», 553. zk., 1989-08: 48-49.

Revista de Catalunya

- «Present i futur de la llengua basca», 35. zk., 1989-11: 65-75.

RIEV

- «Jimeno Jurío, José María. *Navarra, Gipuzkoa y el Euskera. Siglo XVIII*», 44-2. zk., 1999: 492-494.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Luis las Heras'i erantzunez», 111. zk., 1965-09: 7.
- «Kardaberatz eta Araba'ren Erdalduntzea», 150. zk., 1968-12: 6.
- «Gainbehera halere», 154. zk., 1969-04: 3.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 139. zk., 1965-10-24: 7.
- «Astetik astera», 147. zk., 1965-12-19: 7.
- «Aitzekiarik ez aurrerakoan», 294. zk., 1968-10-20: 7.
- «Araba euskaldunak», 359. zk., 1970-01-18: 3.
- «"Gran país, difícil país"», 398. zk., 1970-10-18: 6.
- «Leporaino!», 403. zk., 1970-11-22: 2.
- «Urre-eztaiak Landan», 404. zk., 1970-11-29: 3.
- «Oso zaila omen», 473. zk., 1972-03-26: 3.
- «Aierbetik Biarnora bi ipartarren ikerketaren argitan», 531. zk., 1973-05-06: 3.
- «Lou Prouclam de Siros», 580. zk., 1974-04-14: 5.
- «Gregoire eta Guillaume Epherre anaiak hil dira. Agur etsia Altzürükün», 609. zk., 1974-11-03: 1.

2. Politika

2.1. Euskal Herriko politika

2.1.1. Euskal nazionalismoa

Liburuak

- *Proyecto de manifiesto vasco*. Hordago. Ziburu. 1973. 75 or.

Liburu zatiak

- «Proyecto de manifiesto vasco», in: Ediciones Vascas (arg.) (1979): *Branka 2*. Ediciones Vascas. Donostia. 729-800.
- «De Santoña a Burgos. La fundación de ETA (1952)», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1*. liburukia. Lur. Donostia. 21-23.
- «Biar ere Gernika [Zutik!, 1962-04, 3-4]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1*. liburukia. Lur. Donostia. 413-414.
- «Biar ere Gernika [Zutik. Caracas 17, 1962-04]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1*. liburukia. Lur. Donostia. 428-429.
- «Euskaldun guzien aberria [Zutik. Caracas 14, 1961, 1, 4]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1*. liburukia. Lur. Donostia. 481; 484.
- «Nai dugu [Zutik. Caracas 14, 1961, 8]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1*. liburukia. Lur. Donostia. 488.
- «Pactos [Zutik. Caracas 20, 1962, 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 233.
- «Neo-carlismo [Zutik! 5, 1962, 3-4]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 265-266.
- «Zertan gera, mutillok [Zutik! 6, 1962, 5]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 280.
- «Zer da "eutsi"? [Zutik! 7, 1962, 1-2]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 287.
- «Quiénes son los "separatistas" [Zutik! 7, 1962, 3-4]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 289-290.
- «Gibraltar eta beste [Zutik! 8, 1962-12, 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 297.
- «"Vasconia" [Zutik! 16, 1963, 4-6]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 378-380.
- «Landaburu jauna il da (g. b.). Recordar sus palabras, el mejor homenaje [Zutik! Aberri Eguna 1963]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 455.
- «Txillardegiren itzaldia Itsasun [Zutik! Aberri Eguna 1964 19, 1964, 6-7]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 207-209.
- «¿Hacer política? [Zutik! 20, 1964, 6-7]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 223-224.
- «Folklore, folklore hasta en la sopa [Zutik! 24, 1964, 3-4]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 267-268.
- «¿Hacer política? [Zutik! Caracas 144, 1964-06]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 399-400.
- «Seudo-progresistas [Zutik! Aberri Eguna 1965 28, 1965, 10-11]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 480-481.

- «Pseudo-progressistes [Zutik! *Publicación de ETA en el exterior*, 1965]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 133-134.
- «Del patriotismo vasco al regionalismo norteño [Zutik! *Caracas 59*, 1966-01]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 367-370; 403-406.
- «Respuesta a Zeruko Argia [Zutik! *Caracas 67*, 1966]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 390-391.
- «Estrategia (Borrador para presentar el problema) [Gutuna, 1967-01-29]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 7*. liburukia. Lur. Donostia. 26-30.
- «Legebidezko etnozidua aurrera beti Euskal Herrian», in: Colectivo Herria 2000 Eliza (arg.) (1985): *Autodeterminación de los Pueblos: un reto para Euskadi y Europa. Tomo II*. Herria 2000 Eliza. s.l. 269-278.
- «Aitortu gabeko salbuespen-egoeran bizi gara Euskal Herrian», in: Askoren artean (2005): *Soberanías y pacto. 70 personas analizan las relaciones de Euskal Herria con España y Francia*. Herria 2000 Eliza. Getxo. 347-351.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Aquí venimos los aberchales: riau, riau», 358-359. zk., 1978-03-1/15: 45-46.

Argia

- «Burujabetzari bai», 970. zk., 1983-04-04: 33.
- «Nafarroa ardatz», 1.013. zk., 1984-04-22: 21.
- «Ipartarrak berriz ere zafraturik», 1.051. zk., 1985-03-10: 42.
- «Campion, Arana-Goiri eta beste», 1.065. zk., 1985-06-23: 21.
- «Hetero-determinazioa», 1.326. zk., 1991-02-10: 17.
- «Tenk egiteko unea», 1.555. zk., 1995-12-10: 66.
- «Euskal Autonomiak: 1839-2005», 2.020. zk., 2005-12-18: 58.
- «Comunió-en itzal luzea», 2.078. zk., 2007-03-04: 58.
- «La banda», 2.256. zk., 2010-12-12: 50.

Berria

- «Lizarra-Garazi berri bat», 2003-12-23: 5.
- «Agur!», 2004-10-05: XI.
- «Telesforo hamar lerrotan», 2004-11-28: 4.
- «Konstituzioaren dantza», 2007-10-03: 5.
- «Telesfororen oroitzapenetan», 2011-03-12: 8.

Branka

- «Hitzaurre», 3-4. zk., 1967-01: 1-7.
- «Batasunari bai», 9. zk., 1969-10: 1.
- «Irmokeritik pluralismorako bidean», 10. zk., 1970-05: 12-14.
- «Batasuneruntz», 11. zk., 1970: 3-7.

Egin

- «Un año después del 15 de junio del 77 (1). El problema vasco sigue ignorado y tergiversado», 1978-06-15: 12.
- «Bideak eta biderik ezak», 1979-02-10: 15.
- «171.316 txotxolo Euskadin», 1979-03-07: 10.

- «Bi mugarri», 1979-11-20: 10.
- «Telesforo hil da», 1981-03-10: 5.
- «Hamabi urte», 1983-08-14: 14.
- «Cien corregidorcillos», 1983-10-16: 15.
- «Expedición real», 1983-10-25: 19.
- «Telesforo ahantzia?», 1984-03-09: 19.
- «Igandean zer ez egin», 1984-04-22: 11.
- «Otxaportillo: 1936-1984», 1984-09-13: 5.
- «Democracia y autodeterminación», 1986-11-06: 3.
- «Gernika-tik Guernica-ra», 1987-03-24: 10.
- «Gonzalezek badaki», 1987-11-01: 3.
- «Arana-Goiri mintzo», 1988-01-17: 3.
- «Kondairaren isuria», 1988-02-28: 3.
- «Euskal Aberria», 1988-04-03: 3.
- «Monzonen barna», 1988-10-09: 3.
- «Ugazabak eta gerenteak», 1988-10-30: 3.
- «"Marcas indelebles"», 1989-01-05: 3.
- «Más allá del "terrorismo"», 1989-01-17: 4.
- «Más allá del "terrorismo" (y II)», 1989-02-17: 4.
- «Egiaren beldur», 1989-04-30: 19.
- «Hitz ederren lardasketan», 1989-09-10: 19.
- «Nahia, nagusi», 1989-09-26: 19.
- «De Arana-Goiri a sus seguidores oficiales», 1989-10-21: 25.
- «Ardatza Ardatz», 1989-10-22: 23.
- «Herri-nahia ardatz», 1990-01-07: 17.
- «Uda heldu...», 1990-06-17: 21.
- «Mayoría abertzale», 1990-08-05: 12.
- «Izurac bat», 1990-10-21: 19.
- «Farisaukeriak», 1990-12-23: 17.
- «Telesforo», 1991-03-03: 21.
- «Buen momento», 1991-04-14: 11.
- «La época de los vascos», 1992-01-28: 9.
- «No colaborar», 1992-10-15: 5.
- «Mugari tiro», 1992-12-13: 6.
- «Paz», 1992-12-30: 4.
- «Aberri Eguna heldu», 1993-04-04: 4.
- «Ametsa», 1993-09-05: 4.
- «Impasse», 1993-10-17: 4.
- «Aranaren mezuaz», 1993-11-28: 4.
- «Más fuertes que nunca», 1994-02-21: 9.
- «Tenk ala kaput», 1994-08-07: 4.
- «Aritxulegitik Busotera», 1995-03-24: 8.
- «Ehun eta hoge urte», 1996-04-07: 6.
- «Joanak joan? (Projektu ahantziak) », 1996-09-10: 7.
- «Retorno de los sordos», 1997-01-04: 5.
- «Lekuko eta zubi», 1997-03-22: 4.
- «Irtenbide bila», 1997-04-20: 7.
- «Hirugarren bidea mintzagai», 1997-11-08: 12.
- «38 años nefastos», 1998-05-24: 13.

Enbata

- «Quiénes son los irresponsables», 361. zk., 1975-07-24: 6.
- «Frente Abertzale o Gobierno Vasco», 371. zk., 1975-10-02: 6.
- «En busca de un acuerdo. II. Actitud ante tres problemas clave: Navarra, Euskadi Norte, problema lingüístico», 383. zk., 1975-12-25: 6.
- «Semántica y oportunismo», 408. zk., 1976-06-17: 6.

- «Les démocrates et les autres», 1.052. zk., 1988-11-24: 8.
- «Nahia, nagusi», 1.094. zk., 1989-09-28: 8.
- «Hautua», 1.098. zk., 1989-10-26: 8.
- «Inacceptable quand même», 1.114. zk., 1990-02-15: 8.
- «Bi mila ta hiru», 1.267. zk., 1993-03-04: 8.
- «Ezkorkeriak», 1.312. zk., 1994-02-03: 7.
- «Idiak eta gurdia», 1.317. zk., 1994-03-10: 7.
- «Réponse à Intxaurraga», 1.339. zk., 1994-08-25: 7.
- «Gero dionak bego dio», 1.345. zk., 1994-10-06: 6.

Euskadi Información

- «Orain», 1998-10-15: 11.

Euskaldunon Egunkaria

- «Blokea lanean ari», 1991-01-19: 2.
- «Xipri-ri txalo», 1991-08-03: 2.
- «Gaurtxe», 1991-09-14: 2.
- «Muguruza nahiago», 1992-04-30: 2.
- «Azak», 1993-01-16: 2.
- «Lana non sal», 1993-02-13: 2.
- «Aberri Eguna 1923», 1993-04-09: 2.
- «Enbutukrazia», 1994-04-24: 2.
- «Euskal semiologian barrena», 1994-07-14: 3.
- «Aberri Eguna heldu», 1995-04-02: 2.
- «"El problema vasco"», 1995-08-22: 2.
- «Modak», 1995-09-08: 2.
- «Damua garaiz», 1995-09-17: 2.
- «Sabin oroituz», 1995-10-08: 30.
- «Inkestak», 1996-03-31: 3.
- «Bi projektu», 1996-09-04: 3.
- «Karlos Santamaria 1909-1997. Pentsalari bat desagertu da. Jose Luis Alvarez Enparantza: "Bagenekien lider bat izan zitekeela"», 1997-12-31: 2.
- «Metaziria, zut!», 1998-04-09: 3.
- «Federiko eta gu», 1998-11-22: 3.
- «Galdeiozu... Txillardegi», 1999-02-26: 4.
- «Galdeiozu... Txillardegi», 1999-02-28: 4.
- «Orain eta hemen», 2000-05-28: 3.
- «Abertzaleok bat», 2000-07-27: 3.
- «Zenbait gogoeta», 2000-10-01: 6.
- «Negutean», 2001-11-13: 3.
- «Berrikeriak», 2001-12-11: 5.
- «Mila esker, Jose Mari», 2002-10-05: 5.

Gara

- «Jaka-trukeak», 1999-08-03: VIII.
- «Mirariari bai», 1999-08-31: VIII.
- «Hizkerak», 1999-11-30: VIII.
- «Gogoeta», 1999-12-07: VIII.
- «Udalbiltzari bai», 2000-05-16: VIII.
- «Vayamos al grano», 2000-05-19: 35.
- «Zaramaga», 2000-10-03: VIII.
- «1897», 2004-01-26: 9.

- «Estatu kolpea», 2004-02-04: 9.
- «Salatu egiten dut», 2004-04-03: 11.
- «Ehun eta bat urte honetan zai», 2004-05-04: 11.
- «Agur!», 2004-10-05: 53.

Garaia

- «Saquemos conclusiones», 6. zk., 1976-10-07/14: 14.
- «La hora del sentido común», 27. zk., 1977-03-03/10: 18.

Herria 2000 Eliza

- «Autodeterminaziotik at, bakerik ez», 90. zk., 1987: 38-39.
- «Estatutuetatik auto-determinaziora», 176. zk., 2001: 24.

Jakin

- «Txaho Zuberotarra eta Lehenengo Karlistada (Zenbait izkriburen berri)», 33. zk., 1968: 18-22.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Pronto tres años», 92. zk., 1978-06-15/21: 13.
- «Otro 18 de julio», 133. zk., 1979-07-12/19: 44-45.
- «Eta gero hau!! », 156. zk., 1979-12-20/27: 51.
- «Lehenengo mozarroa galdua, oraingoan lotsa», 176. zk., 1980-05-23/30: 18.
- «Telesforo-ren kasoaz», 218. zk., 1981-03-20/27: 9-12.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Urgentemente», 56. zk., 1961-02: 3.
- «Istoria ezkertarrak egiten dute», 64. zk., 1961-10: 6.
- «"Egubari"ri: ez, jauna!», 68. zk., 1962-02: 8.
- «Autodeterminación, ¿Como?», 80. zk., 1963-02: 5.
- «Carta de Laburdi», 81. zk., 1963-03: 2.
- «Carta de Laburdi», 82. zk., 1963-04: 2-3.
- «Atzera ari», 82. zk., 1963-04: 6.
- «Abertzaleok bat», 159. zk., 1969-09/10: 5.
- «Txillardegiren itzaldia. Paris'ko Euskal Etchea'n, azaroaren 22 gn.», 162. zk., 1969-12: 6.
- «Guk geure buruaz», 169. zk., 1970-07: 3.
- «Arragoa», 172. zk., 1970-10: 6.

Zeruko Argia

- Txillardegí; Davant; Escudero; Monzon; Zubiaga: «Bost politiko plazara», 684-685. zk., 1976-04-18/25: 16-19.
- «Ereinaro eta uztaro», 704. zk., 1976-09-19: 5.
- «Autonomi estatutua dela eta...», 755. zk., 1977-10-09: 3.
- «Hutsuneak osatuz», 793. zk., 1978-07-16: 36-37.

Berredizioak

- *Proyecto de manifiesto vasco*. Hordago. Ziburu. 1973. 73 or.

2.1.2. Euskara eta Euskal Herria**Liburuak**

- *Euskal Herria helburu*. Txalaparta. Tafalla. 1994. 319 or.
- *Euskal Herria en el horizonte*. Txalaparta Tafalla. 1997. 301 or.

Liburu zatiak

- «La juventud vasca ante el 7 de octubre [Zutik!, 1961-11-20, 1-5]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 1. liburukia. Lur. Donostia. 393-397.
- «La juventud vasca ante el 7 de octubre de 1961. Conferencia pronunciada el 7 de octubre en la Delegación del Gobierno Vasco, por un miembro de ETA [Zutik. Caracas 15, 1961, 3-4, 7-8]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 1. liburukia. Lur. Donostia. 493-494; 497-498.
- «El problema de la inmigración en Euzkadi [Zutik. Boletín Informativo de ETA, 1963. 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 2. liburukia. Lur. Donostia. 251-253.
- «Movimientos migratorios en Euzkadi [Zutik! 11, 1962, 4]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 2. liburukia. Lur. Donostia. 340.
- «El primer deber del emigrante [Zutik! 11, 1962, 5]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 2. liburukia. Lur. Donostia. 341.
- «La lengua del opresor [Zutik! 23, 1964, 4-5]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 3. liburukia. Lur. Donostia. 256-258.
- «Proposición de cursillo (para completar) [Gutuna, 1967-01]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 7. liburukia. Lur. Donostia. 25.
- «Ongi etorri», in: Society of Basque Studies in America (arg.) (1982): *First International Basque Conference in North America (Proceedings) / Primera Conferencia Internacional Vasca en Norteamérica (Actas)*. La Gran Enciclopedia Vasca. Bilbo. 13-17.
- «Euskara y lengua nacional», in: Askoren artean (1984): *Irakaskuntzaren erreformaz ihardunaldiak / La reforma de la enseñanza*. IPES. Bilbo. U-U4.
- «Nazioa eta hizkuntza», in: Ruiz Olabuenaga, Jose Ignacio; Ozamiz, J. Agustin (arg.) (1986): *Hizkuntza minorizatuaren soziologia / Sociología de lenguas minorizadas*. Tarttalo. Donostia. 419-427.

Artikuluak**Anaitasuna**

- «Arrazakeriak eta beste», 363. zk., 1978-05-15: 13-14.

Argia

- «Piarres Lartzabal, muga ororen gainetik. Txillardegik: "Bere hiletetan, azken garaipena lortu"», 1.183. zk., 1988-01-24: 35-40.

Berria

- «Galde-eskeak. Jose Luis Alvarez Enparantza Txillardegik», 2004-11-23: 7.
- «Ibarretxeren Plana euskararen aldetik», 2004-12-29: 6.

- «Luis Nuñez Astrain gogoan», 2009-11-03: 6.

Egin

- «Iruri-tik itzultzean», 1979-10-09: 10.
- «Cueste lo que cueste», 1990-06-03: 19.
- «Larramendi eta Lewis», 1990-11-04: 19.
- «Tuterara», 1995-06-04: 6.
- «Ardatza ardatz», 1995-07-31: 21.
- «Loarre», 1997-09-13: 7.

Enbata

- «Gestos y realidades», 406. zk., 1976-06-03: 6.
- «Soyons propres», 1.148. zk., 1990-10-25: 8.

Ere

- «Zortzi pentsagai hizkuntzaren arazoaz», 32. zk., 1980-04-24/30: 33.

Euskaldunon Egunkaria

- «Desvertebrar», 1991-07-25: 2.
- «Kanpora!», 1992-05-22: 2.
- «Mailebuak», 1993-06-19: 2.
- «Hitsa», 1994-06-19: 2.
- «Galdeiozu... Txillardegi», 1999-02-23: 4.
- «Galdeiozu... Txillardegi», 1999-02-27: 4.

Gara

- «San Sebastián», 1999-06-22: VIII.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Respuesta a la coordinadora de emigrantes», 85. zk., 1978-04-27/05-03: 30-32.
- «Uxue-ko zelaietatik», 121. zk., 1979-04-19/26: 31-32.
- «Nafarroa da Euskadi», 122. zk., 1979-04-26/05-03: 17-18.

The Journal of Basque Studies

- «Nación y lengua», V-2. zk., 1984: 17-26.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «¿Beranduegi?», 90. zk., 1963-12: 7.
- «Liburu txalogarri bat», 154. zk., 1969-04: 6.

Zeruko Argia

- «Iparraldea gain-behera», 345. zk., 1969-10-12: 3.
- «Zuberoa heriotzaruntz», 392. zk., 1970-09-06: 3.
- «Zuberoa heriotzaruntz», 396. zk., 1970-10-04: 3.
- «Bufaloak eta termitak», 472. zk., 1972-03-19: 3.
- «Garazi-n gaindi», 494-495. zk., 1972-08-20/27: 3.
- «Barkoxetik», 497. zk., 1972-09-10: 3.
- «Ongi-etorria Ozkabarte-ri», 512. zk., 1972-12-24: 3.
- «Guy Heraud Baionan», 535. zk., 1973-06-03: 3.
- «Erriozaz berriro ere», 588. zk., 1974-06-09: 3.
- «Narbaitz Baionan mintzo», 642. zk., 1975-06-22: 3.
- «Sarralzune. Ez baitzaitugu ahantzi nahi», 653. zk., 1975-09-14: 1.
- «Idahoko euskaldunetz», 677. zk., 1976-02-29: 20-21.
- «Nevadako euskal zantzua», 679. zk., 1976-03-14: 23.
- «Burua altxatzeko eskubidez», 746. zk., 1977-07-10: 17.

*2.1.3. Nazioa eta klasea. Nazionalismoa eta sozialismoa**Liburu zatiak*

- «Milovan Djilas edo komunismoaren giltzarria [Zutik!, 1961-12/1962-01, 3]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1.* liburukia. Lur. Donostia. 407.
- «Milovan Djilas edo komunismoaren giltzarria [Zutik. Caracas 16, 1961, 5]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1.* liburukia. Lur. Donostia. 505.
- «El marxismo-leninismo y las nacionalidades [Gutuna, 1966-08-07]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 505-506.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Aurrekoetxeari eta Anatsani erantzunez», 218. zk., 1971-09-15: 8-9.

Branka

- «Frente Nacional Vasco o Frente de Clase», 2. zk., 1966-09: 53-61.
- «Hitzaurre», 5. zk., 1967-07: 3-4.
- «El marxismo-leninismo y los problemas nacionales», 5. zk., 1967-07: 36-43.
- «Hitzaurre», 6. zk., 1968-02: 3-4.
- «La evolución del imperialismo español en Euzkadi. Tesis del anti-vasquismo "izquierdista"», 6. zk., 1968-02: 48-61.
- «Hitzaurre», 7. zk., 1968-07: 3.
- «Del Frente Español al Frente Nacional Vasco», 7. zk., 1968-07: 4-9.
- «Sí al Frente Nacional Vasco», 9. zk., 1969-10: 3-10.
- «Zumarragako oporraren erakaspenak», 10. zk., 1970-05: 1-4.
- «"Le grand tournant du socialisme" (Roger Garaudy)», 10. zk., 1970-05: 20-27.
- «Últimas actuaciones del social-imperialismo en Euzkadi», 13. zk., 1971: 9-22.

Egin

- «La contradicción entre abertzales e imperialistas. Fin de la luna de miel», 1978-03-02: 15.
- «Sozialismoari bai», 1990-07-15: 15.

Enbata

- «Juego sucio y tontez», 366. zk., 1975-08-28: 6.
- «Formación y deformación», 367. zk., 1975-09-04: 6.
- «Corsica y Euskadi», 368. zk., 1975-09-11: 6.
- «Sí a la izquierda vasca», 375. zk., 1975-10-30: 6.
- «Sí a una izquierda abertzale pluralista», 378. zk., 1975-11-20: 6.
- «En busca de un acuerdo. III. Posiciones respecto al estado socialista vasco», 384. zk., 1976-01-01: 6.
- «En busca de un acuerdo. IV. Frente Vasco o Frente de Clase», 385. zk., 1976-01-08: 6-7.
- «Modas y cifras», 388. zk., 1976-01-29: 6-7.
- «G. Marchais y la izquierda vasca», 389. zk., 1976-02-05: 6.
- «Camacho en México», 396. zk., 1976-03-25: 6.
- «Adierazgarri», 1.271. zk., 1993-04-01: 8.
- «Paradis perdu», 1.275. zk., 1993-04-29: 8.

Garaia

- «La disyuntiva», 25. zk., 1977-02-17/24: 13.

Hitz

- «Connolly & euskal ezker», 5. zk., 1976-01: 22-23.

Jakin

- «Marxismoa modan egon zan. Rikardo Arregi'ri erantzunez», 26. zk., 1967: 3-21.

Oh! Euzkadi

- «Iraultzaileak eta pasotak», 9. zk., 1981-05: 13-15.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Euskal Arkeologiatik erdal sasi-sozialismora», 139. zk., 1968-01: 3.
- «Euzkadi sozialista nahi dugu», 144. zk., 1968-06: 5.
- «"Socialisme et liberté sont inseparables"», 144. zk., 1968-06: 8.
- «Nuestra esperanza se refuerza», 144. zk., 1968-06: 12.

Zabal

- «"Izarreko"-ren sozialismoa», 19. zk., 1976: 40-45.

Zeruko Argia

- «Hitz oroigarriak», 296. zk., 1968-11-03: 3.
- «Liburu irakurgarri bat», 638. zk., 1975-05-25: 3.
- «Jean Pierre Seiliez-ekin hitzegiten», 691. zk., 1976-06-06: 28-30.

*2.1.4. Gatazka politikoa. Errepresioa eta indarkeria**Liburu zatiak*

- «El árbol de Guernica a tratamiento [Zutik. Caracas 17, 1962-04]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1.* liburukia. Lur. Donostia. 430.
- «Urgentemente [Zutik. Caracas 9, 1961, 1-2]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1.* liburukia. Lur. Donostia. 447-448.
- «Lo que pretendemos [Zutik. Caracas 16, 1961, 8]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 1.* liburukia. Lur. Donostia. 508.
- «Pactos [Zutik! 4, 1962-08, 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2.* liburukia. Lur. Donostia. 255.
- «Contra todas las dictaduras [Zutik! 6, 1962, 2-3]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2.* liburukia. Lur. Donostia. 276-277.
- «Izaskun'go gertaera [Zutik! 17, 1964, 1-2]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2.* liburukia. Lur. Donostia. 385-386.
- «Erriaren indarra [Zutik! 18, 1964, 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3.* liburukia. Lur. Donostia. 185.
- «Lecciones de la huelga [Zutik! 21, 1964, 5]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3.* liburukia. Lur. Donostia. 233-234.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «"Harki"rik ez», 364. zk., 1978-06-01: 8.
- «28-tik 4-era», 373. zk., 1978-12-01: 11.
- «Euskadi is different», 384. zk., 1979-06-16/30: 6-7.

Argia

- «Odol saria», 1.039-1.040. zk., 1984-12-09: 19-20.
- «Muinera behar», 1.086. zk., 1986-01-12: 42.
- «Bandas armadas», 1.170. zk., 1987-10-25: 16.
- «Autozentsura», 2.127. zk., 2008-03-09: 50.

Berria

- «Jose Felix Azurmendi erantzunez», 2004-10-09: 7.
- «"Espainiarkeria gailendu da hura hil zenetik"», 2005-11-20: 4.
- «2005: urte galdua», 2006-01-17: 6.
- «Gertaleku berria», 2006-03-26: 12.
- «"La banda"», 2006-05-17: 5.
- «Putzuaren zolatik», 2007-11-11: 5.
- «Kandido Saseta: 1937-2008», 2008-04-23: 6.

Egin

- «Fernando Savater eta John Wayne», 1980-12-12: 13.
- «Carta abierta al alcalde de Tolosa», 1980-12-27: 13.
- «Después de las 18 horas históricas», 1981-02-27: 14.
- «Continúa la represión», 1982-12-23: 14.
- «De justos y de vendidos», 1983-07-01: 13.
- «Benegas sigue haciendo declaraciones», 1983-12-11: 13.
- «La obligada pregunta», 1984-01-03: 20.
- «Arbonan gaindi», 1984-02-14: 22.
- «Lágrimas y cenizas», 1984-02-19: 16.
- «"Biba Karlos Setimo"», 1984-03-17: 5.
- «Carta abierta a Juanjo Fernández», 1984-04-10: 4.
- «Angel Makatzagaren oroitzapenetan», 1984-12-09: 4.
- «Eta hamar urte geroago, hau», 1985-11-19: 5.
- «Borroka eta hedonismoa», 1986-01-03: 5.
- «Solución final», 1986-01-20: 4.
- «Bai presoei», 1986-04-19: 5.
- «Más sobre terrorismo», 1986-08-10: 3.
- «Txomin hil dela eta», 1987-03-03: 3.
- «Todavía no basta», 1987-05-13: 3.
- Txillardegui, Elgoro, Jose Luis: «La larga y difícil lucha de los deportados vascos (I). Unos días en Cabo Verde», 1987-09-13: 10.
- Txillardegui, Elgoro, José Luis: «La larga y difícil lucha de los deportados vascos (II). Cuatro días en Sao Tomé», 1987-09-14: 10.
- Txillardegui, Elgoro, José Luis: «La larga y difícil lucha de los deportados vascos (y 3). "La respuesta del pueblo vasco es vital para que fracase el plan de aniquilación de los deportados". Según Elgoro y Txillardegui, la convicción de los vascos en Cabo Verde y Sao Tomé ha hecho estéril el "intento de destrucción" español», 1987-09-15: 8.
- «Eguberri On», 1987-12-20: 3.
- «Sokoako apaiza mintzo», 1988-01-13: III.
- «¡A por ellos!», 1988-01-24: 3.
- «¿Quién es aquí el anti-demócrata?», 1988-04-29: 3.
- «Harri aroa», -06-12: 3.
- «Urmietan malkoa franko», 1988-06-19: 3.
- «Gainbehera, baina barrez», 1988-09-04: 3.
- «Mary Baker-Eddy gidari», 1988-09-18: 3.
- «Okupazioa lotsagabe», 1988-10-02: 3.
- «"La Roseraie"ri agur», 1988-10-16: 3.
- «"Los partidos democráticos"», 1988-11-27: 3.
- « Lourdes-ko miraria», 1988-12-27: 3.
- «Nor bere lekuan», 1989-01-15: 3.
- «Gu ere mugaren alde?», 1989-02-12: 3.
- «NORPOL», 1989-03-19: 3.
- «Cuadrillas carniceras», 1989-04-09: 21.
- «Paktoak», 1989-04-16: 19.
- «Uniformearen miraria», 1989-06-04: 21.
- «Izan da, da, eta date», 1989-07-23: 15.
- «Jatea daukate», 1989-08-06: 15.
- «Deportatuen patu hitsa», 1989-08-13: 13.
- «Lourdes-ko Mirariak», 1989-10-29: 16.
- «Martiriak kantari», 1989-11-05: 21.
- «Lemari eutsiz», 1989-11-24: 18.
- «"L'abcés basque"», 1989-12-10: 17.
- «Homoteziak», 1989-12-17: 19.
- «Preso lagunei, bihotzez», 1990-01-20: 18.
- «Démocratie française», 1990-02-04: 21.
- «Trapos», 1990-03-18: 19.

- «Apezpikua okeginda», 1990-04-08: 19.
- «Gandhi hila da», 1990-05-27: 19.
- «Pluralkeriak», 1990-08-19: 15.
- «Irailaren 13», 1990-09-16: 13.
- «Lomé», 1990-10-14: 18.
- «Bi hitz bakarrik», 1990-12-02: X.
- «Hamar arrazoin txaloka errezebitzeko», 1991-07-28: 11.
- «Ikurren gudua», 1991-08-11: 9.
- «Contrastes», 1991-08-23: 9.
- «Kanpokoak badaki», 1992-11-15: 4.
- «Amnistía y Autodeterminación», 1993-05-31: 8.
- «Gudari bat hil da», 1993-07-08: 8.
- «Bisteari ez», 1993-08-22: 4.
- «Carta abierta a los del lacito», 1993-09-17: 12.
- «Haustea», 1993-09-19: 6.
- «Galderak», 1993-10-03: 6.
- «Gernikatik Bentaundira», 1993-12-26: 6.
- «Sasi-konponketak», 1994-01-23: 4.
- «Pero si se ha muerto solo», 1994-04-03: 4.
- «Gose-oporrak», 1994-06-12: 10.
- «Ezina», 1994-06-26: 4.
- «Infrak», 1994-09-04: 4.
- «Gezuraren txapeldun», 1994-11-27: 8.
- «Deportatuak gogoan», 1995-05-21: 6.
- «No basta», 1995-06-23: 7.
- «Kafka goiztar», 1995-07-02: 4.
- «Gezur azoka», 1995-07-30: 4.
- «Iruñera bai», 1995-10-08: 4.
- «Patu hitsa», 1995-11-05: 4.
- «De mequetrefes y patriotas», 1996-02-24: 5.
- «Hamabost urte», 1996-03-09: 3.
- «Satyagraha», 1996-03-24: 4.
- «Bake-giroa», 1996-06-30: 6.
- «Irailaren 27», 1996-10-04: 8.
- «Escalada», 1997-02-13: 10.
- «Gerokoak gero», 1997-03-23: 7.
- «Nazio hizkuntzaz», 1997-05-25: 13.
- «Anakronismoak», 1997-07-15: 7.
- «Lurdako mirariak beti ari», 1997-08-11: 6.
- «Amnesias», 1997-09-29: 8.
- «Ezer ez da somatzen», 1998-02-09: 8.
- «Noiz arte?», 1998-06-28: 13.

Egunero

- «Icebergaren tontorra», 2003-02-25: 15.

Enbata

- «Gigantesca manifestación en París», 372. zk., 1975-10-09: 6.
- «Funerales en Zokoa», 373. zk., 1975-10-16: 6.
- «En busca de un acuerdo. V. El problema de la lucha armada», 387. zk., 1976-01-22: 6.
- «En torno a las últimas declaraciones de Fraga Iribarne», 404. zk., 1976-05-20: 6.
- «Monzon en prison», 547. zk., 1979-02-15: 7.
- «Ça suffit largement», 1.060. zk., 1989-01-19: 8.
- «Ardatza», 1.202. zk., 1991-11-21: 8.

- «La guerre perdue», 1.240. zk., 1992-08-27: 12.
- «Baketan bizi», 1.289. zk., 1993-08-19: 8.
- «Biste urdinak», 1.293. zk., 1993-09-16: 8.
- «Dans la boue», 1.304. zk., 1993-12-09: 5.
- «Légalité, légalité, légalité», 1.353. zk., 1994-12-01: 5.

Euskadi Información

- «Estado de excepción», 1998-07-23: 6.

Euskaldunon Egunkaria

- «Oxigeno bila», 1991-02-02: 2.
- «"Harki!"», 1991-03-02: 2.
- «Txokolatea lodi», 1991-11-08: 2.
- «Paz y reconciliación», 1992-01-07: 2.
- «No pasa nada», 1992-01-21: 2.
- «Albaro ere bai», 1992-02-01: 2.
- «"Jan egiten dute"», 1992-03-14: 2.
- «Erraturik», 1992-04-01: 2.
- «Tutik ez», 1992-07-28: 2.
- «Bakantza giro», 1992-08-13: 2.
- «Problema interno», 1993-09-25: 2.
- «Gezurra gailen», 1993-10-09: 2.
- «Itsukeriak», 1993-10-22: 2.
- «Arantzazu», 1994-01-02: 2.
- «Hiltzeari utzi», 1994-03-13: 2.
- «Zanpaketak», 1994-08-14: 2.
- «Vidkun viña», 1994-08-28: 2.
- «M-3», 1995-03-05: 2.
- «Ez etsi», 1995-06-25: 2.
- «Normalkeria», 1995-10-03: 2.
- «Irakiten», 1995-12-13: 3.
- «Psikotikoez», 1995-12-23: 3.
- «Metaziria», 1996-01-06: 3.
- «Bakerako bideak», 1996-01-11: 3.
- «Negarren jatorriaz», 1996-02-17: 3.
- «Etsipenak», 1996-07-05: 3.
- «Isilkeriak», 1997-04-11: 3.
- «Laguntzak eta ukoak», 1997-06-04: 3.
- «Noiz ikasiko?», 1997-10-03: 3.
- «Fazismorako bidean», 1998-07-16: 5.
- «Arizkuren», 2000-01-02: 3.
- «Jarkiera hiritarraren unea», 2000-11-26: 6.
- «Meniatik Auto-Determinaziora», 2002-03-01: 4.

Gara

- «De gestos», 1999-02-17: 17.
- «Jauzi», 1999-03-23: VIII.
- «Sei hilabete», 1999-04-06: VIII.
- «Aski eta sobera», 1999-06-01: VIII.
- «Gaitzespenez», 1999-08-10: VIII.
- «Heldutasunik eza?», 1999-08-17: VIII.
- «Deux poids...», 1999-10-19: VIII.

- «Xaxaketen atzekoaz», 1999-11-02: VIII.
- «Ez-entzunak», 1999-11-16: VIII.
- «Ermua otoi!», 1999-11-23: VIII.
- «Kondaira errepikatzen», 1999-12-14: VIII.
- «Zalantzak», 1999-12-28: VIII.
- «Zeren zantzu?», 2000-01-18: VIII.
- «Uhinaz», 2000-01-25: VIII.
- «"Chulos"», 2000-02-29: VIII.
- «Más allá de la zozobra», 2000-02-29: 31.
- «No-nacionalistas», 2000-04-04: VIII.
- «Bortizkeriaz», 2000-04-11: VIII.
- «Jaigiroa», 2000-07-04: VIII.
- «Bakea ondorio», 2000-08-01: VIII.
- «Karlismoan beti», 2000-08-08: VIII.
- «Hoy y aquí», 2000-08-18: 19.
- «Zergatik?», 2000-09-19: VIII.
- «Romper el silencio», 2002-06-18: 9-10.
- «Se obedece y además se cumple», 2002-10-01: 8.
- «Probokatzan ari», 2003-11-09: 11.
- «Unidad constitucional», 2003-11-29: 9.
- «Akatsak zuzenduz», 2003-12-13: 11.
- «No a la Ley de Partidos», 2004-12-23: 8.
- «Dentro de la Constitución», 2005-01-12: 9.

Garaia

- «25 de octubre de 1839. Los vascos carne de cañón», 10. zk., 1976-11-04/11: 40-41.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Cultura y represión», 111. zk., 1978-10-26/11-01: 14-15.
- «Mano dura», 120. zk., 1979-04-12/19: 17.
- «Atzoko eta gaurko gudariak. "Tupa"rekin», 124. zk., 1979-05-10/17: 24-25.
- «Atzoko eta gaurko gudariak. Luis Sansinenea-rekin hizketan», 126. zk., 1979-05-25/06-01: 24-25.
- «Atzoko eta gaurko gudariak. Nikasiorekin hizketan: "¡Oin be urtengo neuke!"», 128. zk., 1979-06-08/15: 46-47.
- «Agur t'erdi aberkideok», 142. zk., 1979-09-13/20: 32-33.
- «Atzoko eta gaurko gudariak. Elkarrizketa bat Itziar Aizpurua-rekin», 144. zk., 1979-09-27/10-04: 18-19.
- «Atzoko eta gaurko gudariak. "Peixoto"rekin solasean», 147. zk., 1979-10-18/25: 27-29.
- «Atzoko eta gaurko gudariak. Kristian Etxaluz guri mintzo», 158. zk., 1980-01-10/17: 20-22.
- «Filtroak eta goragaleak», 161. zk., 1980-02-01/06: 24.
- «Pierres Larzabal. El cura de Socoa», 179. zk., 1980-06-13/20: 19-22.
- «Zizurkil: otsailaren 15», 214. zk., 1981-02-19/26: 19.
- «El problema vasco», 216. zk., 1981-03-05/12: 16-18.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Uztaillaren 18: piper-potoak sutan», 62. zk., 1961-08: 7.
- «Iru elburu», 71. zk., 1962-05: 7.
- «Kakoa barruan», 84. zk., 1963-06: 7.
- «Jokabidez aldatu behar», 143. zk., 1968-05: 12.
- «Euskal Herria zutik», 162. zk., 1969-12: 6.
- «La tecnocracia imperialista», 163. zk., 1970-01: 5.

Zeruko Argia

- «Ezetz batera bihotzak eta buruak», 737. zk., 1977-05-08: 4.

*2.1.5. ETA 1960ko hamarkadan**Liburu zatiak*

- «E.T.A. Conferencia pronunciada por el Sr. J.L. Alvarez», in: Sarrailh de Ihartza, Fernando (1962): *Vasconia. Estudio dialéctico de una nacionalidad*. Norbait. Buenos Aires. 609-614.
- «José Luis Alvarez Emparanza», in: Ibarzabal, Eugenio (1978): *50 años de nacionalismo vasco 1928-1978 (a través de sus protagonistas)*. Ediciones Vascas. Donostia. 359-372.
- «Unas palabras de introducción», in: Ediciones Vascas (arg.) (1979): *Branka I*. Ediciones Vascas. Donostia. 9-15.
- «Alkartu bearra [Zutik! 12, 1962, 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 347.
- «Separatistas? [Zutik! 13-14, 1962, 5-6]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2*. liburukia. Lur. Donostia. 361-362.
- «Carta a Iñaki [Zutik! 22, 1964, 7]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 248-249.
- «Es preciso hablar del futuro [Zutik! 24, 1964, 11-12]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 3*. liburukia. Lur. Donostia. 276-277.
- «Frente Nacional Vasco o Frente de Clase [Zutik! Caracas 67, 1966]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 384-388.
- «Federación ETA-Exterior [Gutuna, 1965-10-09]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 397-398.
- «América (Septiembre 1965) [Gutuna, 1965-10-09]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 399.
- «[Gaur joan da Santi, hemen hamar egun pasa ondoren] [Gutuna, 1965-10-09]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 400.
- «ETA-Atzerriko alkartasuna (Erabakiak) [Gutuna, 1965-10-23]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 407-409.
- «[Empezaré por daros unas impresiones del viaje] [Gutuna, 1965-10-24]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 410.
- «Los problemas ideológicos [Gutuna, 1965-10-30]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 411.
- «Barruko Agintaritzari [Gutuna, 1965-10-31]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 412.
- «[Recepción de los envíos. Os ruego empecéis vuestras cartas de modo sistemático] [Gutuna, 1965-11-03]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 413.
- «[Con fecha Septiembre de 1965 el Comité Central del Partido Comunista de Euskadi (tendencia china) ha hecho una declaración de principios] [Gutuna, 1965-11]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 414-417.
- «Nuestro engreimiento. Agintaritzari [Gutuna, 1965-11-02]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 418-419.
- «Agintaritzari [Gutuna, 1965-11-03]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 420-421.
- «[Jaso dut zuen txostena] [Gutuna, 1965-11-24]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 422.
- «Informe político a la Dirección de E.T.A. [Gutuna, 1965-11-26]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 423-429.
- «Segundo informe enviado al ejecutivo [Gutuna, 1965-12-19]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 429-430.
- «[Lamento no poder mandaros noticias con mayor frecuencia] [Gutuna, 1966-01-01]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4*. liburukia. Lur. Donostia. 431.

- «[Urgentísimo. Zabalbide ha iniciado la huelga del hambre el 6 de enero] [Gutuna, 1966-01-10]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 433.
- «[Recibí el telegrama ayer tarde] [Gutuna, 1966-01-12]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 434.
- [Egiletza ez aitortua]: «[El Diario "Le Monde", de fecha 26 de Enero, escribía lo siguiente] [Gutuna, 1966-01-28]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 438.
- «Autocrítica de la situación [Gutuna, 1966-02-08]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 439-442.
- [Egiletza ez aitortua]: «[La manifestacion pro Zalbide] [Gutuna, 1966-01-31]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 443-445.
- [Egiletza ez aitortua]: «[El diario "Le Monde" del 13 de Febrero ha publicado la nota siguiente] [Gutuna, 1966-02-20]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 446.
- «Aberri-Eguna [Gutuna, 1966-02-25]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 447.
- «Barruko Agintaritzari [Gutuna, 1966-02-28]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 448.
- «Informe al Comité Ejecutivo de ETA [Gutuna, 1966-03-06]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 449-452.
- «[Aberri-Eguna. El PNV y el PSOE español, únicos interesados en el Aberri-Egúnez de Vitoria] [Gutuna, 1966-03-09]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 453.
- «[Aberri-Eguna. Os transmito íntegra la nota que me llega de Euzkadi Norte] [Gutuna, 1966-03-15]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 454-455.
- «[ETA se ha decidido por Irún] [Gutuna, 1966-03-16]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 456-459.
- «[Asunto extremadamente grave] [Gutuna, 1966-03-16]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 460-464.
- «A todos los militantes de ETA [Gutuna, 1966-03-19]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 465-468.
- «Asunto Ejecutivo [Gutuna, 1966-03-22]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 469.
- «[San Sebastián. El diario "Le Monde" comunica que más de 3000 estudiantes han manifestado en esta ciudad reclamando sindicato de estudiantes libre] [Gutuna, 1966-03-26]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 474.
- «[El diario "Le Monde", bajo grandes titulares] [Gutuna, 1966-04-02]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 475-476.
- «[Aberri-Eguna. El caldeamiento del ambiente se prosigue] [Gutuna, 1966-04-07]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 477.
- «[Sólo habrá hoy novedades de Aberri Eguna] [Gutuna, 1966-04-13]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 478-481.
- «[Caracas. Os supongo al corriente de los incidentes de Ab. Eg.] [Gutuna, 1966-04-21]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 482.
- «Ante la V Asamblea de ETA. Socialismo y libertad [Gutuna, 1966-05-20]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 483-485.
- «Al Ejecutivo [Gutuna, 1966-05-20]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 486.
- «Ante la V Asamblea de ETA (1). Situación interna de ETA [Gutuna, 1966-05-21]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 487-491.
- «Ante la V Asamblea de ETA (2). Nacionalismo vasco e izquierditis norteña [Gutuna, 1966-06-12]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 492-498.
- «[El Diario Vasco de S.S. publica la siguiente nota (19-6-66)] [Gutuna, 1966-06-26]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 499-500.
- «Ideas para el próximo ideario [Gutuna, 1966-07-04]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 501-503.
- «[En reunión celebrada en Bayona hace unos días, en presencia de ETA] [Gutuna, 1966-08-01]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 504.
- «Contacto de Jean con el ejecutivo [Gutuna, 1966-07]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 507-509.

- [Egiletza ez aitortua]: «[Ciertos errores de interpretación me obligan a volver sobre el asunto del desviacionismo doble del Ejecutivo, ya repetido] [Gutuna, 1966-08-11]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 517-518.
- [Egiletza ez aitortua]: «[V Asamblea: no se sabe nada nuevo; o por lo menos yo no se nada nuevo al respecto] [Gutuna, 1966-08-20]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 519.
- [Egiletza ez aitortua]: «[No he recibido absolutamente nada ni de ETA-Lapurdi ni de ETA-Sur] [Gutuna, 1966-09-24]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 520.
- «[Zutik 43. Gaur eman dit Leunda'k Markos'eko neretzako emandako alea] [Gutuna, 1966-10-17]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 521.
- «Texto que proponemos para la convocación de una Asamblea [Gutuna, 1966-10-24]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 522-523.
- «Ante la V Asamblea [Gutuna, 1966-10-24]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 524.
- «[Falta de información. Recibo quejas continuas de América de falta de información] [Gutuna, 1966-11-08]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 526.
- «[El asunto de las suscripciones debe ser tomado totalmente en serio] [Gutuna, 1966-11-08]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 527.
- «[Somiedo al silencio más total, no puedo enviaros noticia alguna llegada de Euzkadi referente a actividades ETA] [Gutuna, 1966-11-26]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 528-529.
- «[Agitación en Donostia] [Gutuna]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 530.
- «Situación de E.T.A. [Gutuna, 1966-12-07]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 531.
- «Plan para el cursillo tendencia socialista humanista [Gutuna, 1966-12-13]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 4.* liburukia. Lur. Donostia. 535-537.
- «Presentación documentos socialistas V. Asamblea [1980-07]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 7.* liburukia. Lur. Donostia. 71-72.
- «[Huntan bukatu da barneko burruka] [Gutuna, 1967-04-19]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 7.* liburukia. Lur. Donostia. 81.
- Txillardegui; Benito del Valle, J.M.; Imaz, Xabier: «Al Comité Ejecutivo de E.T.A. [Gutuna, 1967-04-14]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 7.* liburukia. Lur. Donostia. 101.
- Txillardegui; Agirre Bilbao, J.M.; Benito del Valle, J.M.; Imaz, Xabier: «Azalpen. E.T.A.-ko Buruzagitza'ri [Gutuna, 1967-04-14]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 7.* liburukia. Lur. Donostia. 103-107.
- «E.T.A. Conferencia pronunciada por el Sr. J.L. Alvarez», in: Sarrailh de Ihartza, Fernando (1979): *La nueva Vasconia.* Ediciones Vascas. Donostia. 609-614.

Artikuluak

Berria

- «Sartre eta Ezker Abertzalea», 2005-06-21: 5.

Branka

- «Aurrera E.T.A.!\», 12. zk., 1970-10: 1-4.

Egin

- «Jauregi, Monzón y ETA», 1981-02-15: 17.
- «Etxabe gogoan», 1996-07-13: 10.

Garaia

- «Aclaración a Etxabe», 30. zk., 1977-03-24/31: 3.

Muga

- Txillardegui; Agirre, José Manuel; Benito del Valle, José M.; Madariaga, Julen: «[Carta de los señores Aguirre, Benito del Valle, Madariaga y Alvarez Enparanza, 08-12-1979]», 3. zk., 1980-02: 13-14.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Así no nació ETA», 130. zk., 1979-06-21/28: 15-16.
- «Yo no escupiré a la víctima», 136. zk., 1979-08-02/09: 22-23.
- Txillardegui; Agirre, José Manuel; Benito del Valle, José Mari; Madariaga, Julen: «El nacimiento de ETA», 152. zk., 1979-11-22/29: 44.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «"Preposiziñoa"», 81. zk., 1963-03: 6.
- «Etxebarrieta'ren Heriotzaren Ondoan», 145. zk., 1968-07: 6.

Bereziak

- Txillardegui; Benito del Valle, J.M.; Imaz, Xabier: *Por qué dejamos E.T.A. A la Jefatura de E.T.A. / E.T.A.-ko Buruzagitza'ri*. s.n. s.l. 1967-04-14. 2 or.

2.1.6. Pentsamendu politikoa

Liburu zatiak

- «Planificaciones [Zutik! 15, 1963, 5-6]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 2. liburukia. Lur. Donostia. 371-372.
- «Kapitalisten langille "prestua" [Zutik! 22, 1964, 1]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 3. liburukia. Lur. Donostia. 241.
- «A. Arizmendiarieta, euskaldunen etsai», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y*. 4. liburukia. Lur. Donostia. 396.
- «Sartre: Lekuko eta gidaria», in: Sartre, Jean Paul (1980): *Paretaren kontra*. Kriselu. Donostia. 7-20.

Artikuluak*Anaitasuna*

- «Arraza eta etnia», 242. zk., 1972-10-30: 7.
- «Aiteder preziatu miretsiak "Harki"en buruzagiari», 252. zk., 1973-03-30: 16.

Argia

- «Erabakitze eskubideaz», 2.048. zk., 2006-07-09: 58.

Berria

- «Galde-eskeak. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegi*», 2004-11-25: 7.

Egin

- «Escritores progres», 1984-01-10: 19.
- «Formas y opresión», 1984-03-11: 24.
- «Utopiak», 1988-03-13: 3.
- «Ezkerra eraberritu», 1988-05-01: 3.
- «Progreak retro», 1988-05-08: 3.
- «Geroak erranen», 1988-11-06: 3.
- «Hirugarren ukoa», 1990-04-29: 21.
- «Akademikeria», 1991-02-24: 21.
- «Estatolatria», 1993-06-27: 6.
- «Izendapenen trukaera», 1996-06-14: 8.

Enbata

- «Purismo y eficacia», 410. zk., 1976-07-01: 7.
- «Retorno a los origenes», 413. zk., 1976-07-22: 6.

Euskaldunon Egunkaria

- «Koloka», 1991-09-28: 2.

Gara

- «Moral», 2000-02-08: VIII.
- «Izaera eta irudia», 2000-05-23: VIII.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Ni Comunismo, ni Fascismo», 62. zk., 1961-08: 4.
- «Berlin'go ikasleak gogaituta», 149. zk., 1968-11: 6.
- «Socialismo y Libertad», 157. zk., 1969-07/08: 4.

Zabal

- «"Begiko"ri erantzunez», 4. zk., 1973: 55-57.

Zeruko Argia

- «Astetik astera. Soziologo haundi bati entzun ondoren», 146. zk., 1965-12-12: 7.
- «Peioen berriak», 256. zk., 1968-01-28: 7.
- «Gorz ekonomiatik haruntz», 262. zk., 1968-03-10: 7.
- «Parlamentoak hutsik», 263. zk., 1968-03-17: 7.
- «Herbert Marcuse'ren ideia batzuk», 284. zk., 1968-08-11: 3.
- «Kastak eta demokrazia», 305. zk., 1969-01-05: 3.
- «Beste pentsatzaile bat P. C. ren atera», 358. zk., 1970-01-11: 3.

- «Ehun urte», 376. zk., 1970-05-17: 3.
- «Emile Muller-i "ez" erantzun behar», 414. zk., 1971-02-07: 3.
- «Zein sozialismo?», 421. zk., 1971-03-28: 3.
- «Lehenengo mailako intelektual bat: Joxe Azurmendi», 446. zk., 1971-09-19: 3.
- «Ondorioak atera nahi ez», 496. zk., 1972-09-03: 3.
- «Euskaldun fededun», 516. zk., 1973-01-21: 3.
- «Azurmendi Rikardo mintzo», 518. zk., 1973-02-04: 3.
- «Kirtentzulo», 558. zk., 1973-11-11: 3.
- «Absurdistango Errepublikaz», 586. zk., 1974-05-26: 3.
- «Sozialisten eta komunisten arteko haserrealdiaz», 623. zk., 1975-02-09: 5.
- «Liburuxka argitsu bat», 671. zk., 1976-01-18: 28.
- «J.A. Muxika-ri erantzunez», 710. zk., 1976-10-31: 2.

Itzulpenak

- Memmi, Albert: *Kolonizatuaren ezagugarria*. Jakin. Tolosa. 1974. 162 or.
- Txillardegi; Memmi, Albert: «Kolonizatuaren ezagugarria / Portrait du colonisé», in: Auzmendi, Lurdes (apail.) (2002): *Itzulpen Antologia III*. EIZIE. Donostia. 91-105.

2.1.7. Euskal politika: kronikak eta azterketak

2.1.7.1. Mugimenduak. Alderdiak. Erakundeak

Artikuluak

Anaitasuna

- «"Politiko"aren egunkari ezkutua (erdatatik euskaratua, noski)», 365. zk., 1978-06-15/30: 12.

Argia

- «Euskal Batasunaren Biltzarrean emandako hitzaldia», 1.182. zk., 1988-01-17: 58.

Berria

- «Asma zak, asma zak», 2004-02-19: 8.
- «Galde-eskeak. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegi*», 2004-11-27: 7.
- «Iratzar», 2005-07-29: 12.
- «Prieto eta Pastor», 2009-05-23: 4.

Branka

- «Agindu genuen erantzuna», 14. zk., 1971: 12-18.
- «La respuesta que habíamos prometido», *Branka (edición española)*, 14. zk., 1971: 9-16.

Egin

- «Ezker abertzalearen mugez», 1979-04-01: 20.
- «Opiniones para un debate crucial», 1979-12-01: 13.
- «Iruñea ere debekaturik», 1980-04-09: 14.
- «Un mes después», 1981-03-27: 13.
- «Aislar a Retolaza», 1983-08-04: 14.
- «¡Quitense la máscara de una vez!», 1983-09-04: 21.
- «Vosotros los euzkadianos», 1984-12-19: 5.
- «Dodecafonía jelquide (con Q)», 1985-01-30: 5.
- «Lemari eustsiz», 1986-07-17: 3.
- «Strasburgo-ra, zertara?», 1987-05-30: 4.
- «Baiona-ko hitzaldiaz», 1988-01-09: 4.
- «Asma zak, asma zak», 1988-02-21: 3.
- «Mejorar la imagen», 1988-03-27: 3.
- «Catorce preguntas a Arzallus», 1988-06-24: 4.
- «Ya nos han llegado las catorce respuestas», 1988-07-06: 4.
- «"Hator hadi"», 1988-09-25: 3.
- «Kontsentsukeriak», 1988-10-23: 3.
- «Herri mailak», 1989-07-30: 13.
- «Sigla aldaketak», 1989-09-17: 21.
- «Ipuin jelkidea», 1990-01-21: 16.
- «Kafka garaile», 1990-01-28: 19.
- «EA-tarren "hortazketak"», 1990-02-11: 20.
- «Gorotz pila mukurru», 1990-02-18: 21.
- «Con las manos en la masa», 1990-05-05: 17.
- «Ordoñez-ekin ados?», 1990-07-29: 15.
- «Ante todo funcionar», 1990-08-17: 13.
- «Quisling?», 1990-08-26: 11.
- «PNV + PSOE», 1990-11-11: 21.
- «Urralburgo», 1990-11-25: 19.
- «Nik ez nuen uste», 1991-01-27: 11.
- «Sinetsi ezinean», 1991-02-03: 21.
- «Izena eta izana», 1991-03-10: 13.
- «Bi jokabide», 1991-06-16: 21.
- «Saltar a tiempo», 1991-06-23: 21.
- «Sansebastianenses», 1991-07-04: 11.
- «Gaindiketa etengabeen barrena», 1991-08-04: 15.
- «Oztopo nagusia», 1991-12-15: 17.
- «Madriale amets», 1993-04-02: 10.
- «Zenbait galdera», 1993-06-13: 6.
- «"Decourager Billancourt"», 1993-06-18: 7.
- «Tuyo en JEL», 1993-07-11: 4.
- «Frente abertzale», 1993-11-14: 4.
- «Transferencias», 1994-02-06: 4.
- «Gero dioenak...», 1995-03-12: 4.
- «Amnesia», 1995-09-24: 6.
- «Hitza hitz», 1996-05-05: 6.
- «Atuchagandik harat», 1997-03-03: 6.

Enbata

- «Adiós a Harribizketa», 380. zk., 1975-12-04: 6.
- «En busca de un acuerdo. I. El problema del Gobierno Vasco», 382. zk., 1975-12-18: 6.
- «E.H.A.S. y el abanico político vasco», 390. zk., 1976-02-12: 6.
- «Unión vasca 1976», 398. zk., 1976-04-08: 6.
- «Boicot en Iruña», 401. zk., 1976-04-29: 6.

- «L.A.I.A. Un movimiento injustamente ignorado», 403. zk., 1976-05-13: 14.
- «Boicot de quién?», 404. zk., 1976-05-20: 7.
- «De Sánchez Albornoz a Múgica Herzog», 405. zk., 1976-05-27: 6.
- «Del entusiasmo a las instituciones», 415. zk., 1976-08-05: 6.
- «Espada de Damocles», 455. zk., 1977-05-12: 6.
- Txillardegui, Garmendia, Mikel; Irizar, Sabin: «E.S.B. "Épuration". Lettre ouverte à tout le peuple basque», 513. zk., 1978-06-22: 7.
- «Crise au P.N.V.», 594. zk., 1980-01-10: 6.
- «E.A.-ri zenbait galdera», 1.072. zk., 1989-04-13: 8.
- «Le prochain "Jaurilaritza"», 1.160. zk., 1991-01-17: 8.
- «Gero», 1.194. zk., 1991-09-26: 8.
- «"Abertzaleen biltzarrea"», 1.283. zk., 1993-06-24: 8.
- «Ardatzera», 1.297. zk., 1993-10-14: 5.
- «Bozak heldu», 1.325. zk., 1994-05-05: 7.

Euskaldunon Egunkaria

- «Mugak», 1992-02-21: 2.
- «Izuaz hil», 1992-03-03: 2.
- «Hortaz zer?», 1992-05-09: 2.
- «Buesa Nagusi», 1992-09-12: 2.
- «Mirespena nahi», 1992-11-07: 2.
- «Zentzuz, otoi», 1993-03-13: 2.
- «Lucronia», 1993-12-05: 2.
- «Asaldaturik», 1994-01-16: 2.
- «Harridurak», 1994-01-30: 2.
- «Buruquideen zina», 1995-08-06: 2.
- «"Lendacari bila"», 1997-11-23: 4.
- «Bi urte t'erdi», 2000-04-09: 6.

Gara

- «C. T. P.», 2000-06-13: VIII.

Garaia

- «J.M. Anasagastiri erantzunez», 9. zk., 1976-10-28/11-04: 2.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Abertzale, revolucionario y obrerista. Presentación de EIA en Gallarta», 30. zk., 1977-04-07/13: 6.
- «No a la manifestación del 28», 110. zk., 1978-10-19/25: 6-7.
- «Lana orain hasten», 119. zk., 1979-04-05/12: 69.
- «La máscara de Arzallus», 173. zk., 1980-05-01/08: 21.
- «Los electos de HB opinan. Miraria ez da», 440. zk., 1986-06-27: 10.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Txillardegui opina: programa común», 137. zk., 1967-11: 4.

2.1.7.2. Gertakari politikoak

Liburu zatiak

- «Jauntxoen saldukeriak [*Zutik!* 4, 1962, 2]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2.* liburukia. Lur. Donostia. 256.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Otoi! Denok "ez"», 369. zk., 1978-10-01: 10.

Argia

- «Bateratasuna», 1.953. zk., 2004-07-18: 58.
- «Hausnarketan», 1.991. zk., 2005-05-08: 58.
- «Hamar galdera», 2.094. zk., 2007-06-24: 58.

Berria

- «"Proyecto secesionista"-ri buruz», 2003-10-30: 5.
- «Irtenbidea», 2004-03-25: 8.
- «Kafkerria», 2004-06-29: 5.
- «Boto deusezari ez», 2005-04-06: 6.
- «Gaurtxe», 2009-12-15: 5.
- «Aste nagusia?», 2010-08-26: 5.

Branka

- «Hitzaurre», 8. zk., 1968-10: 1.

Egin

- «La misión del bufón», 1983-02-13: 6.
- «Las cartas están sobre la mesa», 1983-07-15: 17.
- «Para evitar incidentes», 1983-07-31: 17.
- «Café para todos», 1983-09-25: 16.
- «Contrastes», 1983-12-04: 26.
- «Cifras», 1984-03-04: 25.
- «Hay que aprender a convivir», 1985-06-06: 5.
- «Arzallus miente», 1985-07-03: 4.
- «Fútbol, amoríos y lupanar», 1987-01-21: 3.
- «Gibraltar: ergo Olivença eta Melilla», 1987-02-06: 3.
- «Embudocracia», 1987-03-05: 4.
- «Aski eta sobera da», 1987-06-12: 4.
- «Hitzetatik eginetara», 1987-10-04: 3.
- «1940», 1988-02-07: 3.
- «Aritmetika apur bat», 1988-05-29: 3.
- «Lotsa eta amorrua», 1988-06-05: 3.
- «Isilkeriak», 1988-06-26: 3.
- «F.J. Arzalluz S.J. Pontifex Carcundiae», 1989-03-26: 3.

- «Ixo!», 1989-05-28: 19.
- «Hazitik bihia», 1989-06-11: 21.
- «Ikurriña, bai?», 1989-07-09: 15.
- «Gomito-larria», 1990-03-25: 21.
- «Zentzuaren arauera», 1990-05-20: 19.
- «Harira», 1990-07-22: 15.
- «Kale-izenez», 1990-09-09: 21.
- «Iratzar gaitezen!», 1991-03-31: 11.
- «Los árboles y el bosque», 1992-03-26: 13.
- «Regreso al estercolero», 1992-06-25: 13.
- «Hauteskundeak», 1992-11-29: 4.
- «Aldaketak», 1993-07-25: 4.
- «Sondaketak», 1994-05-15: 4.
- «Árboles y magma», 1994-10-22: 8.
- «Ez zentzua gal», 1995-04-09: 6.
- «703», 1996-03-10: 4.
- «Martxoa joana», 1996-04-21: 6.
- «Atlantako domiñak», 1996-08-11: 4.

Enbata

- «Actualité espagnole», 1.126. zk., 1990-05-10: 8.
- «Coup sur coup», 1.136. zk., 1990-08-02: 8.
- «Le cirque est prêt», 1.144. zk., 1990-09-27: 8.
- «Egia ximplea», 1.152. zk., 1990-11-22: 12.
- «Elkarturik», 1.164. zk., 1991-02-14: 8.
- «Leloetatik egiara», 1.184. zk., 1991-07-04: 8.
- «Kiratsa nagusi», 1.218. zk., 1992-03-12: 8.
- «Aller au-delà», 1.234. zk., 1992-07-02: 8.
- «Courage mental», 1.256. zk., 1992-12-17: 8.
- «Bilans», 1.309. zk., 1994-01-13: 7.
- «Réfléchir. Candidat sur la lista HB, Txillardegi réagit après les Européennes du 12 juin», 1.332. zk., 1994-06-23: 7.

Euskadi Información

- «Bederatzi gogoeta», 1998-09-24: 10.

Euskaldunon Egunkaria

- «Putzurako bidean», 1991-06-22: 2.
- «Gonzalez aholkulari», 1991-07-10: 2.
- «Aski!», 1992-09-26: 2.
- «Lacq-etik Sestao-ra», 1992-10-24: 2.
- «Oso ondo», 1992-12-05: 2.
- «Ekainaren 6a», 1993-05-23: 2.
- «Baratxuri-zopa», 1993-07-03: 2.
- «Anoetalquivir», 1993-08-14: 2.
- «Gudianaz aski», 1994-10-09: 2.
- «Hiletarik ez», 1995-04-16: 2.
- «Ez etsi», 1995-04-30: 2.
- «Mende laurden bat», 1995-05-13: 2.
- «Boto zenbaketak», 1995-05-28: 2.
- «Qui prodest?», 1997-12-14: 3.

Gara

- «Herri gisa joka», 1999-01-30: 26.
- «Asmakizuna», 1999-03-09: VIII.
- «Zalantzak», 1999-05-25: VIII.
- «Zenbait galdera», 1999-07-06: VIII.
- «Bai eta Bai», 2000-03-14: VIII.
- «Cui prodest bis», 2000-05-09: VIII.
- «Joanak joan», 2000-06-20: VIII.
- «Gorantza ote?», 2000-07-11: VIII.
- «Fartsa autonomikoaren amaia», 2002-09-07: 9.
- «Anamnesia», 2004-05-29: 15.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «La situación política sigue agravándose», 91. zk., 1978-06-08/14: 30-31.
- «"El gobierno de UCD" eta beste», 125. zk., 1979-05-18/25: 31.
- «Gezur-arroan», 164. zk., 1980-02-21/28: 45.
- «Ghandhi-ak eta quisling-ak», 175. zk., 1980-05-14/21: 12.
- «Berandu iritsi ote Euskal Herria?», 213. zk., 1981-02-12/19: 19.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Umore beltza. 1895: Franco'ren Jaurlaritzaren berri», 77. zk., 1962-11: 7.

2.2. Euskal Herritik kanpoko politika*2.2.1. Nazio arazoa. Nazio gutxituen askapen borroka****Liburu zatiak***

- «Norvegiaren nazio-askapena, autodeterminazio-kasu bat XX. mendeko Europan», in: UEUko Filosofia Saila; Ezbaika Elkarte (arg.) (2000): *Burujabetza XXI. mendean*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 119-124.

Artikuluak*Anaitasuna*

- «Nazio kultura ta hizkuntza arriskuan», 200. zk., 1970-11-30: 7.

Argia

- «30 miloi gizarajo ahaztuta», 897. zk., 1980-12-28: 23.
- «Salatu egin behar», 909. zk., 1981-05-03: 23-24.
- «Hamar martiri», 920. zk., 1981-09-27: 25-26.
- «Hopitarrei bisita», 931. zk., 1982-04-25: 27-28.
- «1915-1982: genozidio baten "normalizazioa"», 934. zk., 1982-05-23: 27-28.

- «Sioux-en buruzagiarekin mintzo. Beren lurralde liberatuan», 983. zk., 1983-07-24: 20-23.
- «Ainurrak suntsitu», 994. zk., 1983-11-27: 20-22.
- «Bolivia-tik Kollasuyo-ra», 1.056. zk., 1985-04-21: 26-27.
- «A Corunhatik etorri ondoren», 1.067. zk., 1985-07-07: 27.
- «Argi izpiak Belfastetik», 1.068. zk., 1985-07-14: 28-29.
- «Cymrutik zenbait oroitzapen», 1.070. zk., 1985-09-08: 26-27.
- «Saunders Lewis-en irakaspak», 1.076. zk., 1985-10-14/21: 18-20.
- «Kiitos. Finlandiako hizkuntz iraultza burutua da», 1.098. zk., 1986-04-06: 22-23.
- «Zer gertatzen da Kaukason?», 1.191. zk., 1988-03-20: 58.
- «Transylvania argi iturri», 1.233. zk., 1989-02-19: 35-37.
- «Esloveniak ere bai», 1.315. zk., 1990-12-02: 17.
- «Burutazio laburrak IRAk su etena hautsi duela eta», 1.565. zk., 1996-02-18: 66.
- «Indioen arimak salbatzera», 2.035. zk., 2006-04-09: 58.
- «Praha-ra begira», 2.062. zk., 2006-11-12: 58.
- «Flandria askatua», 2.110. zk., 2007-11-11: 58.
- «Norvegia 1905», 2.211. zk., 2009-12-20: 50.

Branka

- «Lecciones de la catástrofe de Biafra», 10. zk., 1970-05: 15-19.

Egin

- «Hirugarrenaz lau lerro», 1982-02-19: 14.
- «Gaur amaituko da galestarren Aberri-Astea», 1985-08-10: 31.
- «Cymru-ko Telesforo hil da», 1985-10-08: 5.
- «Día de la Hispanidad», 1986-09-27: 3.
- «Europako Parlamentua armeniarren alde», 1987-06-26: 4.
- «1962ko Uztailaren 3an», 1987-07-04: 4.
- «Caledonie française!», 1987-09-19: 3.
- «Utopiak eta zapalketak», 1987-10-11: 3.
- «Beste gudu bat Iparraldean», 1987-10-18: 3.
- «"Asma zak, asma zak"», 1987-11-22: 3.
- «Mugari tiro», 1987-11-29: 3.
- «Tarta zatiketei ez», 1987-12-13: 3.
- «Indarkeriaren etsaiak isilik», 1987-12-27: 3.
- «Haiek ere ahaztuta», 1988-01-08: 3.
- «Oihaneko legea», 1988-01-10: 3.
- «Armeniarrek gorantz», 1988-03-06: 3.
- «Nork defenditzen?», 1988-04-24: 3.
- «Muga "sakro-sainduak"», 1988-05-15: 3.
- «Utsjoki», 1988-07-10: 3.
- «Beste armeniarrek», 1988-07-31: 3.
- «Corsica corsa», 1988-08-21: 3.
- «Noiz arte itsu?», 1988-09-11: 3.
- «Mehatxu larria», 1988-11-13: 3.
- «Yreban, Tallinn, Iruñea», 1988-11-20: 3.
- «Ardanzaren txanda», 1988-12-04: 3.
- «Belarriak dituenak...», 1989-01-22: 3.
- «Belgie Barst!», 1989-02-05: 3.
- «Milosevic, caudillo», 1989-03-05: 3.
- «Gorostian gorosti», 1989-05-14: 21.
- «Calédonie française», 1989-05-21: 21.
- «Meskhetarren patu hitsa», 1989-06-25: 19.
- «Nazio arazoa gailen», 1989-07-16: 15.
- «FED UP», 1989-08-27: 11.

- «Herriak eta Estatuak», 1989-09-03: 17.
- «Esloveniak ere burujabetasuna nahi», 1989-10-08: 23.
- «Bostgarren mendeurrena», 1989-10-15: 23.
- «Inposaketak», 1989-12-03: 19.
- «Ceaucescu», 1989-12-31: 21.
- «Zai gaude», 1990-02-25: 19.
- «Gora Lietuva Askatua!», 1990-03-11: 21.
- «Espantuak», 1990-04-01: 16.
- «Bego», 1990-04-22: 17.
- «Letoniarren postura», 1990-05-06: 19.
- «Hirugarrenaren txanda», 1990-05-13: 21.
- «Próxima reunión de la C.O.N.S.E.O.», 1990-05-15: 18.
- «Coup sur coup», 1990-06-24: 13.
- «Sands-Ellis», 1990-11-18: 21.
- «Osetia batua», 1990-12-16: 19.
- «Lietuva askatua», 1991-01-13: 19.
- «Lituaniera begira», 1991-02-17: 13.
- «Hetero-determinazioa (n+1)», 1991-03-24: 19.
- «Txekoslovakia», 1991-04-16: 13.
- «Kolapsoa», 1991-04-28: 13.
- «La vía báltica», 1991-05-01: 13.
- «No comment», 1991-07-07: 13.
- «Baltikar bidea», 1991-09-08: 8.
- «Visita a Eslovenia», 1992-02-13: 17.
- «Carral-dik Brussel-a», 1992-03-18: 10.
- «Riga ez da Lacua», 1992-05-21: 13.
- «1892-VII-20: Eli ehun urte», 1992-07-19: 11.
- «Yakovlev Estonian», 1993-01-24: 6.
- «Bobrikov», 1993-02-21: 4.
- «Manna-ren zai», 1993-03-21: 4.
- «Itsasaize bila», 1993-07-22: 8.
- «Komarno», 1994-01-09: 6.
- «Eslovakia askatuaz», 1994-03-20: 6.
- «Violentos», 1995-01-15: 4.
- «Masada», 1995-01-29: 6.
- «Letoniara begira», 1995-06-18: 12.
- «Eesti», 1995-12-17: 6.
- «Kaukasora begira», 1995-12-31: 4.
- «Artsakh», 1996-01-14: 4.
- «Mandilkeriak», 1996-01-28: 6.
- «Hamazazpi mila», 1996-02-01: 6.
- «Maze-tik Cannes-era», 1996-05-19: 8.
- «Hauteskunde inperialak», 1996-06-16: 4.
- «Estatolatrak triste», 1996-11-11: 4.
- «Galezca», 1996-12-04: 7.
- «Flandriara begira», 1997-02-23: 7.
- «Damua garaiz», 1997-06-16: 6.
- «Mestizaje baten kronika», 1998-03-07: 7.

Enbata

- «Catalanes y vascos», 399. zk., 1976-04-15: 6.
- «Yugoslabiako gertaerez», 1.048. zk., 1988-10-27: 8.
- «Autonomi mailak», 1.076. zk., 1989-05-11: 8.
- «Nazio politikaren ondorioak», 1.086. zk., 1989-08-03: 8.
- «Pradan gaindi», 1.090. zk., 1989-08-31: 8.
- «Europar ofizialen balentriak», 1.122. zk., 1990-04-12: 8.

- «Échec», 1.176. zk., 1991-05-09: 8.
- «Autonomiatik autonomiara», 1.181. zk., 1991-06-13: 8.
- «Visite à Maribor», 1.214. zk., 1992-02-13: 8.
- «Non dira "demokratak"», 1.248. zk., 1992-10-22: 8.
- «Latviako berri», 1.260. zk., 1993-01-14: 8.
- «Beha», 1.300. zk., 1993-11-11: 6.

Euskaldunon Egunkaria

- «Eslobakiarrak ere bai», 1991-01-06: 2.
- «Kondaira gogoratuz», 1991-04-02: 3.
- «Litvaniako berri», 1991-05-07: 2.
- «Herri fatxak», 1991-12-07: 2.
- «Mapa berria», 1991-12-26: 2.
- «Nihil Novum», 1992-06-06: 2.
- «Buruko minak», 1992-07-04: 2.
- «1892/VII/20: Eli ehun urte», 1992-07-18: 3.
- «Ordenu berria», 1992-09-02: 2.
- «Diskriminazioak», 1993-01-06: 2.
- «Jarraipide bat», 1993-05-08: 2.
- «"La via Baltica"», 1993-06-05: 2.
- «Mana», 1993-12-19: 2.
- «Latvia», 1994-05-08: 2.
- «Eiteak», 1994-09-11: 2.
- «Berbetarrak», 1994-10-23: 2.
- «Kataluñan gaindi», 1994-11-06: 2.
- «Txetxeniarrez», 1994-12-18: 2.
- «Realpolitik», 1995-01-22: 2.
- «Suomiar bidea», 1995-02-05: 2.
- «Jeltsin ulertu behar», 1996-01-20: 3.
- «Cayo», 1996-02-03: 3.
- «Chiapas berriro», 1996-03-02: 3.
- «Yachar Kemal», 1996-03-16: 3.
- «V. Urteurrena», 1996-05-11: 3.
- «Kontrakarra», 1996-05-25: 3.
- «Demokraziaren defentsa», 1996-08-18: 3.
- «Zaharrak berri», 1996-10-23: 4.
- «Amerikarrak sustrai bila», 1998-03-24: 3.
- «"Gabachos"», 2000-06-27: 3.

Ezpala

- «Suomi: Nazio baten askapena Europan», 6. zk., 1997: 72-75.

Gara

- «Coti-Chiavari», 1999-05-04: VIII.
- «Iskiluak eman behar», 1999-07-27: VIII.
- «Itxkeria», 1999-08-24: VIII.
- «Estatu-mugak: Hare! Hare!», 1999-09-21: VIII.
- «Gerla saildua», 1999-10-12: VIII.
- «Murmansk», 1999-10-26: VIII.
- «Milosevic lehendakari», 1999-11-09: VIII.
- «Putin gora», 2000-01-04: VIII.
- «Burgiba», 2000-04-25: VIII.

- «Galeuzca», 2000-05-02: VIII.
- «Baxkortostan», 2000-05-30: VIII.
- «Galeuzca», 2000-06-06: VIII.
- «Aburukide», 2000-07-25: VIII.
- «Katabua aiputan», 2000-08-29: VIII.
- «Eskuin berria», 2000-09-05: VIII.

Garaia

- «Aljeriako berberetarrak eta Frantziako P.C.-a», 22. zk., 1977-01-27/03-02: 25.
- «Zer gertatzen ote da han?», 30. zk., 1977-03-24/31: 15.

Larrun

- «Ekialdeko Europaren krisialdiaz», 9. zk., 1990-03: 11-17.
- «Jura-ko arazoa», 9. zk., 1990-03: 37.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Kollasullo esnatzen ari», 123. zk., 1979-05-03/10: 25.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Ni Argel, ni Montgomery», 60. zk., 1961-06: 4.
- «Biafra'ko Arazoa Eta Brider Sozialista», 148. zk., 1968-10: 6.
- «Quebec eta Euzkadi», 167. zk., 1970-05: 5.

Zeruko Argia

- «Eskozia'ren eta Gales'en iratzarpena», 255. zk., 1968-01-21: 7.
- «Biafra'ren Deia», 283. zk., 1968-08-04: 3.
- «Tran Cong-Tuong eta Nguyen Van Tien Brusela'n», 314. zk., 1969-03-09: 5.
- «Bobrikoff», 352. zk., 1969-11-30: 3.
- «Gizona teorietan eta eginetan», 360. zk., 1970-01-25: 3.
- «Bi miloi gorputz», 363. zk., 1970-02-15: 3.
- «Tibet-eko berri», 395. zk., 1970-09-27: 5.
- «"Occitania libra"», 399. zk., 1970-10-25: 5.
- «Soziologia-Aste bat Parisen "Etnozidua Ameriketara Barrena"», 401. zk., 1970-11-08: 5.
- «Joy Bangla!», 433. zk., 1971-06-20: 3.
- «Yugoslavia Austria-Hungaria-ren bidetik?», 438. zk., 1971-07-25: 4.
- «Turkia-ko kurdotarrak», 445. zk., 1971-09-12: 5.
- «Liburu bat Gales-i buruz», 452. zk., 1971-10-31: 3.
- «Heranegun Malraux, atzo Kennedy», 453. zk., 1971-11-07: 3.
- «Deihadar bat Letoniatik», 476. zk., 1972-04-16: 3.
- «I.R.A. bi», 478. zk., 1972-04-30: 3.
- «Liburu irakurgarri bat», 490. zk., 1972-07-23: 7.
- «Amilcar Cabral hil dute», 520. zk., 1973-02-18: 3.
- «Gorka Knörri erantzunez», 532. zk., 1973-05-13: 5.
- «Gudu Saindua berriz», 548. zk., 1973-09-02: 5.
- «Ipar-Irlandaz zenbait berri», 561. zk., 1973-12-02: 5.
- «Grazia-ren askatasuna aztergai», 579. zk., 1974-04-07: 5.
- «Palestinarrak helburutik hurbilago», 591. zk., 1974-06-30: 5.
- «Aljeria: hogeitun urte», 611. zk., 1974-11-17: 3.

- «Massada-ren konplejoa», 616. zk., 1974-12-22: 5.
- «Bourassa Parisen», 617. zk., 1974-12-29: 3.
- «Zertan ote dira armeniarak?», 650-651. zk., 1975-08-17/24: 3.
- «Irlandari ez-ikusia», 660. zk., 1975-11-01: 3.
- «"Ulun-ek-Mayoo"tik agur», 682. zk., 1976-04-04: 7.
- «Katalandarren "Diada"», 705. zk., 1976-09-26: 23.

2.2.2. Nazioarteko politika: kronikak eta azterketak

Artikuluak

Argia

- «"Teach-in" bat U.C.L.A.-n», 936. zk., 1982-06-06: 25-26.

Egin

- «Noraino bi neurri?», 1982-02-10: 16.
- «Dos pesos, dos medidas», 1983-10-09: 16.
- «El PC francés se quita la máscara», 1984-02-07: 19.
- «Azaroaren 7-a», 1987-11-08: 3.
- «Itsukeriak eta itsutasunak», 1988-07-03: 3.
- «Itsukeriak», 1989-04-02: 3.
- «Aro berriaren atarian», 1989-11-12: 19.
- «Lourdes-ko mirariak berriro», 1991-01-20: 21.
- «Husseinkeriak», 1993-01-10: 4.

Enbata

- «Glasnost», 1.064. zk., 1989-02-16: 8.
- «[C'est vrai que la droite applaudit...]», 1.102. zk., 1989-11-23: 8.
- «Reprendre souffle», 1.118. zk., 1990-03-15: 8.
- «Kezka iturri», 1.168. zk., 1991-03-14: 8.
- «Fallait-il condamner le putsch?», 1.190. zk., 1991-08-29: 8.
- «Dubcek est mort», 1.252. zk., 1992-11-19: 8.

Euskaldunon Egunkaria

- «Isilkeriak», 1991-08-30: 2.
- «Adierazgarria», 1992-11-22: 2.

Gara

- «Damutuak eta balkandarketak», 1999-03-16: VIII.
- «39 izen», 1999-09-14: VIII.
- «Ekainaren 7», 2000-06-27: VIII.

Herria

- «Soljenitsine eta Erostrato», 1.232. zk., 1974-03-14: 1; 5.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «"Castro, Erlisioneari Aiher"», 60. zk., 1961-06: 7.
- «Alemanak eta gu», 63. zk., 1961-09: 7.
- «Goa», 67. zk., 1962-01: 4.
- «Soljenitsyne'ren Arazoa», 133. zk., 1967-07: 5.
- «Soljenitsyne'ren arazoa [jarraipena]», 134. zk., 1967-08: 5.
- «Soljenitsyne'ren arazoa [jarraipena]», 135. zk., 1967-09: 5.
- «El Socialismo y el Triunfo Gaullista», 146. zk., 1968-08: 5.
- «"Praga'ko udaberria" bukatu da», 147. zk., 1968-09: 6.
- «Morcillo eta Cardonell», 153. zk., 1969-03: 5.

Zeruko Argia

- «Nazio arteko unea», 151. zk., 1966-01-16: 5.
- «Egia ta ipuinak», 247. zk., 1967-11-26: 7.
- «Kristau egiazko bat hil dute», 270. zk., 1968-05-05: 3.
- «Helder Camara Lieja'n», 272. zk., 1968-05-19: 3.
- «Praga'tik Paris'a», 275. zk., 1968-07-09: 5.
- «Cohn Bendit eta Waldeck Rochet», 282. zk., 1968-07-28: 7.
- «Ikustaldi bat Brusela'ko Unibertsidadean», 288. zk., 1968-09-08: 7.
- «Bratislava'n entzundakoak», 291. zk., 1968-09-29: 3.
- «Imigrazioa Israel'en», 293. zk., 1968-10-13: 3.
- «Roger Garaudy Brusela'n», 299. zk., 1968-11-24: 3.
- «Kosovo'ko Albaniar abertzaleak gogortzen ari», 310. zk., 1969-02-09: 3.
- «De Gaulle Quimper'en», 311. zk., 1969-02-16: 3.
- «Suezia'ko berri», 323. zk., 1969-05-11: 3.
- «Isilduko ahal gera?», 341. zk., 1969-09-14: 3.
- «Quebec'eko kanpotarrak dirala-ta», 346. zk., 1969-10-19: 3.
- «Kontutan hartzekoa», 356. zk., 1969-12-28: 3.
- «C.F.T.D.-a aurrera», 378. zk., 1970-05-31: 3.
- «"L'Aveu"», 380. zk., 1970-06-14: 5.
- «"Normalizazioa" aurrera», 386. zk., 1970-07-26: 5.
- «Aukeratu egin behar», 393. zk., 1970-09-13: 5.
- «Mauriac», 394. zk., 1970-09-20: 3.
- «Rolls-Royce», 422. zk., 1971-04-04: 5.
- «Epinay-en sozialista alderdi berria sortu da», 437. zk., 1971-07-18: 3.
- «Praga-tik Santiago-ra», 439. zk., 1971-08-01: 4.
- «C.G.T. eta C.F.D.T. eztabaidan», 455. zk., 1971-11-21: 3.
- «Sarrera ederra, jaunak!», 460. zk., 1971-12-26: 3.
- «Autojestioa giltzarri», 465. zk., 1972-01-30: 3.
- «Bada garaia», 482. zk., 1972-05-28: 3.
- «Munduko berri», 497. zk., 1972-09-10: 5.
- «Ezkerarren gorabeherak Frantzian», 537. zk., 1973-06-17: 5.
- «Bihotza erdibiturik», 552. zk., 1973-09-30: 3.
- «"Realpolitik" eta... gorotza», 559. zk., 1973-11-18: 3.
- «Soljenitsine eta Erostrato», 575. zk., 1974-03-10: 3.
- «Urrats handi baten bezperan», 606. zk., 1974-10-13: 3.
- «Hirugarren aldiz etsi beharko?», 643. zk., 1975-06-29: 5.

3. Literatura

3.1. Literatur lanak

3.1.1. Nobela

Liburuak

- *Leturia-ren egunkari ezkutua*. Euskal Idaz-lanak. Bilbo. 1957. 147 or.
- *Peru Leartza'ko*. Itxaropena. Zarautz 1960. 152 or.
- *Elsa Scheelen*. Kriselu. Bilbo. 1969. 248 or.
- *Haizeaz bestaldetik*. Egile editore. s.l. 1979. 227 or.
- *Allende el viento*. Haranburu. Donostia. 1984. 181 or.
- *Leturia*. Basque American Foundation; Beramar. Madril. 1986. 207 or.
- *Exkixu*. Elkar. Donostia. 1988. 228 or.
- *Putzu*. Elkarlanean. Donostia. 1999. 385 or.
- *Labartzari agur*. Elkarlanean. Donostia. 2005. 225 or.

Liburu zatiak

- «Txillardegia (1929). Haizeaz bestaldetik / Allende el viento», in: Lasagabaster, Jesús M^a (arg.) (1986): *Antología de la narrativa vasca actual*. Edicions del Mall. Bartzelona. 157-173.

Artikuluak

Egan

- «Orangutanen ugartea», 5-6. zk., 1957: 289-295.
- «Piarres Gaxoaren Pasadizuak», 3-6. zk., 1958: 162-164.

Euzko-Gogoa

- «Leturia-ren Egunkari Ezkutua», 1956-07/08: 3-6.

Berredizioak

- *Leturia-ren egunkari ezkutua*. Leopoldo Zugaza. Durango. 1977. 147 o.
- *Elsa Scheelen*. Elkar. Donostia. 1978. 248 or.
- *Peru Leartza'ko*. Elkar. Donostia. 1979. 152 or.
- *Leturiaren egunkari ezkutua*. Elkar. Donostia. 1983. 143 or.
- *Elsa Scheelen*. Elkar. Donostia. 1985. 289 or.
- *Peru Leartzako*. Elkar. Donostia. 1987. 189 or.
- *Haizeaz bestaldetik*. Elkar. Donostia. 1988. 217 or.

3.1.2. Saiakera

Liburuak

- *Huntaz eta hartaz (Hamar Saiakera Labor)*. Goiztiri. [Baiona]. [1965]. 109 or.
- *Horretaz. Zazpi saiakera labor*. Elkarlanean. Donostia. 2007. 219 or.

Berredizioak

- *Huntaz eta hartaz*. Elkar. Donostia. 1983. 109 or.

3.1.3. Ipuina

Liburuak

- *Niet een keert terug*. Etnika. s.l. 1969. 47 or.
- *Kosmodromo (Ipuin bilduma)*. Haranburu. Donostia. 1984. 75 or.

Itzulpenak

Egan

- Daudet, A.: «Aita Gaucher'en mixtela (A. Daudet'enetik euskeratuta)», 2. zk., 1956-03/04: 25-33.

3.1.4. Artikulu bilduma

Liburuak

- *Euskal Herritik erdal herrietara*. Egile editore. s.l. 1978. 501 or.
- *Gertakarien lekuko. I Alea*. Haranburu. Donostia. 1985. 152 or.
- *Euskararen aldeko borrokan. Euskalgintza eta euskalaritzako idazlan hautatuak, 1956-1983*. Elkarlanean. Donostia. 2004. 261 or.

3.2. Euskal literaturaren historia eta kritika

Liburu zatiak

- «Saiakera eta hizkuntzen pizkundea», in: Askoren artean (1970): *Salbatore Mitxelena*. Editorial Franciscana Aránzazu. Oñate. 55-64.
- «Hitzaurre gisa, bi hitz», in: Oihenarte, Arnaut (1971): *Atsotitzak eta neurtitzak. Oihenarte (1592-1675)*. Herri-Gogoa. Donostia. 7-8.

Artikuluak*Anaitasuna*

- Txillardegui; Torrealdai, Joan Mari; Mitxelena, Koldo: «Mitxelena eta Larresoro», 289. zk., 1975-01-15: 8-9.

Argia

- «Gure lekuko ahantziak. Xenpelarren jaiotz ondoko 150 urteak bete ondoren», 1.052. zk., 1985-03-17: 34-35.
- «Idazlea eta gizartea», 1.965. zk., 2004-11-07: 58.

Berria

- «Galde-eskeak. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegui*», 2004-11-24: 7.
- «"Auspoa" altxorra», 2005-11-06: 35.

Egin

- «Bernardo Atxagari erantzunez», 1985-01-16: 21.

Euskaldunon Egunkaria

- «Jon Etxaide aintzindari», 1998-05-05: 3.

Gara

- «Bertako pariak», 1999-09-28: VIII.

Jakin

- «Gogaide ez, baiña bai adiskide (Orixe Jaunari, begiramenduz eta adiskide antzera)», 14. zk., 1961: 52-54.

Susa

- «Euskal literatura eta iraultza, eman dezagun», 14-15. zk., 1985-07: 4-6.

Zeruko Argia

- «Olerkari gazte bat: Xabier Lete», 290. zk., 1968-09-22: 7.
- «Orixe», 500. zk., 1972-10-01: 15-16.
- «Jon Mirande Aiphasorhoko», 521. zk., 1973-02-25: 3.
- «Xahakotar bat mintzo», 702. zk., 1976-09-05: 29.

Editorea / Zuzendaria / Zuzentzailea

- Oihenarte, Arnaut: *Atsotitzak eta neurtitzak. Oihenarte (1592-1675)*. Herri-Gogoa. Donostia. 1971. 227 or. Prestatzailea: Txillardegui.

3.3. Atzerriko literaturaren historia eta kritika

Artikuluak

Anaitasuna

- «Garaudyren "L'Alternative". Aitor eta agiri», 241. zk., 1972-09-30: 12.

Berria

- «Galde-eskeak. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegi*», 2004-11-28: 7.

Gara

- «Golshiri», 2000-07-18: VIII.
- «Gandiagari buruz», 2001-02-22: 61.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Rosalia bihotzean», 168. zk., 1980-03-20/27: 47-48.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 141. zk., 1965-11-07: 7.

4. Pentsamendua. Zientzia

4.1. Intelektualaren eginkizuna

Artikuluak

Argia

- «Primum vivere», 1.057. zk., 1985-04-28: 42.

Zeruko Argia

- «Intelektualen betekizunez», 249. zk., 1967-12-10: 7.
- «Milan Kundera eta gu», 273. zk., 1968-05-26: 3.
- «Errazkeria nagusi», 334. zk., 1969-07-27: 3.
- «Bihozkadaz ari», 565. zk., 1973-12-30: 3.

4.2. Hainbat pentsalari: Unamuno, Russell, Sartre, Camus

Liburu zatiak

- «Unamuno eragile», in: Unamunokoa, Migel (1996): *Kristautasunaren agonia*. Elkar. Donostia. 5-16.

Artikuluak

Egan

- «Unamuno eragile. Urkijo-Mintegiko solas-aldia», 3-4. zk., 1957: 170-177.
- «Lekuko Bikain Bat hil da», 1-2. zk., 1960: 52-58.

Jakin

- «Lévy Strauss-ek Unamuno-rengana», 20. zk., 1965: 6-15.
- «Unamuno ala James?», 21. zk., 1966: 81-84.

Larrun

- «Sartre eta gu», 5. zk., 1987-06: 18-20.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Sartre: lekuko eta gidaria», 172. zk., 1980-04-24/30: 29-30.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Unamuno», 33. zk., 1959-03-15: 7.

Zeruko Argia

- «Bertrand Russell hil da», 366. zk., 1970-03-08: 3.

4.3. Gizakia, gizartea, kultura. Antropologia sozial eta filosofikoa*Artikuluak**Jakin*

- «Sinistu ezinean iges egin behar», 27-28. zk., 1967: 16-22.

Zeruko Argia

- «Eztabaida zahar bat», 320. zk., 1969-04-20: 3.
- «Neurosiak ugaltzen ari», 348. zk., 1969-11-02: 3.
- «Zifra batzuk», 405. zk., 1970-12-06: 3.
- «"La frousse du dimanche"», 415. zk., 1971-02-14: 3.
- «Alferrei gutun irekia», 418. zk., 1971-03-07: 3.
- «Errorik-eza eta gizon abstraktoa», 427. zk., 1971-05-09: 3.
- «Termes-ko dorrean pentsakor», 440. zk., 1971-08-08: 3.
- «Fonfuruak», 444. zk., 1971-09-05: 3.
- «Zantzuak gero eta nabarmenago», 492. zk., 1972-08-06: 3.
- «Erakasle bikain bat: Fougeyrollas», 498. zk., 1972-09-17: 3.
- «Olerki eta ilunpe», 523. zk., 1973-03-11: 3.
- «"Gizona abere hutsa da"», 652. zk., 1975-09-07: 3.

4.4. Zientzia*4.4.1. Giza eta gizarte zientziak: etnografia, antropologia, psikologia**Liburu zatiak*

- «Hitzaurrea», in: Iñarra, Aitxus (1994): *Hilketa euskal herri-kulturan. Hilketa Azkue eta Barandiaranen ahozko ipuin eta ele zaharretan*. Irailka. Irun. 9-10.

*Artikuluak**Anaitasuna*

- «Depresinoen azterketaren ondorioak», 254. zk., 1973-04-30: 16.

Gara

- «Neanderthalen suntsieraz», 2000-03-28: VIII.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 144. zk., 1965-11-28: 7; 4.
- «Loa eta ametsa», 241. zk., 1967-10-15: 7.
- «Uste baino urrutiagotik heldu», 445. zk., 1971-09-12: 3.
- «Oraison eta Monod elkarrizketan», 447. zk., 1971-09-26: 3.
- «Leakey II, lanean hasi», 510. zk., 1972-12-10: 3.
- «Levi Strauss gailen», 538. zk., 1973-06-24: 3.
- «Txinpantzea: gure anaia bizkia», 598-599. zk., 1974-08-18/25: 3.
- «Berriro ere txinpantzeari buruz», 656. zk., 1975-10-05: 3.

Itzulpenak

- Werner Watson, Jane: *Jendeak eta bizilekuak*. Gaisa. Valentzia. 1967. 176 or.
- Altuna, J.; Barandiaran, J.M.; Busca Isusi, J.M.; Caro Baroja, J.; Pelay Orozco, M.: *Itxaskaria. Los euskaros y el mar*. Petronor. Bilbo. 1978. 475 or.

*4.4.2. Natur zientziak eta zientzia zehatzak: matematika, astronomia, fisika, biologia**Liburuak*

- *Matematika. Bigarren maila*. Irakasle Elkarte. Donostia. [1972]. 144 or.
- *Matematika. Hirugarren maila*. Irakasle Elkarte. Donostia. [1972]. 181 or.
- *Matematika. Laugarren maila*. Irakasle Elkarte. Donostia. [1972]. 160 or.

*Artikuluak**Argia*

- «Monte Palomar-en ondoko gogoetak», 932. zk., 1982-05-02: 27-28.
- «Etorkizuna laranja da», 1.979. zk., 2005-02-13: 58.

Egan

- «Betikoaz agian», 1-2. zk., 1958: 43-47.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 140. zk., 1965-10-: 7.
- «Gero eta ziurrago», 331. zk., 1969-07-06: 3.
- «Nork egia?», 351. zk., 1969-11-23: 3.
- «Kosmoari buruzko azken berriak», 456. zk., 1971-11-28: 3.
- «Oraindik ere Einstein harrigarri», 458. zk., 1971-12-12: 3.

Itzulpenak

- Van Leeuwen, Th.: *Mundu berdearen gauza harrigarriak*. Mas-Ivars. Valentzia. 1971. 173 or.

4.4.3. Zientzia, teknika eta gizartea

Artikuluak

Anaitasuna

- «Argiago ala ilunago», 201. zk., 1970-12-15: 3.
- «Bi jakintsuren aitorrak», 234. zk., 1972-05-15: 6-7.

Egan

- «Denborari buruz», 1-6. zk., 1968: 53-79.

Egin

- «1054», 1994-07-24: 4.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 142. zk., 1965-11-14: 7.
- «Astetik astera», 148. zk., 1965-12-26: 7.
- «Illargirakoan», 305. zk., 1969-01-05: 11.
- «Zientzia eta hipotesi», 402. zk., 1970-11-15: 12.
- «Monod mintzo», 412. zk., 1971-01-24: 3.
- «Erraztu beharra», 441. zk., 1971-08-15: 3.
- «Kaleidoskopio», 448. zk., 1971-10-03: 3.

5. Hezkuntza

5.1. Hezkuntza, politika eta gizartea

Liburu zatiak

- «Castas y enseñanza en Euzkadi [Zutik! 9, 1962, 7-8]», in: Hordago (arg.) (1979): *Documentos Y. 2.* liburukia. Lur. Donostia. 315-316.

Artikuluak

Egin

- «Modak eta sustraiak», 1988-05-22: 3.
- «Euskal eskola aidean», 1989-09-24: 21.
- «Larunbatera arte!», 1993-02-07: 6.
- «Carta a Gorka», 1993-02-13: 20.
- «"A" ereduaren eskandaloa», 1994-08-21: 6.

Enbata

- «Buesa lanean ari», 1.210. zk., 1992-01-16: 8.
- «Asteartera arte», 1.279. zk., 1993-05-27: 8.

Euskaldunon Egunkaria

- «Kanpora, nor?», 1993-01-30: 2.
- «Moyano - Buesa», 1996-08-03: 3.

Gara

- «Abanto-Zierbena», 2000-02-22: VIII.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «"Las Ikastolas son Burguesas"», 136. zk., 1967-10: 6.

Zeruko Argia

- «Hutsune larri bat», 335. zk., 1969-08-03: 3.
- «Ikastoletako ultrak», 514. zk., 1973-01-07: 3.

Itzulpenak

- Freinet, C.: *Berezko irakurpidea*. Irakasle Elkarte. Donostia. 1972. 117 or.

- Porquet, Madeleine (prest.): *Freinet-teknikak lilitagian*. Irakasle Elkartea. Donostia. 1972. 163. or.
- Freinet, C.: *Zenbait aholku gazteentzako*. Irakasle Elkartea. Donostia. 1972. 149 or.
- Freinet, C. (zuz.): *Zientzien erakaskuntza*. Irakasle Elkartea. Donostia. 1972. 168 or.
- Rosa Sensat: *Pedagogia-ikastaroa*. Egile editore. Paris. [1972]. 159 or.

5.2. Unibertsitatea. Euskal Unibertsitatea

Artikuluak

Argia

- «UPV, UEUren aurka?», 1.016. zk., 1984-05-20: 42.
- «Belgikako Gent unibertsitatearen eredu. Inoiz euskaldunduko ote da gure unibertsitatea?», 1.030. zk., 1984-10-07: 28-30.
- «Unibertsitate elebidunak», 1.942. zk., 2004-05-02: 58.

Egin

- «La comparaciones son odiosas», 1983-08-25: 20.
- «Ez eta ez: eskarrik asko», 1986-01-18: 7.
- «Batera jotzen ari», 1987-09-12: 3.
- «¡Abajo la UEU!», 1988-02-14: 3.
- «Atado, bien atado», 1988-07-24: 3.
- «26 de abril en Zorroaga», 1989-04-27: 19.
- Txillardegi; Bakaikoa, Baleren; Apalategi, Jokin; Azurmendi, Jose; Urkola, Mikel: «U.P.V.ko irakasle kontratatuen alde», 1990-06-01: 20.
- «UPV.tik deika», 1990-09-23: 21.
- «Le retour des réacs», 1990-12-02: 21.
- «Euskara Unibertsitatean», 1995-05-07: 4.
- «Deiadar bat», 1996-05-04: 8.
- «UEU: 25 urte», 1997-05-11: 8.

Enbata

- «Crise à l'Université du Pays Basque», 1.156. zk., 1990-12-20: 8.

Euskaldunon Egunkaria

- «Neurkerak», 1991-10-11: 2.
- «Hautaketak», 1993-02-27: 2.
- «Leioan gaindi», 1993-03-27: 2.
- «Akordioa mamitu», 1993-09-11: 2.
- «Made in Spain», 1994-03-27: 2.
- «Lotsa», 1994-06-04: 2.
- «UPV adelante», 1995-10-29: 3.

Gara

- «Ni pozik», 2000-03-07: VIII.

Herria

- «Txillardegiren sarrera hitzaldia. Baionan, 1987eko azaroaren 2an», 2.106. zk., 1991-05-30.

Jakin

- «Irakaskuntzaren hizkuntzaren hautaketa Unibertsitatean», 130-131. zk., 2002: 95-116.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Udarako Euskal Unibertsitatea. Martin Orbe-rekin solasean», 131. zk., 1979-06-28/07-05: 23-24.
- «Udako Unibertsitatea eta folklorekeriak», 135. zk., 1979-07-26/08-02: 15.

6. Gizartea. Kultura

6.1. Erlijioa. Espiritualtasuna

Liburu zatiak

- «Zalantzatan dagoen apaiz horri», in: Askoren artean (1971): *Erljioa hauzipean*. Jakin. Tolosa. 207-215.

Artikuluak

Egan

- «Mendeurren oargarri bat. Buda Sakiamuni ta bere gaurkotasuna», 5-6. zk., 1956: 94-98.
- «Fulton Sheen. *Religi3n sin Dios*», 5-6. zk., 1956: 155-157.

Zeruko Argia

- «Zalantzatan dagoen apaiz horri», 450. zk., 1971-10-17: 3.
- «Selfridge eta Vishnu», 529. zk., 1973-04-22: 5.
- «Hogei iritzi Jainkoaren arazoaz», 556. zk., 1973-10-28: 3.
- «Laikotasunaren zaila», 600. zk., 1974-09-01: 3.
- «Clavel Fedearen sukarratz mintzo», 644-645. zk., 1975-07-06/13: 3.

6.2. Animalien eskubideak. Zezenketak

Artikuluak

Argia

- «Fiesta Nacional», 1.116. zk., 1986-09-14: 50.
- «*Fiesta Nacional*», 2.005. zk., 2005-09-04: 58.
- «Utikan zezenketak», 2.189. zk., 2009-06-21: 50.
- «Zezen hilketa erraldoien garaia», 2.239. zk., 2010-07-18: 58.

Euskaldunon Egunkaria

- «Zezei bai», 1991-08-17: 2.
- «Xoriño bat kantari», 1991-10-30: 2.
- «8 Toros 8», 1992-08-05: 2.
- «Ahimsa», 1993-08-28: 2.

Gara

- «Lotsa», 2000-08-22: VIII.

6.3. Gizarte arazo eta auziak

Artikuluak

Egin

- «14.000», 1994-05-01: 4.

Euskaldunon Egunkaria

- «Soldaduzkari agur!», 1995-02-19: 2.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «El baserri desaparece», 116. zk., 1978-11-30/12-06: 40-41.
- «Hilortzari bai», 147. zk., 1979-10-18/25: 16.

Zeruko Argia

- «Astetik astera. Hauzo-lan eta "Aillu"», 143. zk., 1965-11-21: 7.
- «Gazteei Bai», 248. zk., 1967-12-03: 7.
- «Arloteriak eta zitalkeriak», 419. zk., 1971-03-14: 3.
- «Higuina goruntz», 420. zk., 1971-03-21: 3-4.
- «Galdera sakon bat», 474. zk., 1972-04-02: 3.
- «Gogoeta iturri», 477. zk., 1972-04-23: 3.
- «Tabu eta mitologia», 491. zk., 1972-07-30: 3.
- «Azterketa bildurgarri bat Lapurdiri buruz», 517. zk., 1973-01-28: 3.
- «Norainoko simetria komeni?», 522. zk., 1973-03-04: 3.

6.4. Kultura. Albisteak eta kronikak

Artikuluak

Anaitasuna

- «Eskerrik asko, Estitxu!», 166. zk., 1968-08-15: 3.

Argia

- «Antonio Zabala gogoan», 2.180. zk., 2009-04-12: 50.

Egin

- «Nemesio Etxaniz», 1982-02-23: 16.
- «Agur, Joxe Mari», 1982-10-14: 21.
- «Aita Larzabal hil zaigu», 1988-01-13: I.

- «Gazte eta zaharren arteko zubi», 1997-12-31: 40.

Enbata

- «Hileta Ataunen», 1.207. zk., 1991-12-26: 12.

Euskaldunon Egunkaria

- «Ixidro Montzon», 1991-05-17: 2.

Garaia

- «Ixaka hil da», 28. zk., 1977-03-10/17: 44.

Herria

- Txillardegi; Landart, D.: «Euskal Idazleen Elkarte», 1.319. zk., 1975-11-20: 3.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Etxahun, hil da», 145. zk., 1979-10-04/11: 43-44.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- «Etxepare il da», 67. zk., 1962-01: 7.
- «Rikardo Arregi hil da!», 158. zk., 1969-08/09: 6.
- «Euskal Idazleen Elkarte», 160. zk., 1969-10/11: 6.

Zeruko Argia

- «Eskarrik asko, Estitxu», 277. zk., 1968-07-23: 3.
- «Zineak gutxitzen ari», 316. zk., 1969-03-23: 1.
- «Euskal jaia Lobaina'n», 319. zk., 1969-04-13: 7.
- «Zinemaren joera. Erotismo eta estetika», 601. zk., 1974-09-08: 3.
- «Maxkáda Gámen», 676. zk., 1976-02-22: 22.
- «Nafar bat txapeldun Andesetan», 682. zk., 1976-04-04: 30.

6.5. Artea

Artikuluak

Zeruko Argia

- «Astetik atera», 152. zk., 1966-01-23: 7.
- «Txillida: irudigilleetan nagusi», 306. zk., 1969-01-12: 12.

Itzulpenak

- Bikondoa, Alfredo; Iturbide, Joaquín; Kortadi, Edorta; Moreno Ruiz de Eguino, Iñaki: *Alfredo Bikondoa. Artista pintore / Artista pintor*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones; Aurrezki Kutxa Munizipala. Donostia. 1984. 122 or.
- García Marcos, Juan Antonio: *Eibartar artistak / Artistas eibarreses (1700-1985)*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones; Aurrezki Kutxa Munizipala. Donostia. 1985. 279 or.
- Ansa, Agustín: *Agustín Ansa. Dibujos. Acuarelas. Erakusketa / Exposición*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones; Aurrezki Kutxa Munizipala. Donostia. 1986. 219 or.
- «Zerura itzuli nahi izan ez zuen aingeruaren aldeko azken agurra / Réquiem por un ángel que no quiso volver al cielo», in: Askoren artean (1986): *Oteiza. Esteta y mitologizador vasco / Oteiza. Euskal esteta eta mitologitzaile*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones; Aurrezki Kutxa Munizipala. Donostia. 16-17.
- Cobreros Morales, José Luis: *Elgezua Karlos. Eskultorea / Carlos Elguezua*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones; Aurrezki-Kutxa Munizipala. Donostia. 1987. 224 or.
- Marin-Medina, Jose; Barañano, Kosme M.: *José Zugasti. 1984-1987*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones; Aurrezki-Kutxa Munizipala. Donostia. 1987. 93 or.

7. Komunikabideak. Euskal prentsa

Liburu zatiak

- «ETBren erakaspena», in: Argia (1984): *Euskal Kulturaren Urtekaria 1984*. Zeruko Argia. Lasarte. 122.

Artikuluak

Anaitasuna

- «Anaitasuna lekuko», 300-301. zk., 1975-08-15: 16-17.

Argia

- «Zeruko Argia: 1965», 1.993. zk., 2005-05-22: 26-27.

Branka

- «Hitzaurre», 1. zk., 1966-04: 3-5.
- «Hitzaurre», 2. zk., 1966-09: 1.

Egin

- «Aski da», 1981-02-15: 18.
- «Euskal Telebistatik televisión vascara», 1982-09-30: 17.
- «Más datos para la polémica», 1984-02-01: 19.
- «Telebistarik gabe», 1994-10-02: 6.

Enbata

- «Agian beste bostehun gehiago!», 503. zk., 1978-04-13: 3.
- «"Tout va très bien, Madame la Marquise"», 1.084. zk., 1989-07-06: 8.
- «Egunkaria liquidé», 1.186. zk., 1991-08-01: 8.
- «ETB-tik berri hitsak», 1.222. zk., 1992-04-09: 8.

Euskaldunon Egunkaria

- «ETB doh», 1990-12-22: 2.
- «Farsallustan», 1992-12-19: 2.
- «Atxik Anjel», 1994-02-13: 2.
- «Ni ez naiz hangoa», 1995-03-19: 2.
- «Ondorioak ateratzeko garaia: prentsa elebidunak hogei urte», 1997-07-01: 3.
- «Euskal Herria defendatu! Desitxuraketari ez!», 2000-02-25: 6.
- «"Euzko-Gogoa" eta gu», 2003-02-18: 42.

Jakin

- «*Jakin: 1956-2006*», 155. zk., 2006: 9-11.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «30 urte geroago "Gernika" berrargitaratua», 137-138. zk., 1979-08-09/23: 27.
- «Limosnaka ari», 201. zk., 1980-11-13/20: 26.
- «"Muga", aldizkari quisling bat», 204. zk., 1980-12-04/11: 18.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 145. zk., 1965-12-05: 7.

8. Lekuak eta jendeak. memoria eta historia

Liburuak

- *Antigua 1900*. Argitalpen eta Publikapenen Gipuzkoar Erakundea. Donostia. 1992. 349 or.
- *Antigua 1900*. Argitalpen eta Publikapenen Gipuzkoar Erakundea; Gipuzkoa Donostia Kutxa. Donostia. 1993. 357 or.
- *Santa Klara. Gure uharte ezezaguna*. Kutxa Fundazioa. Donostia. 2004. 193 or.

Liburu zatiak

- «Hitzaurre gisa», in: Askoren artean (1988): *Argazkiak / Fotografias (Gipuzkoa-Donostia) (1941-1950) III*. Argitalpen eta Publikapenen Gipuzkoar Erakundea. Donostia. X-XII.
- «[Hiru pertsonak sortu zuten *La Providencia* fabrika hau... / Esta fábrica *La Providencia* fue creada por tres personas...]», in: Párraga, Pedro (argazkiak); Santana, Alberto; Txillardeggi (testuak) (1996): "*La Providencia*". *Fábrica Lizariturry y Rezola. Bentaberri. Donostia. Gipuzkoa (1864-1994)*. Asociación Cultural Matxingarratz de Estudiantes. Donostia. 12-14.

Artikuluak

Argia

- «Erraldoikeria aurrera-pausa», 921. zk., 1982-01-24: 25-26.
- «Hollywood-en barrena», 922. zk., 1982-01-31: 26-27.
- «San Francisco», 929. zk., 1982-04-04: 26-27.
- «Petillatik Bidankozera», 2.155. zk., 2008-10-19: 50.

Berria

- «Galde-eskeak. Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardeggi*», 2004-11-26: 7.
- «Leturiaren egunkari ezkutua: 50 urte», 2006-08-02: 40.

Egan

- «Donostia ta Antigua 1829'ean», 1-2. zk., 1957: 52-57.

Egin

- «Gaur ehun urte sortu zen Antigua berria», 1989-09-08: 13.
- «San Bartolome, 1250-1991?», 1991-07-14: 11.

Euskaldunon Egunkaria

- «Brussel», 1996-06-08: 3.

Euskera

- «Txillardegiren bibliografia: 1956-1999», 45/3. zk., 2000: 1.265-1.267.

Euzko-Gogoa

- «Euskaldunen abotsa», 1957-07/08: 84-91.

Plazara

- «Hita ostatura bisita», 5. zk., 1986-06: 27-29.

Punto y Hora de Euskal Herria

- «Hare Krsna Venise-n», 249. zk., 1982-01-15/22: 43-44.
- «Hollywood-en barrena», 250. zk., 1982-01-22/29: 45-46.
- «Anaien herrialdean», 251. zk., 1982-01-29/02-05: 45-46.
- «Erraldoikeria aurrera-pasu?», 253. zk., 1982-02-12/19: 45-46.

Zeruko Argia

- «Noruega'ko "Supermarket" batzuk gainbehera», 332-333. zk., 1969-07-20: 4.
- «Idahoko euskaldunekin», 487. zk., 1972-07-02: 20.
- «Antigua amets», 524. zk., 1973-03-18: 3.
- «Idaho», 539-540. zk., 1973-07-1/8: 3.
- «Getharian halako batez», 562. zk., 1973-12-09: 3.
- «Akitaniako triangelua», 736. zk., 1977-05-01: 5.

9. Honetaz eta hartaz gogoetak

Artikuluak

Euskaldunon Egunkaria

- «Bartali», 1993-07-17: 2.
- «Binyamin oinez», 1995-10-15: 2.
- «Zuhurtzia», 1996-07-20: 3.
- «Galdeiozu... Txillardegi», 1999-02-25: 4.

Euzko-Gogoa

- «Taupadak», 1957-07/08: 63-68.

Zeruko Argia

- «Astetik astera», 149. zk., 1966-01-02: 7.
- «Eddy Merckx eta Sylvere Maes», 336. zk., 1969-08-10: 3.
- «Ba datoz gutarrak!», 428. zk., 1971-05-16: 3.
- «Lokamuts», 533. zk., 1973-05-20: 3.
- «Itzul giroa», 687. zk., 1976-05-09: 4-5.

10. Txillardegiri buruz besteek idatzitakoak

10.1. Txillardegiri buruzko idazlanak

Liburuak

- Arrizubieta, Martín de: *Txillardegia. Un gran novelista vasco*. s.n. s.l. 1960. 8 or.
- Sarasola, Ibon: *Txillardegia eta Saizarbitoriaren Nobelagintza (irakurlearentzat gidaria)*. Kriselu. Donostia. 1975. 85 or.
- [Egile ezezaguna]: *Txillardegia. Irakurketa gida*. Kultur Udal Patronatua. Donostia. 1995. 12 or.
- Ormaetxea, Txipi (arg.): *Txillardegia lagun-giroan*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 2000. 385 or.
- Apalategi, Ur: *Txillardegia*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 2004. 38 or.
- Zapiain, Markos: *Txillardegia eta ziminoa*. Susa. Zarautz. 2007. 128 or.
- García Trujillo, Sebastian: *J. L. Alvarez Enparantza (Txillardegia). Existenzialismoa eta Jainkoa: itzalak baino argiak nabarmenagoak*. Instituto Diocesano de Teología y Pastoral; Desclée De Brouwer. Bilbo. 2007. 66 or.
- Rodríguez, Fito: *Txillardegia*. Erein. Donostia. 2012. 44 or.
- Arrieta, Joxe Austin: *Berriro eta behin. Euskara dela eta Txillardegia gogoan*. Txalaparta. Tafalla. 2013. 139 or.
- Sudupe Elorza, Pako: *Txillardegiren borroka abertzalea*. Elkar. Donostia. 2016. 353 or.

Liburu zatiak

- Begiarmen: «Hizkuntza, pentsakera eta herrikidetasuna Larresoro baitan», in: Begiarmen (1974): *Sei idazle plazara I. Mitxelena, Aresti, Larresoro*. Jakin. Tolosa. 79-108.
- Kaltzakorta, Xabier: «Txillardegiren euskal lanez», in: Gaminde, Iñaki; Goikoetxea, Juan Luis; Sarriugarte, Iñaki (arg.) (2003): *Ahozkotasuna aztergai. VII. Jardunaldiak*. Mendebalde Euskal Kultur Alkartea. Bilbo. 201-208.
- Gartzia, Pruden; Knörr, Henrike: «Txillardegiren bibliografia hautatua», in: Etxeberria, Pilar; Knörr, Henrike (prest.) (2005): *Nerekin yaio nun. Txillardegiri omenaldia / Homenaje a Txillardegia / Hommage à Txillardegia*. Euskaltzaindia. Bilbo. 3-31.
- Agirrebaltzategi, Paulo: «Euskarari ekinean. Jose Luis Alvarez Enparantza Txillardegia», in: Anaut, Dabid (2013): *Euskararen kate hautsiak. Hizkuntza zapalkuntzaren memoria*. Aise Liburuak. Andoain. 548-567.
- Agirrebaltzategi, Paulo: «El emprendedor del euskera. Jose Luis Alvarez Enparantza Txillardegia», in: Anaut, Dabid (2013): *Euskararen kate hautsiak. Memoria de la represión lingüística*. Euskal Memoria Fundazioa. Donostia. 548-567.
- Billelabeitia, Miren: «Autonomía e ideología en literatura vasca. La polémica Atxaga-Txillardegia», in: Kortazar, Jon (arg.) (2016): *Autonomía e ideología. Tensiones en el campo cultural vasco*. Iberoamericana; Vervuert. Madrid; Frankfurt am Main. 141-179.

Artikuluak

Gara

- Egaña, Iñaki: «Txillardegiren nobela autobiografikoa da», 1999-06-19: 51.

Ahotsak.eus [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Txillardeggi gogoan, haren esanak sarean», 2012-01-19.
[www.ahotsak.eus/albisteak/txillardegiren-ahotsa-sarean]

Anaitasuna

- Gereño, Xabier: «Txillardeggi eta Saizarbitoriaren Nobelagintza», 295. zk., 1975-04-15: 9-10.

Argia

- Mendiguren Elizegi, Xabier: «Txillardeggi: 75 urte», 1.954. zk., 2004-07-25: 19.
- Irastortza, Tere: «Agur eta ohore, Txillardeggi», 1.958. zk., 2004-09-19: 23.
- Bereziartua, Gorka: «Hil da herrigilea», 2.307. zk., 2012-01-22: 41-42.
- Bakaikoa Azurmendi, Baleren: «Txillardeggi: Inkonformista baten bizitza aberatsa», 2.307. zk., 2012-01-22: 43.
- Elexpuru, Juan Martin: «Gorputz eta anima», 2.307. zk., 2012-01-22: 44.
- Sarasua, Jon: «Gaitasun biderkatua», 2.307. zk., 2012-01-22: 44.
- Lopez Adan, Emilio: «Txillardegiren gorazarrean», 2.307. zk., 2012-01-22: 45.
- Letona, Xabier: «Lerro hauen arimatik, eskerrik asko bihotzez», 2.307. zk., 2012-01-22: 47.
- Urmeneta, Asisko: «Sabino polikarporen mendeku», 2.308. zk., 2012-01-29: 19.
- Amatiño Aranberri, Luis Alberto: «Txillardegiren omenez», 2.311. zk., 2012-02-19: 20.

Argia.eus [Internet]

- Larrion, Patxi: «Somewhere in the mountains... Euskal Herria helburu», 2012-01-15.
[www.argia.eus/blogak/patxi-larrion/2012/01/15/somewhere-in-the-mountains-euskal-herria-helburu]
- Asurmendi, Mikel: «Txillardegirenean: zoriona eta zorigaitza baltzuan», 2012-01-16.
[www.argia.eus/blogak/mikel-asurmendi/2012/01/16/txillardegirenean-zoriona-eta-zorigaitza-baltzuan]

Arnaldotegi.com [Internet]

- Otegi, Arnaldo: «Txillardeggi, agur eta ohore. Euskara, herriaren ondare», 2012-01-29.
[www.arnaldotegi.eus/?p=672]

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- Isasi, Xabier; Iriarte, Arantxa: «Euskararen kale-erabilera. Txillardegiren eredu matematikoa», 28. zk., 1998: 51-80.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria, 71. zk., 2009: «Jose Luis Alvarez Enparantza Txillardegiren omenez»

- Altuna, Olatz; Azurmendi, Maria-Jose; Martinez de Luna, Iñaki: «Eskaintza», 71. zk., 2009: 17.
- Uranga, Belen: «Hitzaurre gisa», 71. zk., 2009: 19-22.
- [Egile ezezaguna]: «Ohar biografiko-bibliografikoa», 71. zk., 2009: 24-27.
- Azurmendi Ayerbe, Maria-Jose: «Txillardegiren omenez: aitortzak», 71. zk., 2009: 28-32.
- Azurmendi Ayerbe, Maria-Jose: «Txillardegiren omenez: gogoetak», 71. zk., 2009: 33-38.
- Isasi Balanzategi, Xabier: «Omenez», 71. zk., 2009: 39-41.
- Isasi Balanzategi, Xabier: «Euskararen erabilera aztertzeo oinarri zientifikoak», 71. zk., 2009: 42-56.
- Esnaola, Imanol: «Txillardeggi glotopolitikan», 71. zk., 2009: 57-62.
- Etxeberria Murua, Pilartxo: «Euskal Herria eta euskara», 71. zk., 2009: 63-71.
- Urla, Jacqueline: «Hizkuntza eta nortasuna Txillardegiren lanean: ondaretik praktikara», 71. zk., 2009: 73-82.
- Odriozola, Joxe Manuel: «Txilar sorta bat», 71. zk., 2009: 83-96.

- Agirrebaltzategi, Paulo: «Gizon begi-goritu», 71. zk., 2009: 97-110.
- Baxok, Erramun: «Txillardegirekin Elkarlanean», 71. zk., 2009: 112-115.
- Baxok, Erramun: «Euskararen egoera Ipar Euskal Herrian», 71. zk., 2009: 116-126.
- Beola Olaziregi, Ainhoa: «Txillardegiren omenez», 71. zk., 2009: 127-134.
- Etxeberria, Feli; Pikabea, Iñaki; Azpillaga, Beronika: «Txillardegiren omenez», 71. zk., 2009: 135-137.
- Lasa, Iñaki: «Eskerrik asko, lagun! Jose Luis Alvarez Enparantza "Txillardegi"ri, maitasunez», 72. zk., 2009: 17-25.
- Azurmendi, Maria-Jose: «Txillardegi-ri esker ona!», 82. zk., 2012: 10-13.

Berria

- Gorostitzu, Ainara: «Intelektual militantea», 2004-07-29: 29.
- Gorostitzu, Ainara: «Borroka saria», 2004-09-04: 35.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi, liburua eta omenaldia», 2004-09-05: 4.
- Zabala, Juan Luis: «Ukazioa legetzat hartuz», 2004-09-08: 34.
- Zabala, Juan Luis: «Duintasuna helburu», 2004-09-09: 33.
- Zabala, Juan Luis: «Euskararen zerbitzari», 2004-09-10: 32.
- Iriarte, Maddalen: «Jose Luis», 2004-09-17: 4.
- Artano, Mariantonia: «Txillardegi guztiak hizpide», 2004-10-02: 37.
- Azurmendi, Jose Felix: «Martin Ugalde, Txillardegi eta Andima Ibiñagabeitia», 2004-10-06: 7.
- [Egile ezezaguna]: «Ideietan tinko», 2004-11-18: 3.
- Kintana Urtiaga, Xabier: «Euskaltzaindia eta Txillardegi», 2004-11-25: 7.
- Forcada, Ione: «Xabier Kintanari», 2004-11-30: 7.
- Perez, Xabier: «Euskaltzaindiaren beste lotsagabekeria batzuk», 2004-12-02: 7.
- Lavin, Josu: «Euskaltzain osoa eta ohorezkoa», 2004-12-04: 9.
- Aldekoa-Otalora, Antton Mari: «Txillardegiri Argizaiola», 2004-12-11: 7.
- Aleman, Jon: «Larresoro», 2005-03-16: 8.
- J.G.: «Txillardegi, maisu», 2006-06-08: 16.
- Zabala, Juan Luis: «Zerubiden berriro. Txillardegi Leturiaren sorlekura itzuli da (1)», 2006-10-27: 42-43.
- Zabala, Juan Luis: «Francoren jaiotzetik pauso batzuetara. Txillardegi Leturiaren sorlekura itzuli da (2)», 2006-10-28: 44-45.
- Zabala, Juan Luis: «Zerubide, bide berri. Txillardegi Leturiaren sorlekura itzuli da (eta 3)», 2006-10-29: 38-39.
- Garmendia Tapia, Pello: «Txillardegik arrazoia ote?», 2007-11-02: 6.
- Txapartegi, Ekai: «Txillardegik arrazoi zeukan», 2010-12-17: 5.
- Urrutia, Koldo: «Euskaltzaindia, Iruña Veleia eta Txillardegi», 2011-09-16: 4.
- Azurmendi, Joxe: «Txillardegiren ohorez: ETaren zikloa», 2011-11-19: 10.
- Enbeita, Onintza: «Txillardegi», 2012-01-15: 4.
- Makazaga, Xabin: «Handia, herri txiki batean», 2012-01-15: 5.
- Aranguren, Gaizka: «Txillardegiren konfidentzia», 2012-01-15: 5.
- Permach, Joseba: «Txillardegi, ezinbestekoa», 2012-01-15: 6.

Berria, 2012-01-15: «Txillardegi hil da»

- Erostarbe, Gorka: «Euskal herria helburu», 2012-01-15: 2-3.
- Erostarbe, Gorka: «Beti at edo kontra», 2012-01-15: 3.
- Otamendi, Martxelo: «Asko zor dizugu, Txillardegi», 2012-01-15: 3.
- Begiristain, Eurne: «Abertzale intelektuala», 2012-01-15: 4-5.
- Zabaleta, Patxi: «Txillardegi, aitzindaria», 2012-01-15: 4.
- Pastor, Jose Mari: «Azken titulua», 2012-01-15: 5.
- Petxarroman, Iñaki: «Euskaltzainik osoena», 2012-01-15: 6-7.
- Urrutia, Andres: «Txillardegi, euskal "intelligentsia"ren haritik», 2012-01-15: 6-7.
- Auzmendi, Lurdes: «Euskarari eskainitako bizitza», 2012-01-15: 7.
- Zabala, Juan Luis: «Bakarrik zegoen Zerubiden», 2012-01-15: 8-9.
- Zapiain, Markos: «Agur gordin bat», 2012-01-15: 9.
- Mendiguren Elizegi, Xabier: «Haiengatik gaude hemen», 2012-01-15: 9.

- Garitano, Martin; Ariztondo, Josune; Ezker Abertzalea; Aralar; Eusko Alkartasuna; Etxezarreta, Ramon; Bilbao, Paul; Iturriotz, Ander; Lamarain, Igone; Torrealdai, Joan Mari; Arrieta, Joxe: «Euskal Herria zorretan dago», 2012-01-15: 10-11.
- Odriozola, Joxe Manuel: «Txillardegiren brankan», 2012-01-15: 11.
- Mendiguren Bereziartu, Xabier: «Konprometitua, koherentea eta ezinbestekoa», 2012-01-15: 12.

- Begiristain Madotz, Xanti: «Txillardegi, eskerrik asko», 2012-01-17: 6.
- Gantzarain, Xabier: «Zerubiden», 2012-01-17: 6.
- Zuazo, Koldo: «Nori berea delako zuzenbidea», 2012-01-17: 6.
- Lopez de Luzuriaga, Jose Inazio: «Txillardegi: Euskal Herria helburu», 2012-01-17: 6.
- Lertxundi, Anjel: «Giltzarria», 2012-01-17: 7.
- Galarraga, Aritz: «Txillardegi edo Fraga», 2012-01-17: 30.
- Belastegi Guridi, Maren: «Txillardegiren ekarria euskararen arnaguneei», 2012-01-19: 6.
- Urruxulegi, Jon: «Que más da decir *etxe* o decir *casa*», 2012-01-19: 6.
- Susaeta, Igor: «Konprometitua zenez, librea», 2012-01-19: 34.
- Kintana, Xabier: «Txillardegirekin zorra ezin kitatuz», 2012-01-20: 6.
- Tobar-Arburu, Joseba Felix: «Ez adiorik, Joseluis», 2012-01-20: 6.
- Ibarburu Arotzena, Txema: «Txillardegi, ekologista eta antitaurinoa», 2012-01-21: 6.
- Agirre, Inazio: «Duintasuna», 2012-01-21: 6.
- Iban, Amagoia: «Loretan», 2012-01-22: 16-17.
- Urrutikoetxea, Urtzi: «Letonia-Nafarroa-Txillardegi», 2012-01-22: 18.
- Hernandez Abaitua, Mikel: «Txillardegi, haizeaz bestaldean», 2012-01-22: 35.
- Gorostiaga, Koldo: «Jone Forcadari eta seme-alabei gutun irekia», 2012-01-25: 5.
- Urrutia, Koldo: «Txillardegi jator jatorriarekin», 2012-02-02: 5.
- Sudupe, Jon: «Txillardegi eta marxismoa», 2012-02-22: 4.
- Elexpuru, Juan Martin: «Txillardegi: "Grafito horiek benetakoak dituk"», 2012-03-14: 4.
- Davant, Jean Luis: «Txillardegi, poliaitzindaria», 2012-03-22: 4.
- Erostarbe, Gorka: «Zorrak kitatzen hasteko», 2012-04-24: 33.
- Lizarralde, Mikel: «Txillardegiren bideak», 2013-05-12: 37.
- Lafitte, Jakes: «Txillardegi liburutegiaz», 2013-12-26: 4.
- Rodriguez, Fito: «Txillardegi pianoa jotzen», 2014-01-29: 5.
- Tellabide, Josu: «Txillardegi», 2015-01-17: 17.
- Sudupe, Pako: «Txillardegi: ezkerreko abertzalea», 2015-01-20: 14.
- Iraola, Arantxa: «Hizkuntzaren habeari atxikia», 2015-06-21: 2-4.
- Orbegozo, Ihintza: «Txillardegi rock doinuez», 2015-10-25: 42.
- Rodriguez, Fito: «Txillardegiren besarkada», 2016-01-13: 14.
- Rodriguez, Fito: «Txillardegiren oroimena, edo alderdi interesak herriaren gainetik?», 2017-01-12: 23.
- Arrabe Arnaiz, Ainhoa: «Hamaika Txillardegi, bakarrean», 2017-01-14: 26.
- Etxeberria, Nagore: «Kote Camacho. "Txillardegirekiko interesa piztea da lanaren asmoa"», 2017-01-19: 32.
- Otamendi, Martxelo: «Txillardegirekin zorretan», 2017-01-22: 25.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi, bere garaiko eraldaketaren isla», 2017-05-25: 4.
- Goñi, Dani: «Ai, Txillardegi, zer egin huen horrela tratatua izateko?», 2017-07-02: 24.
- Mendiguren Elizegi, Xabier: «Mendebaldeko haizeak dakarrena», 2017-10-18: 20.
- Aristi, Pako: «Gure Txillardegi», 2017-12-03: 28.
- Tellabide Azkolain, Josu: «Antiguako Txillardegi, historia luzeko etxea», 2018-01-14: 21.
- Alvarez, Maddi: «Azkenean lortu dugu, aita!», 2018-01-16: 19.
- Pastor, Jose Mari: «Arazoa», 2018-01-20: 10.
- Aranbarri, Iñigo: «Txilar artean pasieran», 2018-01-21: 23.
- Pontesta Garmendia, Agustina: «Eneko Goiari erantzunez», 2018-01-25: 23.
- Sudupe, Pako: «Monzon eta Txillardegiren irakaspenak», 2018-11-02: 14.
- Arretxea, Lander: «Txillardegi ikasgeletara», 2019-02-14: 28.
- Arrula Ruiz, Garazi: «Nocturne Op. 9 No. 2», 2019-02-15: 21.
- Gurrutxaga Uranga, Amagoia: «"Elsa Scheelen". Txillardegi, 1969», 2019-08-27: 24-25.
- Goenaga Lizaso, Eider: «EHUtik heldu da aitortza», 2019-11-14: 18.

Berria.eus [Internet]

- Zabala, Juan Luis: «Orain, Txillardegi gabe», 2012-01-17.
[www.berria.eus/blogariak/inonizatekotan/2012/01/17/orain_txillardegi_gabe]

Bizkaie! [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi politikari, hizkuntzalari eta idazlea joan jaku», 2012-01-16.
[<http://bizkaie.biz/orokorra.php?atala=2&id=9055&sec=27&fecha=2015-03-29>]

Deia

- Atxaga, M.: «"On egin dagizuela"», 1997-10-22: 16.

Egan

- Rodriguez, Fito: «Axularren galdegiteak eta Materraren ihardespak... (edo Mitxelenaren eta Txillardegiren arteko harremanak)», 1-2. zk., 2015: 183-210.

Egin

- Castellano, Rafael: «Txillardegi en Daguerrotipo», 1980-04-10: 26.
- Castellano, Rafael: «Txillardegi a plumilla», 1980-04-11: 26.
- [Egile ezezaguna]: «Cerrado el paso a Euskaltzaindia para Txillardegi. Se vislumbra un trasfondo claramente político», 1980-04-19: 8.
- Castellano, Rafael: «Txillardegi en la hoguera», 1980-04-23: 26.
- Etxepare: «Azkueren zazpi euskalkiei buruzko azterketa zuzendu eta euskal azentuari buruzko tesi mardula burutu du Txillardegik», 1983-07-20: 19.
- Basterra, Jon: «Bada justizia egiteko garaia», 1988-01-29: 3.
- Atxaga, Mikel: «Galdera bakarra Txillardegiri», 1988-06-30: 3.
- Mintegi, Laura: «Chapeau Txillar!». 1989-05-09: III.
- Nuñez, Luis: «La razón a Txillardegi», 1990-07-31: 15.
- Lorenzo Espinosa, Josemari: «Armado de palabra y obra», 1993-06-05: 3.
- Agirre, Joxean: «Txillardegiren kolega gazteak», 1997-12-08: 33.

Eibar.org [Internet]

- Mendiguren, Xabier: «Nire uste harroan. Txillardegiri omenaldia», 2004-09-03.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/25?searchterm=txillardegi>]
- Mendiguren, Xabier: «Txillardegiri omenaldia», 2004-09-03.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/25>]
- Mendiguren, Xabier: «Txillardegiren azken liburuaren berri», 2004-09-03.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/26>]
- Mendiguren, Xabier: «Nire uste harroan. Euskaltzaindiak merezi ez duelako», 2004-09-10.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/32?searchterm=Txillardegi>]
- Mendiguren, Xabier: «Euskaltzaindiak merezi ez duelako», 2004-09-10.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/32>]
- Zapiain, Markos: «Txillardegi eta Atxaga», 2004-10-13.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/25>]
- Zapiain, Markos: «Txillardegi, borroka armatuaren alde?» 2006-02-04.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/143?searchterm=Txillardegi>]
- Zapiain, Markos: «"Putzu"ko zenbait animalia», 2006-07-21.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/183>]

- Zapiain, Markos: «Txillardegiren sekretu bat», 2006-08-14.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/187#1337850941540885>]
- Zapiain, Markos: «Piztia hiltegi legez», 2006-08-17.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/188?searchterm=Txillardegi>]
- Zapiain, Markos: «Leturiaren egunkari ezkutua eta Egunero hasten delako», 2010-10-28.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/leturiaren-egunkari-ezkutua-eta-egunero-hasten-delako?searchterm=txillardeg>]
- Amatiño Aranberri, Luis Alberto: «Txillardegi, zer gerta ere, euskararen alde», 2012-01-15.
[<http://eibar.org/blogak/amatino/zer-gerta-ere-beti-euskararen-alde>]
- Zapiain, Markos: «Agur gordin bat», 2012-01-21.
[<http://eibar.org/blogak/zapiain/agur-gordin-bat?searchterm=Txillardegi>]
- Amatiño: «Txillardegiren omenez», 2012-02-17.
[<http://eibar.org/blogak/amatino/txillardegiren-omenez?searchterm=Txillardegi>]
- Amatiño: «Euskararen penak kontatzen geratu gabe», 2012-04-10.
[<http://eibar.org/blogak/amatino/euskararen-penak-kontatzen-geratu-gabe?searchterm=txillardegi>]
- Mendiguren, Xabier: «Batere aldatu ez dena», 2013-02-16.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/batere-aldatu-ez-dena>]
- Mendiguren, Xabier: «Pako Sudupe: "Txillardegi lehen baino handiago ikusten dut orain, eredugarriago"», 2016-03-13.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/txillardegi-lehen-baino-handiago-ikusten-dut-orain-eredugarriago?searchterm=Txillar>]

EIE [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Jose Luis Alvarez Enparantza *Txillardegi* hil da», 2012-01-14.
[www.idazleak.eus/euskara/prentsa-aretoa/jose-luis-alvarez-enparantza-txillardegi-hil-da]

EIZIE [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Jose Luis Alvarez Enparantza, Txillardegi», 2012-01-17.
[www.eizie.eus/News/1326792475]

El Correo

- Auzmendi, Lurdes: «Una vida entregada al euskera», 2012-01-15: 41.
- Ribera, Anje: «Fallece el lingüista y político abertzale Txillardegi, fundador de ETA y HB», 2012-01-15 41.
- Azkarate, Miren: «"Larresoro"», 2012-01-15. 45.

El Diario Vasco

- Azkarate, Miren: «"Larresoro"», 2012-01-15: 27.
- Artola, J.: «Fundador de ETA y renovador de la cultura vasca», 2012-01-15. 40-41.
- Azurmendi, N.: «Huntaz, hartaz, horretaz...», 2012-01-15: 40-41.
- Auzmendi, Lurdes: «Una vida entregada al euskera», 2012-01-15: 41.
- Urrutia, Andres: «Euskal intelligentsiaren haritik», 2012-01-15: 42.
- Agirre, Jon: «Despedida a Txillardegi, precursor del euskera batua», 2012-01-16: 38.
- Arejita, Adolfo: «Txillardegiren heriotzean», 2012-01-16: 38.
- Gorrotxategi, Aritz: «Txillardegi», 2018-01-17: 76.

El Mundo

- Alonso, J.M.: «El padre de las siglas de ETA», 2012-01-15: 29.

El País

- Urrutia, Andres: «"In memoriam". Un intelectual vasco», 2012-01-15: 45.

Elkar.eus [Internet]

- Anso, Martin: «Txillardegia, antigutarra eta Donostiyakoa», 2012-01-17.
[<https://postdata.elkar.eus/txillardegia-antigutarra-eta-donostiyakoa>]
- Mendiguren Elizegi, Xabier: «Aparta», 2012-01-18.
[<https://postdata.elkar.eus/?s=Aparta&lang=eu>]

Enbata

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegia, le Sabre et le Goupillon», 43. zk., 1965-01: 15-16.

Erabili.eus [Internet]

- Arabako Iruña Argitzeko Batzordea (Euskararen Jatorria Elkarte): «Euskaltzaindia, Iruña Veleia eta Txillardegia», 2011-09-15.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1316069317]
- Arejita, Adolfo: «Txillardegiren heriotzean», 2012-01-17.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326791628]
- Urrutia, Andres: «Txillardegia, euskal "intelligentsia"ren haritik», 2012-01-17.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326790723]
- Sagarna, Andoni: «Txillardegia joan zaigu: luma eta», 2012-01-17.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326791308]
- Zabaleta, Patxi: «Txillardegia, aitzindaria», 2012-01-17.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326791473]
- Azkarate, Miren: «Jose Luis Alvarez Enparantza "Larresoro"», 2012-01-17.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326791100]
- Zuazo, Koldo: «Nori berea delako zuzenbidea», 2012-01-18.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326874732]
- Urrutia, Koldo: «Txillardegia jator jatorriarekin», 2012-01-19.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326961356]
- Belaustegi, Maren: «Txillardegiren ekarria euskararen arnasguneei», 2012-01-19.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326971961]
- Davant, Jean-Louis: «Txillardegia, euskara batuaren aita», 2013-02-08.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1360318097]
- [Egile ezezaguna]: «Itsasoaz honaindi», 2013-02-08.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1360317591]
- Urruxulegi, Jon: «Que más da decir "etxe" o decir "casa"», 2012-01-19.
[www.erabili.eus/zer_berri/muinetik/1326971479]

Ere

- Oñederra, Lourdes: «Txillardegia metafisikaz bestaldetik [Recensión]», 19. zk., 1980-01-24/31: 56-57.

Erre que erre [Internet]

- Murua Uria, Imanol: «Txillardegia gogoan», 2012-01-19.
[<http://imanolmurua.blogspot.com.es/2012/01/txillardegia-gogoan.html>]

Ettxepare Institutua [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Agur eta ohore, Txillardegia», 2012-01-15.
[www.ettxepareinstitutua.net/2012/01/agur-eta-ohore-txillardegia]

Euskaldunon Egunkaria

- [Egile ezezaguna]: «"Larresoro"rekin solasean», 1991-01-29: 24.
- Kazabon, Antton: «Txillardegia», 1991-10-08: 2.
- Eguzkitza, Andolin: «Txillardegiren alde», 1992-01-23: 23.
- Setien, Jazinto F.: «Txillardegiren alde ni ere», 1992-01-25: 2.
- Kintana, Xabier: «Txillardegiren alde, baina alferrik», 1992-02-18: 24.
- Aleman, Jon: «Txillardegia», 1992-03-04: 2.
- Irazu, Jesus Mari: «Txillardegia», 1993-07-21: 2.
- Arana Martija, Jose Antonio: «Ahozko euskara batua», 1993-08-04: 3.
- Irigoien, Roman: «Ikastolak ez dira helburu», 1993-08-13: 3.
- Sarasola, Ibon: «Txillardegiren aurrerabidea sustraiaietatik errealitatera», 1993-08-17: 3.
- Lz. de Luzuriaga, Jose Ignacio: «Helburua Euskal Herria», 1993-08-22: 3.
- Zabala, Juan Luis: «Idazle bat baino askoz ere gehiago. Bere literatur ibilbidea aztertu eta erreparatu zuen Txillardegik Donostian», 1995-10-26: 33.
- Olasagasti, Ramon: «"Txillardegiren beste alde, alderdi humanoa, ahalegindu naiz azaleratzen". Joxean Agirre kazetariak hizkuntzalariari buruzko elkarrizketa liburua idatzi du», 1996-12-01: 34.
- Rodriguez, Fito: «Txillardegia», 1999-07-20: 2.
- Barandiaran, Alberto: «"Toponimo hilezkorra gure geografian"», 1999-07-21: 48.
- Gonzalez, Tomas Angel: «Txillardegia gehiegi», 1999-07-27: 4.
- Erriondo, Lore: «Txillardegiren porrota», 2000-07-15: 3.

Euskaltzaindia [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Jose Luis Alvarez Enparantza "Txillardegia" hizkuntzalari, idazle eta euskaltzain urgazlea hil da», 2012-01-14.
[www.euskaltzaindia.eus/index.php?option=com_content&Itemid=619&catid=121&id=3743&lang=en&view=article]

Euskaraz ostia! [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegik 1961ean abertzaleei euskara exijitu zienekoa», 2012-01-15.
[<http://blogak.eus/euskarazostia/txillardegik-1961ean-abertzaleei-euskara-exijitu-zienekoa>]

Euskera

Euskera, 52/2. zk., 2007: «Leturiaren egunkari ezkutua eleberriaren ekarpena XX. mendeko euskal narratibaren testuinguruan»

- Toledo, Ana: «Leturiak berrogei eta hamar urte bete dituela eta», 52/2. zk., 2007: 547-557.
- Apalategi, Ur: «Antton eta Leturia (edo literaturtasunarekin kuku-gordeka denbora historikoaren oihanean)», 52/2. zk., 2007: 559-566.
- Casenave, Jon: «Leturiaren egunkari ezkutua (1957) haustura bat euskal narratiban?», 52/2. zk., 2007: 617-626.
- Aldekoa Beitia, Iñaki: «Txillardegia: Leturiaren egunkari ezkutua», 52/2. zk., 2007: 627-634.
- Urkizu, Patri: «Leturiaren egunkari ezkutua. Liburuaren harrera garaikideen artean», 52/2. zk., 2007: 635-670.
- Retolaza, Iratxe: «Leturiaren egunkari ezkutua: gizon eta emakume irudiak», 52/2. zk., 2007: 671-689.
- Gartzia Trujillo, Sebastian: «Txillardegia eta (kristau?) erlijioa», 52/2. zk., 2007: 691-730.

- Otegi, Karlos: «Leturiaren uda ezkutua. "Uda" atalari buruzko iruzkinak», 52/2. zk., 2007: 731-758.
- Knörr, Henrike: «Nerekin yaio nun. Txillardegiri omenaldia. Liburuaren aurkezpenan», 52/2. zk., 2007: 761-763.
- Etxeberria, Pilartxo: «Txillardegiri omenaldi-liburua», 52/2. zk., 2007: 765-766.
- Breton, André: «À mon ami Txillardegi», 52/2. zk., 2007: 767-770.

Faroa [Internet]

- Aranzabal, Joxe: «Txillardegi», 2012-01-16.
[<http://blogak.goiena.eus/faroa/2012/01/16/txillardegi>]

Filoblogia [Internet]

- Gomez, Ricardo (artikulua); Gartzia, Pruden (iruzkina): «Mila esker Txillardegi», 2012-01-15.
[<http://filoblogia.blogariak.net/2012/01/mila-esker-txillardegi>]

Gara

- Gonzalez Zabalbeitia, Tomas Angel: «Txillardegi gehiegi», 1999-07-26: 14.
- Amezaga, Elías: «Txillardegi: abertzale en activo y de por vida», 2001-02-07: 64.
- Amezaga, Elías: «Txillardegi, un abertzale en activo y de por vida», 2001-02-31: 64.
- Aldekoa-Otalora, Antton Mari: «Txillardegiri Argizaiola», 2004-12-08: 10.
- Aulestiarte, Izaro: «Txillardegik "Horretaz" saiakera liburuan bildu ditu bere gogoetak», 2007-11-29: 47.
- Urrutia, Andres: «Txillardegi, euskal "intelligentsia"-ren haritik», 2012-01-16: 2.
- Labaien, Ramon; Etxaburua, Zigor; Ferrer, Mariano; Torrealdei, Joan Mari; Bilbao, Paul; Irigoien, Juan Mari; Urgell, Blanca; Urrutia, Andres; Beola, Ainhoa; Mendiguru Bereziartu, Xabier; Erkizia, Tasio: «Txillardegi hil da. Bere ondarea, iparroratz», 2012-01-16: 2-3.
- Abarizketa, Ana: «Esaldi laburrak eta miresmena, "gure euskal chomsky" agurtzeko», 2012-01-17: 16.
- Garro, Lander: «Heriotzaz», 2012-01-19: 5.
- Arejita, Adolfo: «Txillardegiren heriotzean», 2012-01-19: 10.
- Kintana, Xabier: «Txillardegirekiko zorra ezin kitatuz», 2012-01-23: 9.
- Larretxea, Oihane: «Txillardegiri egindako omenaldia. Abertzaleak batuta, gizon poliedrikoaren betaurrekoetatik so», 2012-01-30: 2-3.
- Orella Unzué, José Luis: «Txillardegi, universitario», 2012-03-01: 9.
- Belastegi, Nagore: «Txillardegi "praktikaren ehiztaria", unibertsitatean», 2014-06-24: 44.
- Aramendi, Xole: «Txillardegi, hizkuntza estandarraren eragile tematia», 2018-09-11: 5.

Gara (Mugalari)

- Urrutikoetxea, Urtzi: «"Leturiaren egunkari ezkutua". XXI. mendetik», 432. zk., 2007-08-04: 2.

Gara (Zazpika)

- Ereñaga, Amaia: «Agur eta ohore Jose Luis Alvarez Enparantza abertzaleari», 2012-01-15: 1; 6-7.
- Larretxea, Oihane: «Agurra, Txominen hilotza estali zuen oihal berarekin», 2012-01-15: 7.
- Agirre, Joxean: «Arrastoa utzi duen gizona», 2012-01-15: 8.
- Salaberri Muñoa, Patxi: «Huntaz eta hartaz», 2012-01-15: 9.
- Aranguren, Gaizka: «Txillardegiren konfidentzia», 2012-01-15: 9.
- Mintegi, Laura: «Chapeau, Txillar», 2012-01-15: 9.
- Gara: «Homenaje nacional para un referente euskaltzale», 2012-01-15: 10.
- Azkarate, Miren: «Jose Luis Alvarez Enparantza "Larresoro"», 2012-01-15: 10.
- Sagarna, Andoni: «Luma eta bihotza», 2012-01-15: 11.
- Zabaleta, Patxi: «Txillardegi, aitzindaria», 2012-01-15: 11.

GipuzkoaKultura [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegia, gugan», 2012.
[www.gipuzkoakultura.eus/index.php/es/letras/103-homenaje/1990-txillardegia-gugan.html]

Goiena

- Olasagasti, Rufina: «Euskalduna izateaz jabetu», 493. zk., 2012-01-20: 6.
- Ormaetxea, Txipi: «Jose Luis», 350. zk., 2012-01-23: 8.

Goiz-Argi

- Olazabal, Xabier: «"Larresoro" zoaz ikastolara», 152. zk., 1972-08: 8.
- Uxola: «"Txillardegia"-ren tiroak eta lañoak. Egia, berez da iraultzalle», 155. zk., 1972-11: 8.
- Zaitegi Plazaola, Iokin: «Larresoro ta biok», 1973-06-15: 4.
- Ile: «Larresoro and Company: ez gauzak nastu!», 1975-04-10: 5.
- Talayari: «[Sobre declaraciones de Txillardegia en el Diario Vasco, 11-10-77]», 1977-11-12: 11.
- Begiristain, Imanol: «Txillardegia'ri», 1980-05-17: 11.

Hegats

- Eguzkitza, Andolin: «Txillardegia, edo fidelitasun baten biografia», 15/16. zk., 1997: 101-104.

Hegats, 49. zk., 2012: «Jose Luis Alvarez Enparantza, *Txillardegia*. "Altxa itzazu begiak"»

- Arrieta, Joxe Austin: «Aitzin Solasa», 49. zk., 2012: 9-11.
- Rodriguez, Fito: «Txillardegiren kosmodromoan», 49. zk., 2012: 13-37.
- Iturriotz Lauzirika, Ander: «Elsa Scheelen eta genero gatazka», 49. zk., 2012: 39-111.
- Aizpuru, Alaitz: «Txillardegia, euskara eta marxismoa», 49. zk., 2012: 113-135.
- Aurrekoetxea, Gotzon: «Txillardegia eta Euskara Batua», 49. zk., 2012: 137-145.
- Intxausti, Joseba: «Txillardegia gazteari elkarrizketa. Jakin 1960», 49. zk., 2012: 147-155.

Herria

- Larzabal, Piarres: «Liburu berri», 800. zk., 1965-12-02: 3.

Ingumak Laborategian [Internet]

- Menika, Mari Karmen: «Txillardegia, gizon jakintsua bezain hurbila eta apala», 2012-01-17.
[www.unibertsitatea.net/blogak/inguma/2012/01/17/txillardegia-gizon-jakintsua-bezain-hurbila-eta-apala]
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegiren ekarpena Udako Ikastaroetan aztergai», 2012-06-13.
[www.unibertsitatea.net/blogak/inguma/2012/06/13/txillardegiren-ekarpena-udako-ikastaroetan-aztergai]
- Sudupe, Pako: «Cultura vasca vs. euskal kultura (III): Txillardegia eta Ramón Zalloren diskurtsoak», 2015-11-16.
[www.unibertsitatea.net/blogak/inguma/2015/11/16/cultura-vasca-vs-euskal-kultura-iii-txillardegia-eta-ramon-zalloren-diskurtsoak]

Irutxuloko Hitza

- Sorzabal, Aritz: «Borrokalari nekaezina», 2011-02-10: II-III.

Irutxuloko Hitza [Internet]

- Goñi, Dani: «Eskerrik asko, Txillardegia», 2012-01-17.
[<http://irutxulo.hitza.eus/2012/01/17/gutuna-eskerrik-asko-txillardegia/>]

Jakin

- Bastarrika, Jakoba Iñaki: «"Txillardegia" jaunari», 5. zk., 1957: 99-102.
- Bastarrika, Jakoba Iñaki: «"Txillardegia" jaunari erantzuna», 6. zk., 1958: 94-98.
- Azurmendi, Joxe: «Jainkoaren billa», 20. zk., 1965: 38-46
- Torrealdei, Joan Mari: «"Zelo akademikoak" eta beste», 29. zk., 1983: 131-132.
- Larrea, Txema: «Hogei urteren buruan», 35. zk., 1985: 107-111.

Jakin, 114. zk., 1999: «Txillardegia»

- Agirre, Joxean: «Txillardegia, pintzelada lodietan», 114. zk., 1999: 11-16.
- Azurmendi, Joxe: «Txillardegiren saioa: hastapenen bila», 114. zk., 1999: 17-45.
- Arrizabalaga, Nerea: «Txillardegia nobelagile», 114. zk., 1999: 47-65.
- Lopez Adan, Emilio: «Txillardegiren pentsaera politikoa», 114. zk., 1999: 67-83.
- Etxeberria, Pilartxo; Gandarias, Rosa; Ormaetxea, Jose Luis: «Txillardegia hizkuntzalari», 114. zk., 1999: 85-115.
- Torrealdei, Joan Mari (biltzailea): «Txillardegia eta Martin Ugaldere arteko gutunak (1961-1969)», 114. zk., 1999: 117-180.
- Gartzia, Pruden: «Kundera etorri duk hitaz galdezka», 148. zk., 2005: 75-85.
- Torrealdei, Joan Mari: «Batasunaren bidea urratsen. Txillardegiren eragintza praktikoa», 204. zk., 2014: 11-94.
- Aizpuru, Alaitz: «Txillardegia, postmodernitatea eta postkolonialismoa», 232. zk., 2019: 11-30.

Juan Martin Elexpururen bloga [Internet]

- Elexpuru, Juan Martin: «Txillardegia joan zaigu», 2012-01-16.
[<http://blogak.goiena.eus/elexpuru/2012/01/16/txillardegia-joan-zaigu>]
- Elexpuru, Juan Martin: «Txillardegia eta Kundera, Pruden Gartziaren ikuspegitik», 2012-01-27.
[<http://blogak.goiena.eus/elexpuru/2012/01/27/txillardegia-eta-kundera-pruden-gartziaren-ikuspegitik>]
- Elexpuru, Juan Martin: «"Txillardegia jator jatorriarekin" Sustatun», 2012-01-30.
[<http://blogak.goiena.eus/elexpuru/2012/01/30/txillardegia-jator-jatorriarekin-sustatun>]
- Elexpuru, Juan Martin: «"Txillardegia, batuaren aita Baionan" Jean-Louis Davant-en artikulua», 2012-01-31.
[<http://blogak.goiena.eus/elexpuru/2012/01/31/txillardegia-batuaren-aita-baionan-jean-louis-davant-en-artikulua>]
- Elexpuru, Juan Martin: «Txillardegia: "Grafito horiek benetakoak dituk" Berrian», 2012-03-14.
[<http://blogak.goiena.eus/elexpuru/2012/03/14/txillardegia-grafito-horiek-benetakoak-dituk-berrian>].
- Elexpuru, Juan Martin: «Bi urte Txillardegia hil zela», 2014-01-15.
[<http://blogak.goiena.eus/elexpuru/2014/01/15/bi-urte-txillardegia-hil-zela>]

Le Journal du Pays Basque

- L.B.: «Txillardegia, figure historique du Pays Basque, est décédé ce samedi à l'âge de 82 ans», 2012-01-17: 3.
- Davant, Jean-Louis: «Txillardegia, batuaren aita Baionan», 2012-01-18: 2.
- Urrutia Badiola, Andres: «Txillardegia, "euskal intelligentsia"ren haritik», 2012-01-18: 2.

Nationalia [Internet]

- Argemi, Aureli: «Txillardegí, un símbol de la resistència basca», 2012-01-18.
[www.nationalia.info/opinion/999/txillardegí-un-símbol-de-la-resistencia-basca]

Oarsoaldeko AEK [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegí, gure omenaldi txikia», 2012-01-27.
[<http://oarsoaldekoak.blogspot.com.es/2012/01/txillardegí-gure-omenaldi-txikia.html>]

Porta Galego da Lingua [Internet]

- PGL: «Morreu o sociolingüista basco Txillardegí», 2012-01-16.
[www.pglingua.org/noticias/informante/4714-morreu-o-sociolingueista-basco-txillardegí]

Punto y Hora de Euskal Herria

- Coordinadora de Grupos Emigrantes: «Contestación a "Txillardegí"», 84. zk., 1978-04-20/26: 48.
- Gereño, Xabier: «Txillardegí, eztabaidatua», 87. zk., 1978-05-11/17: 34.
- Coordinadora de Grupos Emigrantes: «Disienten de "Txillardegí". La Coordinadora de Grupos Emigrantes», 92. zk., 1978-05-15/21: 44-45.
- Abertzale sozialista bat: «Jaizkibel inguruko abertzale sozialista batek Txillardegíri», 98. zk., 1978-07-27/08-02: 48-49.
- Amatria, Koldo: «A "Txillardegí"», 111. zk., 1978-10-26/11-01: 49.
- Akesolo, José Miguel: «Contestación al Sr. Txillardegí», 112. zk., 1978-11-02/08: 49-50.
- Andueza, Salvador: «A Koldo Amatria», 113. zk., 1978-11-9/15: 48.
- Ibarzabal, Eugenio: «Respuesta a Txillardegí. En torno al nacimiento de ETA», 131. zk., 1979-06-28/07-05: 43-44.
- [Egile ezezaguna]: «Homenaje a Txillardegí», 176. zk., 1980-05-23/30: 3.
- Kapetillo Bera, Alberto: «A Txillardegí», 179. zk., 1980-06-13/20: 3-4.
- E.A., Ion Mikel: «A Txillardegí, Ion Mikel E.A.», 276. zk., 1982-09-10/17: 4.
- Urkia, M.: «Ibon Sarasola, Mitxelenaren orde, euskaltzain berria. Jose Luis Alvarez Enparantza "Txillardegí", hirugarren aldiz, bazterturik», 504. zk., 1988-04-11: 42-43.

Sancho el Sabio

- Aulestia Txakartegi, Gorka: «Un Siglo de literatura vasca (IV, d)», 15. zk., 2001: 45-63.
- Aulestia Txakartegi, Gorka: «*Euskal Herria en el horizonte* [de José Luis Alvarez Enparantza]», 35. zk., 2012: 302-307.

Sinpermiso [Internet]

- Petxarroman, Iñaki; Zabala, Juan Luis: «El legado lingüístico de Jose Luis Alvarez Enparantza Txillardegí», 2012-03-25.
[www.sinpermiso.info/textos/el-legado-lingstico-de-jose-luis-alvarez-enparantza-txillardegí]

The Independent [Internet]

- Thomas, Ned: «Txillardegí: Writer and politician who fought for Basque nationalism», 2012-01-30.
[www.independent.co.uk/news/obituaries/txillardegí-writer-and-politician-who-fought-for-basque-nationalism-6296409.html]

UEU [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegia laguna joan zaigu», 2012-01-14. [www.ueu.eus/berriak/ikusi/txillardegia_laguna_joan_zaigu]

Uxue-Ujue Atalaya de Navarra [Internet]

- Burgi, Mikel: «A Jose Luis Alvarez Enparantza (Txillardegia) también le gustaba Uxue», 2012-01-19. [http://ujue-uxue.blogspot.com.es/2012/01/jose-luis-alvarez-enparantza-txillardegia.html]

Uztaro

- Apalategi, Jokin: «In memoriam. Txillardegia (Jose Luis Alvarez Enparantza) Donostia, 1929-2012», 80. zk., 2012: 5-10.

Wilaweb [Internet]

- [Egile ezezaguna]: «La societate basca recorda Txillardegia», 2012-01-15. [www.vilaweb.cat/noticia/3971382/20120115/societat-basca-recorda-txillardegia.html]

Zabal

- Begiko: «Hizkuntza, pentsakera eta herrikidetasuna Larresoro baitan», 1. zk., 1973: 61-64.
- Begiko: «Hizkuntza, pentsakera eta herrikidetasuna Larresoro baitan», 2. zk., 1973: 59-65.
- Izarreko: «Txillardegiren sozialismoa», 18. zk., 1976: 33-36.

ZuZeu [Internet]

- Etxeberria, Hasier: «Txillardegia, sasiak eta txaloak», 2012-01-15. [http://zuzeu.eus/euskal-herria/txillardegia-sasiak-eta-txaloak]
- Izagirre, Koldo: «Lur puska baten truke», 2012-01-19. [http://zuzeu.eus/euskal-herria/lur-puska-baten-truke]
- Otegi, Arnaldo: «Arnaldo Otegi Txillardegira», 2012-01-29. [http://zuzeu.eus/euskal-herria/arnaldo-otegi-txillardegira/]

10.2. Txillardegira egindako elkarrizketak

Liburuak

- Agirre, Joxean: *Hitza hitz. Txillardegirekin solasean*. Elkar. Donostia. 1996. 180 or.

Liburu zatiak

- [Egile ezezaguna]: «Jose Luis Alvarez Enparantza, "Txillardegia". De fundador de ETA a dirigente de ESB», in: Pastor, Robert (1977): *Euskadi ante el futuro*. Luis Haranburu. Donostia. 121-134.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegia. Elkarrizketa», in: Argia (1987): *Euskal Kulturaren Urtekaria 87*. Zeruko Argia. Lasarte. 34-49.

- Amuriza, Xabier; Naberan, Josu: «Txillardegia. "ETA' izenaren proposamenarekin joan nintzen bilera hartara"», in: Askoren artean (1993): *Euskadi eta Askatasuna. Euskal Herria y la libertad. 1. 1952-1965. De Ekin a ETA*. Txalaparta. Tafalla. 169-176.
- [Egile ezezaguna]: «Jose Luis Alvarez Enparanza, "Txillardegia". "Gauzak hobetu dira batzuek borrokan jotake jardun dutelako"», in: Argia (1997): *Euskal Kulturaren Urtekaria 1996*. Zeruko Argia. Lasarte. 156-157.

Artikuluak

Anaitasuna

- [Egile ezezaguna]: «Larresororekin hizketan», 213. zk., 1971-06-15: 8.

Argia

- [Egile ezezaguna]: «Gauzak garbiago aurkitu ditut. Txillardegia berriz Euskal Herrian», 939. zk., 1982-07-04: 5-7.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegirekin euskaraz eta abertzaletasunaz», 984. zk., 1983-09-11: 18-23.
- Argia: «Txillardegia: "Ez diogu Euskaltzaindiari lekua hartu nahi"», 1.158. zk., 1987-07-05: 56-57.
- Untzueta, Peru: «Txillardegia: "Euskal Herrian hizkuntza arazoa ez da seriotan hartzen"», 1.198. zk., 1988-05-15: 44-45.
- Aramendi, Mikel: «Txillardegia: "Bazegoen eta oraindik badago mesfidantza bat intelektualekiko"», 1.200. zk., 1988-05-29: 51.
- Odriozola, Jon: «Txillardegia. "Euskaltzaindikoek askotan erakutsi dute ez dutela ni hor egoterik nahi"», 1.500. zk., 1994-10-16: 22-26.
- Eizagirre, Estitxu; Eizagirre, Ixiar: «Jose Luis Alvarez Enparantza "Txillardegia". "Nik neure borroka ez dut geldituko"», 1.785. zk., 2000-11-26: 26-31.

Bat. Soziolinguistika aldizkaria

- Esnaola, Imanol: «Elkarrizketa. Txillardegia-Paulo Agirrebaltzategi. "Euskal Herri euskaldun baten aldeko plangintza bat aurrera eraman ahal izateko euskararentzat ofizialtasuna behar dugu"», 44. zk., 2002-09: 127-135.

Berria

- Petxarroman, Iñaki: «Jose Luis Alvarez Enparantza, "Txillardegia": "Egun errazago ikusten dut euskararen normalizazioa aginte politiko bat baino"», 2003-12-14: 6-7.
- Gorostitzu, Ainara: «Jose Luis Alvarez Enparantza "Txillardegia": "Orain dela 50 urte eta egun, ia berdin pentsatzen dut"», 2004-09-05: 36-37.
- Lasa, Irune: «Txillardegia: "Kartzela dinamitarekin nola eristen zuten ikustera etortzen ginen lagunak"», 2008-05-24.
- Petxarroman, Iñaki: «Txillardegia: "Estatu batekin, agian, euskara ez da salbatuko; gabe, ziur ezetz"», 2011-02-12: 12-13.

Berria (Ostirala)

- [Egile ezezaguna]: «"Bizi guztia euskararen mugimenduan eman dut"», 2004-12-03: VI-VII.

Egin

- Egin: «Txillardegi ante la convocatoria del PNV. "El pueblo vasco vivirá la manifestación del día 28 como una tragedia"», 1978-10-25: 8.
- Egin: «"Haizeaz bestaldetik", Txillardegiren azken nobela. "Ez diat uste ideologiak gizonari soluziorik ematen dionik"», 1979-03-14: 12-13.
- Egin: «"Txillardegi", la lucha contra los enemigos del euskara. Hoy se le entrega el lauburu de plata en Bilbao», 1980-03-27: 10.
- [Egile ezezaguna]: «Juan Okiñena y Txillardegi, a su vuelta de Dublín. "El Sinn Feinn ha planteado la necesidad de superar su situación de marginalidad en el sur de Irlanda"», 1986-11-08: 7.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi: euskal azentuaren inguruan», 1987-07-20: 20.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi: "Lotsagarria dela esan beharrik ez dago"», 1987-10-06: 6.
- Basterra, Jon: «Txillardegi: "La autodeterminación, tomada en serio, lleva al enfrentamiento con el Estado"», 1988-05-15: 8-9.
- Gamarra, J.: «Euskadi estuvo presente en las Jornadas de Unidad Nacionalista de Corti en Córcega. La Delegación Vasca, compuesta por miembros de HB, analiza y hace balance de las Jornadas», 1988-08-30: 5.
- Bilbao, Iñigo: «Txillardegi: "Mendebaldean ere nazio independenteen Europa nagusituko da"», 1992-03-02: 4.
- Ibarra, X.: «Txillardegi. "Allirengan nafar gizarte osoaren krisialdia islatzen da"», 1993-01-17: 6-7.
- Okariz, A.: «Abertzale baten ibilbidea», 1994-12-12: 26.
- Aranburu, Gotzon: «Jose Luis Alvarez Enparantza: "¡A por ellos! kontsigna kulturara heldu da"», 1997-10-19: 23.

Eibar.org [Internet]

- Mendiguren, Xabier: «Txillardegi: "ETAkoak asto hutsak direlako klixer hori salatu nahi izan dut"», 2005-10-26.
[<http://eibar.org/blogak/mendiguren/312>]

El Diario Vasco

- San Martín, P.: «Txillardegi. "Euskadi sin Navarra pierde toda su poesía"», 1977-10-11: 36.

El País

- Argiñano, Jose Luis: «Txillardegi: "Nobela berria idaztekotan nago, kritika onen ondoren"», 2004-09-26: 11.

El Viejo Topo

- Fernández, Juanjo: «"Txillardegi": el euskara en peligro», 58. zk., 1981-07: 39-43.

Enbata

- [Egile ezezaguna]: «La gauche basque», 490. zk., 1978-01-12: 4-5.

Europa de les Nacions

- [Egile ezezaguna]: «Eleccions al País Basc: interrogants que s'engrandeixen», 23. zk., 1994: 6-9.

Euskaldunon Egunkaria

- [Egunkaria]: «Kilometroak 94. Euskaltzale batzuen ustez...», 1994-10-02: IX.
- Erasun, Arantxa: «Txillardegi: "EHE sortzera bultzatu gintuzten arrazoiek hor diraute gaur egun"», 1994-11-13: 12-13.
- Murua Uria, Imanol: «Txillardegi: "Egia da goseak adimen zorrotzen duela"», 1997-11-30.
- Aldabe, Koldo: «Jose Luis Alvarez Enparantza "Txillardegi". Intelektual konprometitua», 1999-01-03: 5-7.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi: "Erasoen asmoa ardatzean jotzea izan da"», 2001-02-03: 9.
- [Egile ezezaguna]: «Nolakoa zen zure umetako eskola?», 2001-02-03: 32.
- Goenaga, Eider: «Jose Luis Alvarez Enparantza, *Txillardegi*: "Elebitasunaren gezurra salatzea da nire helburu nagusia lan honetan"», 2002-05-10: 14-15.

Gara

- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi: "Oraintxe hartu dugu lehen aldiz kontzientzia"», 1999-01-02: 30.
- Lekuona, Iñaki: «Txillardegi: "Elebakarren mitoak biluztu behar dira"», 1999-07-07: 10.
- Agirre, Joxean: «José Luis Alvarez Enparantza "Txillardegi": "Hay una dictadura del monolingüe español sobre los bilingües"», 2002-05-13: 30.
- Anso, Martin: «"Donostiako paradisuari Santa Klara uhartea deritzo"», 2004-08-12: 3.
- Munariz, Fermin: «Txillardegi: "Euskarak eraman ninduen abertzaletasunera"», 2010-11-14: 10-13.

Gara (Mugalari)

- Berasaluze, Garikoitz: «Txillardegi: "Karlismoaren mapa eta euskararena gauza bera ziren"», 23. zk., 1999-07-10: 3.
- Carrere, Joxemari: «Jose Luis Alvarez, *Txillardegi*: "Literatura niretzat dibertimendu bat izan da"», 284. zk., 2004-08-28: 1-3.

Gara (Zazpika)

- Argiñarena, Pello: «Jose Luis Alvarez "Txillardegi": "Sartrek kale bat merezi du Euskal Herrian"», 2006-05-28: 4.

Garaia

- [Egile ezezaguna]: «Tres hombres, un tema: el exilio vasco. José Luis Alvarez Enparantza "Txillardegi"», 1. zk., 1976-09-02/09: 24-25.

Hemen

- Alvarez, J.: «IRA eta Sinn Fein Dublingo parlamentura. Politika berri bat», 1986-11-07: 5.

Hika

- Barriola, Joseba: «*Bai Independentziari* Herri Ekimenaz, Txillardegirekin. "Abertzale guztiak hemen egotea da gure helburua"», 20. zk., 1992-04-09: 9-11.

Hitz

- [Egile ezezaguna]: «Aberri-Egunaz zer dioten hamar Euskal Herri-gizonek. Txillardegi», *Zenbaki berezia*. 1975-03: 44.

Jakin

- Intxausti, Joseba: «"Txillardegi"-rekin solasean», 12. zk., 1960: 81-86.

La Voz de Euskadi

- UEU: «Txillardegi: "Ez dago garantiarik UEUren babespen instituzionalerako"», 1983-07-20: 36.
- Aristi, Pako: «Txillardegi: "Gizona trazedentzia eta heriotzaren arteko kontradikzioan bizi da"», 1984-03-07: 20-21.

Larrun

- Asurmendi, Mikel; Bereziartua, Gorka: «Txillardegi. "Politika konbentzionala ez da posible oraindik herri honetan"», 113. zk., 2007-09-30: 2-16.

Punto y Hora de Euskal Herria

- Rekalde, Yon: «"Txillardegi" entre la cultura y la política», 80. zk., 1978-03-29: 14-18.
- [Egile ezezaguna]: «Oihu absurdo bezain beharrezko bat: Euskal Herrian Euskaraz!», 171. zk., 1980-04-17/24: 21-23.
- [Egile ezezaguna]: «Txillardegi a tumba abiarta», 178. zk., 1980-06-04/13: 19-22.
- Urkia, M.: «Txillardegirekin, Eirez. "Irlanda 'askatua', imitatu behar ez dugun eredua"», 458. zk., 1986-12: 47-49.
- Urkia, M.: «Jose Luis Alvarez Enparanza "Txillardegi"ren oroitzapenetan. V. Biltzarra eta Fronte Abertzalea», 518. zk., 1988-05-26/06-02: 46-48.

Tiempo

- Margallo, Andres: «Las claves de ETA, al descubierto. Habla "Txillardegi", fundador del grupo terrorista», 78. zk., 1983-11-07: 28-31.

Tierra Vasca / Eusko Lurra

- [Egile ezezaguna]: «Emen "Radio Coté-Basque". Txillardegi gure idazle argiari Radio Coté-Basque'en egin zioten galde-erantzuketa da au», 78. zk., 1962-12: 7.

Zeruko Argia

- [Egile ezezaguna]: «"Larresoro"rekin solasean», 563. zk., 1973-12-16: 12.
- Aranberri, Luis A.: «Antimarxista eta sozial-demokrata omen... Txillardegi mintzo. Euskal politik indarren egoera eta batasunaz», 705. zk., 1976-09-26: 25-27.

10.3. Txillardegiren liburuei egindako erreseinak

Artikuluak

Anaitasuna

- Arestiar: «Larresoro: Sustrai bila. Irakur Sail», 194. zk., 1970-08-30: 6.

Argia

- Camino, Iñaki: «Txillardegi. *Kosmodromo*», 1.062. zk., 1985-06-02: 4.
- Camino, Iñaki: «Txillardegi. *Elsa Scheelen*», 1.069. zk., 1985-07-28: 4.
- Zuazalde, Dabid: «Txillardegi. *Exkixu*», 1.204. zk., 1988-06-26/07-02: 4.
- Zuazalde, Dabid: «Txillardegi. *Haizeaz bestaldetik*», 1.221. zk., 1988-11-20: 5.

Berria

- [Egile ezezaguna]: «Karta idegia [*Euskararen aldeko borrokan*, 2004]», 2004-08-29: 10.
- Zapiain, Markos: «Lilura eta gizon indarkeria. *Zakurra*», 2004-09-03: 36.
- Gorostitzu, Ainara: «Presoen omenez», 2005-10-27: 35.
- Sarasola, Beñat: «Zapiain eta ziminoa [Markos Zapiain: *Txillardegi eta ziminoa*, Susa, 2007]», 2008-05-18: 50.

Egan

- Mitxelena, Koldo: «J. L. Alvarez Enparantza (Txillardegi), *Leturia'ren egunkari ezkutua*», 3-4. zk., 1957: 225-226.
- Villasante, Luis: «"Leturia-ren Egunkari Ezkutua"», 5-6. zk., 1957: 328-332.
- Mitxelena, Koldo: «"Txillardegi" (Jose Luis Alvarez Enparantza). *Peru Leartza'ko*», 1-2. zk., 1960: 101-106.

Egin

- Irigoien, Joan Mari: «Joan Mari Irigoien Txillardegiren "Exkixu"z mintzo», 1988-06-21: I-II.
- Urkia, M.: «Belaunaldi baten lekuko [*Euskal Herria helburu*, 1994]», 1995-02-12: 20.
- Urdanibia, I.: «"Leturiaren egunkari ezkutua", de Txillardegi», 1995-07-01: 40.
- Agirre, Joxean: «Elgeta. Hitz hitz. Txillardegirekin solasean», 1996-12-09: 28.

Eibar.org [Internet]

- Arregi, Rikardo: «Labartzari agur», 2007-02-20.
[<http://eibar.org/blogak/volga/103>]
- Txiko: «Exkixu», 2007-08-15.
[<http://eibar.org/blogak/orakulua/844>]

El Diario Vasco

- Juaristi, Felipe: «Karlistaldia [*Putzu*, 1999]», 1999-08-14: 14.
- Juaristi, Felipe: «Euskalgintza [*Euskararen aldeko borrokan*, 2004]», 2004-10-15: 79.

Euskaldunon Egunkaria

- Zapiain, Markos: «Egiaren gezia [Putzu, 1999]», 1999-07-17: 50.

Euzko-Gogoa

- Ibinagabeitia, Andima: «Txillardegi. *Leturiaren egunkari ezkutua*», 1957-05/06: 111-113.
- Etxaniz, Nemesio: «Txillardegi. *Leturiaren egunkari ezkutua*», 1957-05/06: 113-115.

Gara

- Galarraga, Aritz: «Izana izen gaiztoa [Labartzari agur, 2005]», 2005-12-10: 5.
- Olano Carlos, Ion: «Esperientziaren mamia [Horretaz, 2007]», 2008-04-12: 5.

Goiz-Argi

- Paulo, Patxiko: «Txillardegiren liburu berria», 1984-10-06: 12; 14.

Hegats

- Sudupe, Jon: «Hizkuntza eta pentsakera: edo estrukturalismoaren mugak», 10. zk., 1994-03: 55-64.

Herria

- [Egile ezezaguna]: «Liburu berri. "Leturiaren egunkari ezkutua"», 514. zk., 1960-06-09: 1.

Jakin

- Orixe: «"Peru Leartza'ko" Txillardegi'ren liburua», *Yakin'en geigarri*, 5-6. zk., 1960: 5-7.
- Garate, Gotzon: «Elsa Scheelen», 11. zk., 1979: 95-103.

Mundaiz

- Goenaga, Patxi: «Txillardegi: *Oinarri bila*», 10. zk., 1978: 36-37.
- J.L.A.: «Txillardegi: *Euskal Gramatika*», 15. zk., 1979: 30.
- J.L.A.: «Txillardegi: *Fonologiaren Matematikuntza*», 15. zk., 1979: 30-31.

Punto y Hora de Euskal Herria

- Iparragirre, Pilar: «Txillardegi. *Euskal kulturaren zanpaketa (1956-1981)*», 363. zk., 1984-10-19/26: 48.
- Iparragirre, Pilar: «Txillardegi. *Exkixu*», 529. zk., 1988-09-22/29: 56.

Saioak

- Ereño, Manuel: «El solipsismo lingüístico en el ensayo "Hizkuntza eta pentsakera" de Txillardegi», 3. zk., 1979: 279-309.

Triunfo

- Arrizabalaga, B. de: «"Elsa Sheelen", novela vasca», 452. zk., 1971-01-30: 47-48.

Uztaro

- Garzia, Pruden: «Euskal Herria helburua. Jose Luis Alvarez Enparantza, Txillardegi», 13. zk., 1995: 145-153.

Volgako Batelariak [Internet]

- Arregi, Rikardo: «Labartzari agur», 2007-02-20.
[<http://eibar.org/blogak/volga/103?searchterm=labart>]

Zeruko Argia

- Altuna, Patxi: «Sustrai bila», 393. zk., 1970-09-13: 7.
- Landa, Josu: «*Haizeaz bestaldetik* (Txillardegi)», 866. zk., 1980-03-02: 34.